
1 | S t r o n a  

 

Załącznik  
do Protokołu z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie  

z dnia 24 czerwca 2021 r.   
 

 

STENOGRAM 

z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie 
z dnia 24 czerwca 2021 roku 

 
 
00:02:56 [Teresa Bzymek]: Witam Państwa serdecznie. Otwieram sesję Rady Miejskiej  
w Bodzentynie. Witam wszystkich przybyłych. Witam Pana Burmistrza Dariusza Skibę, Pana 
Wiceburmistrza Andrzeja Jarosińskiego, Panią Skarbnik Danutę Kopeć, Panią Kierownik MGOPS, 
Panią Beatę Dulębę. Witam Państwa Sołtysów, Pana Arczewskiego i Panią Ślusarczyk Magdalenę. 
Witam Państwa Radnych. Pragnę poinformować, że zgodnie z przepisami obrady sesji Rady Miejskiej 
są transmitowane oraz utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Uczestnicząc  
w sesji Państwo wyrażacie wolę na przetwarzanie swoich danych osobowych. Przechodzimy do 
punktu drugiego, to stwierdzenie kworum. Proszę Państwa Radnych o potwierdzenie kworum. 
Zgodnie z listą obecności i potwierdzonym przez Państwa kworum stwierdzam, że w sesji 
uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania uchwał i prowadzenia 
obrad. Przechodzimy do punktu trzeciego, to jest zatwierdzenie porządku obrad. Proponowany 
porządek obrad Państwo Radni otrzymaliście wraz z zaproszeniem przed sesją. Chciałabym tylko 
zapytać, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie? Proszę Pan Burmistrz Dariusz Skiba.   
 
00:05:02 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo, chciałbym wprowadzić jedną uchwałę do porządku 
obrad. Jest to uchwała w sprawie zmiany uchwały numer XLIV/374/2021 Rady Miejskiej  
w Bodzentynie z dnia 2 czerwca 2021. W sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. To jest 
mały zapis, mała wzmianka do uchwały, którą już Rada Miejska podjęła. Dziękuję.  
 
00:05:32 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę Państwa Radnych o przegłosowanie. Kto jest za 
rozszerzeniem porządku obrad zgodnie z wnioskiem Pana Burmistrza? Kto za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że wniosek burmistrza uzyskał wymaganą większość głosów  
i będzie wprowadzony do porządku obrad do punktu 5, podpunkt e). Jest to uchwała w sprawie 
zmiany uchwały nr XLIV/374/2021 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 2 czerwca 2021 r.  
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Przechodzimy do kolejnego punktu. A 
przepraszam, proszę jeszcze Państwa Radnych o przegłosowanie całego porządku obrad. Kto jest 
za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że proponowany porządek obrad przez 
Państwa Radnych został zaakceptowany większością głosów. Przechodzimy do kolejnego punktu, to 
jest punkt 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn między sesjami za 
drugi kwartał 2021 roku. Bardzo proszę Pana Burmistrza o zabranie głosu.  
 
00:07:19 [Dariusz Skiba]: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni, Sołtysi. Co kwartał 
przedstawiam Państwu sprawozdanie z działalności, najważniejsze działania, które - wydaje się - 
konieczne, żeby przekazać Państwu publicznie, jakie były realizowane w ostatnim kwartale. Więc 
pierwszego kwietnia bieżącego roku odbyła się wideokonferencja z udziałem Wojewody w sprawie 
szczepień przeciw koronawirusowi. 8 kwietnia odbyłem spotkanie, tutaj, w urzędzie gminy z panią 
prezes i z firmą T4B w sprawie modernizacji oczyszczalni ścieków w Bodzentynie. Coś włączyło się? 
12 kwietnia podpisałem umowę z Dyrektorem Parku Narodowego. Podpisałem umowę na 
podstawie uchwały, którą Rada Miejska podjęła - przekazania dotacji 100 tysięcy złotych na zadanie 
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ochrony ekosystemów leśnych Obwód Ochronny Święta Katarzyna, przez właściwe ukierunkowanie 
ruchu turystycznego oraz budowę turystyczno-edukacyjnej wieży na Łysicy. 13 kwietnia spotkałem 
się z marszałkiem Tomaszem Jamką i dyrektorem Jerzym Wroną w sprawie projektowania dróg 
wojewódzkich na terenie naszej gminy. Również odbyła się wideokonferencja w sprawie szczepień 
przeciwko COVID-19. W tym samym dniu też podpisałem umowę  z firmą na wykonanie i montaż 
drzwi zewnętrznych, okien do budynku świetlicy wiejskiej Wola Szczygiełkowa. 14 kwietnia byłem... 
Tu był Pan Prezes z Promnika, Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o., gdzie 
przeprowadziliśmy negocjacje odnośnie przedłużenia umowy na składowanie odpadów z gminy 
Bodzentyn. 15 kwietnia była konferencja online, debata klimatyczna, dotycząca europejskiego 
"zielonego ładu". 16 kwietnia spotkałem się z dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, 
w starostwie, aby omówić inwestycje związane z projektowaniem i budową dróg na terenie naszej 
gminy, dróg powiatowych. W tym samym dniu pojechałem również do Mniowa, gdzie podpisałem 
umowę, porozumienie wstępne w sprawie przetargu na energię elektryczną. Jeszcze w tym samym 
dniu spotkałem się z dyrektorem Jerzym Wroną w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej  
w Świętej Katarzynie, odnośnie zaprojektowania na odcinku od wejścia do źródełka do skrzyżowania 
tam w centrum Katarzyny, miejsc postojowych przy drodze wojewódzkiej. Spotkałem się również  
w firmie w Kielcach z panem projektantem Kubickim Zenonem w sprawie dokumentacji 
projektowej przebudowy dróg gminnych i powiatowych na terenie naszej gminy. Pan Kubicki 
projektuje wiele dróg u nas i była konsultacja w sprawie zmian w tych projektach. Spotkałem się - 20 
kwietnia - spotkałem się w Dyrekcji Parku Narodowego w sprawie inwestycji, związanej z budową 
wieży widokowej na Łysicy. 22 kwietnia odbyło się XXXV Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin 
Wiejskich RP. 23 kwietnia odbyła się debata. Miałem przyjemność brać udział, przyjemność w takiej 
debacie z młodzieżą, z dziećmi ze Wzdołu, ze szkoły. Zaprosili mnie Pani Dyrektor, Pan Dyrektor 
na taką debatę. Lekcja taka była, odnośnie inwestycji na terenie naszej gminy, związanych z ochroną 
środowiska i też odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Członków Związku Gmin Gór 
Świętokrzyskich. To było też on line. I 27 kwietnia, spotkanie w urzędzie gminy z projektantem 
budowy drogi i kanalizacji. To byli projektanci. Byli i ci od drogi i od kanalizacji, na ulicy Grabowej i 
Jodłowej w Świętej Katarzynie. Też w tym samym dniu odbyliśmy spotkanie członków Związku 
Gmin Gór Świętokrzyskich w ramach projektu Śladami Kultury Benedyktyńskiej. To było spotkanie 
Bielinach. 28 kwietnia wręczałem flagi dla klas pierwszych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Bodzentynie. Podpisałem też umowę z Przedsiębiorstwem Gospodarki Odpadami Sp. z o. o. w 
Promniku w sprawie odbierania odpadów komunalnych. 29 kwiecień byłem w Woli Szczygiełkowej 
w szkole aby wręczyć flagi pierwszoklasistom. 4 maja odbyłem spotkanie z Panią Poseł Agatą 
Wojtyszek i z Panią Radną Agnieszką Barcikowską, Anną Obarą w sprawie inwestycji, a mianowicie 
budowy żłobka i innych inwestycji, które są planowane w naszej gminie i które są realizowane. Takimi 
jak też budowa ścieżki rowerowej, bo podkreślam, że Pani Wojtyszek miała duży udział w przyznaniu 
środków dla gminy Bodzentyn na tę inwestycję. Potem, w tym samym dniu 4 maja pojechałem do 
Urzędu Marszałkowskiego na spotkanie z panią wicemarszałek Janik w sprawie programu budowy 
mieszkań w gminie Bodzentyn. To jest taki program mieszkaniowy, rządowy, w którym wstępnie 
Gmina wyraziła zgodę na to żeby budować takie obiekty w naszej gminie. Wykazaliśmy miejsca na 
działkach gminnych we Wzdole i w Bodzentynie. 6 maja odbyła się Rada Społeczna placówki służby 
zdrowia.  6 maja również po raz kolejny spotkałem się z panem Kubickim w sprawie projektów 
drogowych dróg gminnych i powiatowych. 10 maja spotkanie odbyło się w Świętej Katarzynie z 
projektantem kanalizacji właśnie w Świętej Katarzynie. Później było, w tym samym dniu, spotkanie 
w Wilkowie w sprawie budowy dróg. 13 maja spotkałem się z dyrektorem Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Kielcach w sprawie budowy drogi i kanalizacji w Świętej Katarzynie, bo tam był jakiś 
problem i była konieczna interwencji, aby te pewne uwagi wprowadzić, żeby nie opóźniać projektu 
kanalizacji i dróg, które są w granicach Parku Narodowego. Podpisałem umowę w Urzędzie 
Wojewódzkim na opiekę wytchnieniową - Asystent Osoby Niepełnosprawnej. Byłem z panią 
kierownik Beatą Dulębą. 14 maja odbyło się spotkanie gmin, członków Lokalnej Grupy Działania 
Wokół Łysej Góry w sprawie wdrażania lokalnej strategii rozwoju na lata 2016 -2022. Tutaj są środki 



3 | S t r o n a  

 

pozostałe jeszcze do wykorzystania i też Gmina Bodzentyn będzie czynnym beneficjentem tych 
środków. 17 maja byłem na interwencji w Śniadce, w Sieradowicach, po ulewnych deszczach. Jak 
również sprawie problemów związanych z przyłączami komunikacyjnymi w tych miejscowościach. 
Tam były pytania, były jakieś takie trudne sprawy, które trzeba było merytorycznie rozwiązać. 18 
maja spotkałem się kolejny raz z dyrektorem Zbigniewem Wróblem w sprawie inwestycji na 
Wilkowie odnośnie wniosków złożonych przez mieszkańców na drodze powiatowej. 18 maja 
spotkałem się po raz kolejny z dyrektorem Parku Panem Reklewskim Janem w sprawie budowy wieży 
widokowej na Łysicy. To było w Dyrekcji Parku. 19 maja również byłem w Śniadce na interwencji w 
sprawie budowy kanalizacji. 20 maja podpisałem umowę dotyczącą usuwania azbestu z naszej gminy, 
od naszych mieszkańców. 23 maja brałem udział w rocznicy pacyfikacji mieszkańców Woli 
Szczygiełkowej. 24 maja spotkałem się z projektantem Panem Białkiem w sprawie przebudowy drogi 
w Wilkowie, którą realizujemy oraz przebudowy drogi... projektowania, na którym obecny był Pan 
Radny, Sołtys Jan Wilkosz. 25 maja, podpisałem umowę na realizację zamówienia pod nazwą: 
"Wykonanie projektu budowy dróg zlokalizowanych na terenie gminy Bodzentyn". IV etap, to jest 
na 6 dróg gminnych na terenie naszej gminy. Firma to ma za zadanie wykonać do końca, bodajże, 
września. Także w tym samym nie podpisałem umowę na remont cząstkowych nawierzchni 
bitumicznej dróg na terenie naszej gminy. 26 maj. Spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach 
w sprawie inwestycji na terenie naszej gminy. 28 maj. Zorganizowałem spotkanie tu w urzędzie gminy 
z Burmistrzem Miasta i Gminy Nowa Słupia Panem Gąsiorem i Wójtem Gminy Pawłów Panem 
Markiem Wojtasem w sprawie wspólnego projektu budowy, projektowania ścieżki rowerowej drogi 
wojewódzkiej od miejscowości Dąbrowa do Nowej Słupi. Jest takie już podpisane porozumienie z 
Marszałkiem i między nami trzema. Na projekt tego odcinka. 31 maja. Spotkałem się z Panią Profesor 
UJK Małgorzatą Strzyż w sprawie inwestycji terenie gminy związanych z małą retencją. Też 
spotkałem się z mieszkańcami w tym samym dniu, z mieszkańcami Wilkowa, w sprawie budowy 
wieży telefonii komórkowej, czy dwóch wież, jak to tak nazwać, bo tam już dwa są wnioski. I też 
spotkałem się w Świętej Katarzynie w sprawie budowy dróg na terenie tego sołectwa. 1 czerwiec. 
Były uroczystości z okazji dziecka w każdej, praktycznie, ze szkół. Podpisanie umowy. Wtedy też, 1 
czerwca, byliśmy na świetlicy w Wilkowie z Panią Radną Anną Obarą i Agnieszką Barcikowską i z 
firmą, która wygrała przetarg na projekt budowy kompleksu przeszkolono- żłobkowego w 
miejscowości Wilków. Po południu brałem udział w uroczystości pacyfikacji mieszkańców 
Bodzentyna. 2 czerwiec spotkanie z projektantami w sprawie dokumentacji projektowej, dotyczącej 
wodociągu na ul. Armii Krajowej w Bodzentynie. 3 czerwiec, odbyłem spotkanie z Dyrektorem 
Marcinem Sikorskim w Ściegni na warsztatach Świętokrzyskich Tkaczek, gdzie panie naprawdę robią 
cudne rzeczy. 7 czerwca, odbyło się spotkanie samorządowców z naszego województwa  w hali Targi 
Kielce z wicepremierem Jarosławem Gowinem. 8 czerwca odbyła się kolejna videokonferencja w 
sprawie szczepień przeciw COVID-19. 9 czerwiec, po raz kolejny spotkałem się z Dyrektorem 
Jerzym Wroną w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach odnośnie umów, związanych z 
projektowaniem dróg wojewódzkich od Michniowa - Wzdół - Barbara - Kamieniec do Bodzentyna. 
10 czerwca, podpisanie umowy z wykonawcą na zamówienie pod nazwą: "Odbiór odpadów 
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie miasta i gminy Bodzentyn oraz odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych". 
13 czerwca byłem na gali Trzecim Turnieju Zapaśniczym Młodzików w zapasach. To było na ul. 
Wolności w szkole. Bardzo piękna impreza sportowa. Chciałabym podziękować wszystkim rodzicom 
i dzieciom oraz trenerom za rozwój fizyczny naszych najmłodszych dzieci. Około 50 dzieci trenuje 
u nas zapasy. To jest, wydawało by się, że to jest sport trudny, ciężki i niebezpieczny, a to jest bardzo 
gimnastyczna dyscyplina sportu, która rozwija siłę ducha oraz rozwój fizyczny dzieci. No i od 14 
czerwca do 3 lipca jestem na urlopie. Dziękuję.  
 
00:21:22 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Szanowni Państwo w związku z wyróżnieniem dwóch sołtysów 
na Sołtysa Roku 2020. Ja zapraszam tu Państwa Sołtysów. To jest Pani Magdalena Ślusarczyk i Pan 
Krzysztof Arczewski. Pragnę złożyć wyrazy uznania za współpracę i zaangażowanie na rzecz 
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poprawy jakości życia mieszkańców. Dziękuję za pracę i wysiłek na rzecz rozwoju lokalnej 
społeczności. Życzę Państwu dalszych sukcesów i spełniania się i realizowania swoich zamiarów. 
Tak, proszę Pana Burmistrza.  
 
00:22:04 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo, wszyscy wiecie że u nas w gminie jest 23 sołectwa. Co 
roku wyróżniamy w sposób symboliczny dwóch sołtysów. Kapituła sołecka, która w tym roku 
zdecydowała, żeby przyznać nagrody właśnie tutaj tym naszym obecnym: Pani Magdzie i Panu 
Krzysztofowi. Nagrody skromne, w kwocie 500 złotych. Na drobne wydatki dla sołectwa, oczywiście 
dla mieszkańców. Chciałbym też pogratulować i podziękować za wszelką współpracę, za 
zaangażowanie, za wysiłek włożony właśnie w trud, w pomoc dla mieszkańców, dla rozwoju Waszej 
miejscowości i na taki... życzliwość i współpracę z samorządem gminnym, czyli z nami i życzę wam 
dużo radości, sukcesu właśnie w Waszej pracy, Waszej trosce o Waszych mieszkańców, o to żeby 
Wasze miejscowości kwitły. Wzdół. Pani Magda Ślusarczyk, która pilnuje i zabiega wspólnie z 
Dominiką Skarbek. Jak się dzieje z kanalizacją, z poprawą jakości dróg. Pan sołtys walczy, cały czas, 
od kilku lat ze świetlicą, z Tadeuszem Zielińskim. Walczą o to, żeby świetlica była piękna. I droga 
powstała nowa, i kanalizacja, i wiele innych rzeczy, więc cieszymy się bardzo za tą dobrą współpracę. 
Także gratuluję jeszcze raz w imieniu samorządu Miasta i Gminy Bodzentyn za tą współpracę.  
 
00:24:31 [Teresa Bzymek]: Jeżeli Państwo Sołtysi muszą już odejść, to jeszcze raz wszystkiego 
najlepszego i dużo życzliwości od mieszkańców. Przechodzimy do kolejnego punktu to jest punkt 5. 
Proszę do dyskusji... Do dyskusji zgłosił się Pan Radny Dominik Dudek. Bardzo proszę. zanim Pan 
Radny Dominik Dudek zabierze głos, to jeszcze chciałabym serdecznie przywitać przybyłego na 
dzisiejszą sesję Pana Jarosława Dziedzińskiego, kierownika Zakładu Opieki Zdrowotnej.  
 
00:25:17 [Teresa Bzymek]: Proszę Panie Radny.  [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. 
Mam pytanie. Czy do tego sprawozdania dotyczącego działalności Burmistrza Miasta i Gminy 
Bodzentyn, czy ja mogę zadać dwa pytania?  
 
00:25:26 [Teresa Bzymek]: No to jest tylko takie sprawozdanie, które przybliża nam działania 
burmistrza, także ja nie wiem czy tu można do tego się odnosić, czy może jakby Pan miał jakieś 
pytania związane z tymi sprawozdaniem tymi działaniami, to może w sprawach różnych. Jeżeli to jest 
jakieś krótkie pytanie to proszę bardzo. A, Pan Burmistrz wychodzi. No to w takim razie proszę 
bardzo.  
 
00:25:52 [Dominik Dudek]: W takim razie chciałem się dowiedzieć bo Pan mówił że było spotkanie 
z wykonawcą oczyszczalni i co na tym spotkaniu zostało ustalone i jaki był przebieg tego spotkania, 
że doszło do tak drastycznych kroków ze strony wykonawcy? To jest moje pierwsze pytanie. A drugie 
pytanie. Wspominał Pan o udziale w przyznawaniu środków przez Panią Poseł Wojtyszek  
i chciałbym się dowiedzieć jaki był ten udział? Co ona takiego zrobiła, abyśmy te środki uzyskali na 
te inwestycje? Dziękuję bardzo.  
 
00:26:23 [Dariusz Skiba]: Pierwsze pytanie odnośnie spotkania z firmą T4B. Dostałem na piśmie 
prośbę o to żeby spotkać się z firmą oraz ze mną chciała się firma spotkać i porozmawiać o sprawach 
trudnych związanych z oczyszczalnią. Zaprosiłem panią prezes. To jest nagrywane, nagrane, 
puściłem nagrywanie. Jakby ktoś chciał to może to wysłuchać i tam są szczegóły do odsłuchania. Ja 
zachęcałem do pokojowego przebiegu całej sytuacji. Firma T4B podtrzymała swoje stanowisko, 
które okazało się, że jest radykalne. Zeszła z budowy, więc nie miałem na to wpływu. Zachęcałem 
do tego, żeby firma doszła do porozumienia ze spółką. Spółka... Oczywiście ja stoję w obronie pani 
prezes spółki. Rzecz naturalna dlatego, że zapoznałem się z materiałami jakie posiada spółka, że 
spółka realizuje zadanie wielomilionowe, które jest zgodne z przetargiem, z zamówieniem 
publicznym, z harmonogramem, więc w mojej ocenie i opinii różnych źródeł prawnych, firma nie 



5 | S t r o n a  

 

ma racji. Proces będzie trwał w dalszym ciągu, prawdopodobnie, w sądach. To spotkanie trwało 
około godziny. Podkreślam, było to protokołowane, nagrywane, więc jest do wglądu. Drugie pytanie 
o Panią Poseł Wojtyszek. Nie wiem czy pan wie, Może Pan wie, a może Pan nie wie. Pan się dowie, 
że Pani Poseł była przez 4 lata Wojewodą Świętokrzyskim, która na moje wielokrotne prośby, wręcz 
błagania, pomogła nam w tym, że zostały... Ten wniosek, który przygotowała Gmina wspólnie z 
Gminą Masłów Starostą Kieleckim, został pozytywnie rozpatrzony przez, nie wiem czy Pana 
Premiera, czy ministerstwo. Zostały przyznane środki na przebudowę, modernizację, budowę ciągu 
pieszo - rowerowego od Świętej Katarzyny przez Wilków do Mąchocic przez Ciekoty. I ja, tylko ja 
mogę najwięcej wiedzieć, dlatego mówię głośno, że Pani Wojtyszek przyczyniła się diametralnie i bez 
jej pomocy tych środków by nie było. Nie ważne jakie będą mnie czekały konsekwencje, może 
polityczne, że dziękuję posłowi z innej opcji, ale każdy poseł, każdy polityk, który przyczyni się 
bezpośrednio do pomocy, wsparcia naszej gminie, będzie przeze mnie... Będą podziękowania, będzie 
wdzięczność. Bo to nie pomaga dla mnie, tylko pomaga naszej gminie i mam obowiązek publicznie 
o tym mówić i nie kłamać tylko mówić kto ile pomógł. Do tego też, przyczynił się też, mogę 
powiedzieć wójt Lato, z którym się przyjaźnię, z którym nawzajem wspieramy się, z gminą Masłów. 
I bez współpracy poprzedniego Zarządu Powiatu kiedy podpisaliśmy umowę na projektowanie i 
obecnego Zarządu Powiatu. Bez tej współpracy, bez ścisłych kontaktów, tej inwestycji i innych by 
nie było. Pani Poseł też wspierała działania na przebudowę dróg w Siekiernie, w Leśnej oraz na 
Podłazach, kiedy była wojewodą. Te środki były właśnie rządowe, więc to jest rzecz naturalna, że 
mam taką potrzebę i obowiązek wyrazić wdzięczność. Jeśli ktoś pomoże nam też, też będę o tym 
mówił. Więc za to dziękuję i tyle mam do powiedzenia. Dziękuję bardzo.  
 
00:30:37 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Pan Radny Dominik Dudek.  
 
00:30:40 [Dominik Dudek]: Mam pytanie odnośnie tego nagrania. Czy to nagranie będzie można 
pozyskać i ten protokół? Tylko chciałbym uniknąć sytuacji, gdzie na sesji publicznie się mówi, że coś 
dostanę, a później tego nie dostaję, dlatego może po raz kolejny zaufam władzom i zapytam czy to 
nagranie będzie dostępne dla np. radnych? To jest pierwsze pytanie. A odnośnie tego drugiego 
pytania, chciałbym pociągnąć wątek, a mianowicie mówi Pan, że jest duży wkład. Dlatego ja bym 
chciał usłyszeć cóż takiego pani poseł zrobiła. Bo Pan tego nie powiedział co ona takiego zrobiła. 
Dla mnie duży wkład to jest wkład wymierny, dający się określić. No i trudno, trudno... Chciałbym 
się dowiedzieć jakie te działania były bo bardzo mnie to ciekawi. Wspomina Pan też o "innej opcji". 
Ja nie rozumiem tego. Z tego co ja wiem to Pan jest bezpartyjny, dlatego nie rozumiem Pana 
wypowiedzi, dotyczącej dziękowania posłowi innej opcji. Dziękuję bardzo.  
 
00:31:45 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę Panie Burmistrzu.  
 
00:31:50 [Dariusz Skiba]: Wie Pan co? Pan nie rozumie mojej wypowiedzi. Trudno. Jeśli chodzi o 
nagranie, będzie dostępne dla każdego radnego. A do tego pytania, które Pan zadał, to zechce Pan, 
że się nie odniosę, bo Pan mnie nie rozumie.  
 
00:32:06 [Teresa Bzymek]: Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo Radni, jeżeli jeszcze jakieś byłyby 
sprawy, to ja proszę do spraw różnych to zachować. Przechodzimy do punktu 5. To jest podjęcie 
uchwał w sprawie: i podpunkt a) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 - 2047. I 
bardzo proszę Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.  
 
00:32:33 [Danuta Kopeć]: Uchwała Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 24 czerwca 2021 r. w 
sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bodzentyn na lata 2021 - 2047. Na 
podstawie obowiązujących przepisów uchwala się co następuje: Paragraf 1, ustęp 1: Zmienia się 
wieloletnią prognozę finansową Gminy Bodzentyn na lata 2021 - 2047, stanowiącą załącznik nr 1 do 
Uchwały nr XXXVIII/301/2020 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 29 grudnia 2020 r., który 
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otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Ustęp 2: Zmienia się wykaz 
przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 - 2047, stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały numer XXXVIII/301/2020 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 29 grudnia 2020 roku, 
które otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Ustęp 3: Zmienia się 
objaśnienia przyjętych wartości w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bodzentyn na lata 2021 
- 2047, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały nr XXXVIII/301/2020 Rady Miejskiej w Bodzentynie 
z dnia 29 grudnia 2020 roku, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. Paragraf 2: Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn. 
Paragraf 3: Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję.  
 
00:34:11 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, 
poddaję pod głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w 
sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 - 2047 została przez Państwa Radnych 
przyjęta większością głosów. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, tj. podpunkt b) zmian w 
budżecie gminy na 2021 rok. Również poproszę Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.  
 
00:34:52 [Danuta Kopeć]: Uchwała Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 24 czerwca 2021 r. w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. Na podstawie obowiązujących przepisów Rada 
Miejska w Bodzentynie uchwala co następuje: Paragraf 1, ustęp 1: Dokonuje się zmian w planie 
dochodów budżetu gminy na 2021 rok, według załącznika nr 1. Ustęp 2: Dokonuje się zmian w 
planie wydatków budżetu gminy na 2021 rok, według załącznika nr 2. Paragraf 2, ustęp 1: załącznik 
limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia, planowane do poniesienia w 2021 roku, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. Ustęp 2: Załącznik zadania 
inwestycyjne roczne w 2021 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. Ustęp 3: załącznik przychody i rozchody budżetu w 2021 roku otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. Ustęp 4: Załącznik dotacje podmiotowe w 2021 
roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem numer 6 do niniejszej uchwały. Paragraf 3. Ustala 
się deficyt budżetu gminy w wysokości 2 527 619,87 zł , który zostanie sfinansowany: Punkt 1) 
Przychodami, pochodzącymi z kredytu w kwocie 1 947 280 zł. 2) Przychodami z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu, 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 331 286,37 zł Punkt 3) Przychodami wynikającymi z 
rozliczenia środków określonych w artykule 5, ustęp 1, punkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 249 053,50 zł. Paragraf 4. 
Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 3 280 339,87 zł. Punkty 2. 
Łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 752 720 zł. z tytułów wymienionych 
w załączniku nr 5. Paragraf 5: Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 
Paragraf 6: Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. I paragraf 7: Uchwała podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. Dziękuję.   
 
00:37:42 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę Pan Radny Dominik Dudek.  
 
00:37:44 [Dominik Dudek]: Mam kilka pytań do Pani Skarbnik. Pierwsze pytanie. Czy mogłaby Pani 
wyjaśnić mieszkańcom czego dotyczą zmiany w budżecie. Chodzi tylko o te większe kwoty w dziale 
801 pomniejszona o kwotę o 2 975 000, w tym samym dziale kwota pomniejszona o 525 000, w 
dziale 900 kwota pomniejszona o ponad 2 000 000. Czego dotyczą te poszczególne wydatki i dlaczego 
nie będą realizowane? To jest pierwsze pytanie. Drugie pytanie. Rada wyraziła Państwu zgodę na 
finansowanie przejściowego deficytu w kwocie 4 000 000 zł. I chciałbym się dowiedzieć ile z tej 
kwoty jest, na obecną chwilę, wykorzystane. Trzecie pytanie. Bo przeglądałem zmiany w tym 
budżecie i pytanie jest takie: w którym miejscu została wprowadzona zmiana, dotycząca kosztów 
związanych z pojawieniem się komornika na koncie gminnym, o której to wizycie rozmawialiśmy na 
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ostatniej komisji? Kolejne pytanie. Czy mogłaby Pani przekazać informację mieszkańcom bo radni 
już wiedzą, że komornik odwiedził konto gminy, ale chcieliby może i mieszkańcy się dowiedzieć, że 
taka sytuacja miała miejsce. Żeby Pani odpowiedziała jaka kwota została zajęta oraz jakie gmina w 
wyniku działań komornika poniosła koszty. Tak dla mnie, chciałbym się dowiedzieć, kiedy nastąpiło 
zajęcie przez komornika przedmiotowej kwoty i bardzo bym prosił o podanie daty. I kolejne pytanie. 
Dlaczego, po zapoznaniu się z wyrokiem, nie została ta kwota zapłacona i kiedy poznali Państwo 
wyrok w tej sprawie? A, jeszcze jedno pytanie. Czy była składana skarga na czynności komornicze? 
W myśl Kodeksu postępowania cywilnego. Dziękuję bardzo.  
 
00:39:32 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę, także proszę 
o odpowiedź Panią Skarbnik.  
 
00:39:43 [Danuta Kopeć]: Odpowiadając na pierwsze pytanie: te zmiany, oczywiście zmiany na minus 
bo to jest zmniejszenie planu wydatków, zarówno zmniejszenie planu dochodów. Te kwoty 
odzwierciedlają... Odzwierciedlają środki, które miały pochodzić z budżetu Unii Europejskiej na 
zadanie termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Bodzentynie. Dobrze... Zespół Szkół we Wzdole Rządowym, Szkoła Podstawowa w Woli 
Szczygiełkowej, w Świętej Katarzynie. Z racji tego, że wniosek nie otrzymał poparcia to zadanie nie 
będzie realizowane. To zadanie było wprowadzone do budżetu bo była taka potrzeba już na etapie 
składania wniosku. I to samo dotyczy tej kwoty 525 000 i jest to część, która miała być finansowana... 
Już chwileczkę.... Wkład własny, Tak. Właśnie patrzę na stronę wydatkową nie dochodową, ale 525 
000 jest to zmniejszenie planu w tym właśnie zadaniu. Miał być to wkład własny gminy. Oczywiście 
te środki zostały zwolnione w tej kwocie i tak, jak przedstawiłem na komisjach, 200 000 zostało... O 
200 tysięcy został zwiększony plan dotacji dla szkół nie samorządowych, a publicznych, w Leśnej, w 
Śniadce. 150 000 na zwiększenie planu w szkołach i 200 000, ponad 200 000 było zwiększenie planu 
w administracji, w rozdziale administracyjnym. I jeszcze jedna kwota jeśli chodzi o dział 900, 900 01. 
Tutaj też zostało zaktualizowane zadanie Rewitalizacja Miasta i Gminy Bodzentyn. To zadanie będzie 
realizowane... Plan pierwotnie zakładał, że ono będzie realizowane w 2021 roku. Po aktualizacji 
zadanie jest... Będzie realizowane do 2023 roku. Do reszty pytań odniesie się Pan Burmistrz.  
 
00:42:23 [Andrzej Jarosiński]: Proszę Państwa, ja bym prosił jeszcze o pomoc tutaj Pana Radnego 
bo nie wszystkie te pytania zdążyłem... Zacznę od tych co zapamiętałem. Zajęcie komornicze miało 
miejsce 28 maja i trwało... Chciałem przeprosić radnych i pytającego bo na komisji powiedziałem, że 
zostało zajęte jedno konto do wysokości kwoty. Nie. Komornik jeśli wchodzi to zajmuje wszystkie 
konta, na których są środki finansowe. Mój błąd, bije się w piersi, jak powiedziałem, jeszcze raz za 
to przepraszam. Natomiast to zajęcie trwało od godziny 12.30, dwudziestego... 13 - przepraszam - w 
piątek do godziny 13:35. Czyli jest to godzina i dwadzieścia dwie minuty. Pytał pan o skargę. Skarga 
została złożona i komornik w swoich wyliczeniach już wstępnie pomylił się o 15 tysięcy. Moment, 
żebym nie powoływał się na nie tą stronę co trzeba. O 15 tysięcy 21 złotych i trzy grosze. I te 
pieniądze już wpłynęły na konto gminy. Zajęcie komornicze było związane z procesem, który toczył 
się od półtorej roku z firmą Schwander, która nam założyła o potrącenie za nieterminowe wykonanie 
realizacji inwestycji przebudowy, budowy oczyszczalni ścieków w Świętej Katarzynie. Chciałbym 
również przy tej okazji, tutaj tego pytania nie było, ale wyjaśnić kwestię związaną z tym że 
przegraliśmy, wygraliśmy, straciliśmy, to jest najważniejsze. Otóż proszę Państwa, tam firma, która 
to wykonywała spóźniła się o prawie pół roku. Zgodnie z umową, podpisaną z Urzędem 
Marszałkowskim i z umową podpisaną przez nas z tą firmą, za każdy dzień zwłoki naliczaliśmy im 
karę i przy ostatniej płatności potrąciliśmy z faktury 1 768 819,08 zł. Te środki zostały w budżecie 
gminy. Schwander oczywiście, firma Schwander, sierpień albo lipiec, złożyła pozew do sądu. W 
pierwszej instancji sąd zasądził kwotę... Wybaczcie Państwo, ale tam o tysiące mogę się mylić. Razem 
z odsetkami, kosztami to było grubo ponad 1 500 000 zł dla Schwandera. Wyrok jest do wglądu. 
Zresztą można go też sobie znaleźć, ale jest do wglądu. Teczki są u mnie. Odwołaliśmy się od tego 
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wyroku. W tym wyroku, jak Państwo chcecie, w sprawach różnych, na koniec odczytam go. Tam 
sędzia jednoznacznie stwierdza, że nie było żadnej winy ze strony gminy w tym, że ten proces się 
przeciągał. Natomiast w uzasadnieniu stwierdził, że gmina nie poniosła z tego tytułu żadnych strat 
bo Urząd Marszałkowski nie zmniejszył nam dofinansowania. Oczyszczalnia na koniec funkcjonuje? 
Funkcjonuje. Myśmy się odwołali od tego wyroku, nawet nie bardzo było się czego czepiać, 
natomiast tam sędzia, naszym zdaniem, ewidentnie źle określił termin zakończenia tej inwestycji, 
ponieważ on uznał, że ostatni wpis w dzienniku, jak dobrze pamiętam, to jest koniec inwestycji, a nie 
protokół końcowy. I tu chodzi o kwotę ponad 115 000. Natomiast, my nie rozumieliśmy do końca 
dlaczego miarkowanie kary jest czymś większym. Jest to chronienie, gdzieś tam, firmy. To w takim 
wypadku, czym jest umowa podpisana przez obie strony? Teraz tak, następne pytanie, jak dobrze 
rozumiem, kiedy gmina się dowiedziała i kiedy zareagowała? I tutaj muszę się odeprzeć też kopią 
postanowienia. 18 maja.  18 maja z Sądu Apelacyjnego w Krakowie, I Wydział Cywilny, wyszło pismo 
do naszego pełnomocnika, Pana Mecenasa Pawła Wojtasa. Zostało przez niego odebrane w dniu... 
Momencik... Nie, to jest awizo. 24 - awizowany. Szósty albo piąty 01.06.2021. My wcześniej 
dowiedzieliśmy się o tym, no bo zostało zajęte przez komornika konto. Natomiast te 50 000, o 
których na komisji mówiłem, które to są koszty postępowania, my je proszę Państwa myślę, że w 
ciągu miesiąca, półtorej, odzyskamy i wystąpimy również ze skargą konstytucyjną. Chodzi nam o te 
115 000, ponieważ w trzech postanowieniach, w dwóch postanowieniach sąd po prostu postanowił, 
nie powołał się na żadną podstawę prawną. Te wszystkie dokumenty, tak jak mówię, dwie teczki są 
u mnie. Jeśli ktoś z Państwa chce je przejrzeć, chciałbym żeby były oglądane również w obecności 
mecenasa Wojtasa, ponieważ on tą sprawą od początku do końca się zajmuje, ale ja mówiłem o 
wysokości kwoty jaką myśmy potrącili firmie. Na dzień dzisiejszy, odejmując te 15 tysięcy, które 
komornik już oddał, kwota, którą żeśmy wypłacili to jest 1 641 000,05 zł, czyli na dzień dzisiejszy 
mamy 27 258,03 zł do przodu. Tyle nam na razie z tej operacji zostało. Natomiast, tak jak mówię 50 
000 jesteśmy w stanie odzyskać, myślę, że to miesiąc, góra 40 dni tego postępowania komorniczego 
i złożymy skargę konstytucyjną o 115 000.  Nie o kasację, bo przy kasacji trzeba wpłacać jeszcze 
odpowiednią kwotę do sądu, żeby można było to robić. I, jeśli na coś nie odpowiedziałem, to bardzo 
proszę o dopytanie bo...   
 
00:49:15 [Teresa Bzymek]: Nie wiem czy Pan Burmistrz chce zabrać głos? Proszę Panie Burmistrzu.  
 
00:49:18 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo. Tak w uzupełnieniu, jako włodarz gminy. Sprawa 
oczyszczalni ścieków w Świętej Katarzynie, to jest jakby kontynuacja naszych pozyskanych środków 
unijnych, bodajże w 2016, 2018 roku. Już nie pytam tych lat. I mieliśmy podpisaną z Marszałkiem 
umowę, że do końca grudnia mamy wykonać modernizację, przebudowę oczyszczalni ścieków 
Świętej Katarzynie. Firma, która wygrała w przetargu, została wyłoniona w postępowaniu 
przetargowym, miała pełną świadomość, że ma taki czas i wyraziła zgodę, zgadzając się na wszelkie 
zapisy w umowie. Umowa jest bardzo obszerna, rozbudowana, szczegółowa. Na podstawie umowy 
zawartej z Panem Marszałkiem. To jest jakby wysięgnik. My nie mogliśmy przedłużyć umowy na 
wykonanie dlatego, że jeśli jest nieuzasadnione wydłużenie umowy, to było zagrożenie i nawet 
pewność, że stracimy środki, część środków unijnych. Czyli będą obcięte, dofinansowania będą 
obcięte, więc nie ryzykowaliśmy i tym bardziej, że firma Schwander miała świadomość, że umowę 
ma do końca grudnia 2018 roku. Wielokrotnie prezes tej firmy przyjeżdżał, dzwonił. Rozmawialiśmy 
o tym. Przekonywał mnie, żebyśmy tutaj w urzędzie gminy doszli do ugody, jakąś kwotę mu wypłacili. 
Jaką kwotę? Czy ktoś tutaj z sali, będący na miejscu, czy w ogóle ktokolwiek, określiłby ile się tej 
firmie należało. Jeśli pracujemy w takich trudnych warunkach, związanych z notorycznym atakiem 
na nasze działania, to jak można przyzwoicie porozmawiać z firmą, która... oczywiście, w mojej 
ocenie, należały się te pieniądze jej, bo zrobiła to. Bo zrobili to, wydali pieniądze, zapłacili pieniądze 
na wynagrodzenia, na materiały, ale pod kątem prawnym nie mogłem tego uczynić żebym... ja, 
osobiście w cztery oczy, czy w sześć oczu, czy w osiem oczu, doszedł do ugody, bo byłaby jeszcze 
gorsza sytuacja, bo za chwilę byłby u mnie prokurator i policja. "Na jakiej podstawie oszacowałem 
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kwotę?" Dlatego ja powiedziałem: Panie Prezesie, proszę rościć swoje pretensje w sądzie, bo ja 
pracuję w gminie gdzie non stop są na mnie donosy, skargi i postępowania sprawdzające i nie mam 
zamiaru się komukolwiek tłumaczyć, że zrobiłem coś... Według mnie byłoby słuszne żeby np. pół 
na pół. Tak mówię tak językiem prostym, ludzkim. Rozumiem człowieka, że człowiek poświęcił czas, 
pieniądze, zrobił oczyszczalnię, ona funkcjonuje, ale my nie możemy wypłacić. To nie są moje 
pieniądze, nie są Wasze, tylko to są środki publiczne, unijne i te pieniądze muszą być wypłacone, ale 
z przepisów, z umów jakie nas ciążą, musieliśmy nakładać kary, czyli odsetki, codziennie blisko 9 000 
zł za dzień zwłoki i to się uzbierało ponad 1 700 000 zł za pół roku. Co by się stało gdybym np. 
podpisał porozumienie? Ja znam odpowiedź. Moi pseudo przyjaciele zaraz by mieli tutaj pożywkę. 
Chociaż z tego co wynika, że czytał zastępca, gmina nic nie straciła, trochę zyskała, a już się zrobiło 
paliwo, bo już dzwoniła do mnie pani z Gazety Wyborczej, skądś tam, że komornik już zablokował 
konta, że jest afera w Bodzentynie. Jest paliwo mimo, że gmina nie straciła nic. wręcz zyskała, jeszcze 
zyska, ale jest motywacja do obszernych działań i nieuczciwych, manipulowanych zagrywek, które 
tutaj gdzieś krążą. Dlatego, proszę Państwa, w tej kwestii. Sąd określił, że powinniśmy zapłacić pewną 
kwotę. Ja się tym nie zgadzam, ale szanuję wyrok sądu, bo taka jest rola moja, bo, jak powiedział 
zastępca, czym jest ta mewa, która ma, nie wiem, 15 - 20 stron zapisów. Czym ona jest teraz, czy w 
ogóle warta jest? Jaką ma wartość, wagę prawną, że jeśli sąd mi uchyla coś, co jest zgodnie z innymi 
aktami prawnymi? Gdzie tu jest jakakolwiek przyzwoitość prawna w ogóle? Bo ja tego nie rozumiem. 
Nakłada się na nas... Jeśli byłby taki zapis, że - zapis w umowie między Marszałkiem - że w sytuacjach, 
tym bardziej "covidowych", pogodowych pracowniczych, że jest możliwość wydłużenia umowy, to 
bym z chęcią wydłużył tę umowę, z radością bo miałbym czyste ręce, spokój miałbym, a teraz przez 
trzy lata i kolejne może trzy, będziemy się w sądzie, czy gdzieś tam dochodzić. Możliwe, może krócej, 
może dłużej. I to jest ten cały ciężar prawny, który gdzieś ktoś... Żyjemy w Polsce a b c d może, już 
teraz mi się wydaje, że już teraz, nie wiemy co teraz robić w ogóle. Tak dosłownie mówię, jako 
człowiek, że trzymamy się litery prawa jednej, a sąd niestety przyznaje rację: "Sorry, umowa umową, 
ale zapłaćcie pieniądze". "Oddajcie pieniądze". No to tu się mówi, podnosi się o konstytucji, o 
podstawach prawnych, o ustawach, o wszystkim. Jak mamy w ogóle żyć, funkcjonować w tym 
systemie? Dla mnie to już jest naprawdę porażające osobiście, bo chodzimy po grząskim bardzo 
gruncie. Dla mnie to jest coś nieprawdopodobnego. Naprawdę, jest to dla mnie, ale podkreślamy, że 
gmina nie straciła i ten szum komorniczy, który - okazało się, że też komornik się pomylił, palnął 
kwotę, jaka mu pasowała, ale później musiał część oddawać. I dla mnie to jest niewybaczalne i 
powiem to uczciwie. To była sesja, koniec maja. I gdy dowiedzieliśmy się rano, ja dowiedziałem się 
od zastępcy rano, w dniu sesji o 12, że... Nie, Ty mi powiedziałeś rano, że dostałeś maila od mecenasa, 
że jest wyrok prawomocny. No ale mniejsza o to, ale dowiedziałem się, że musimy zapłacić pieniądze, 
zwrócić. Prawda? Ja w trakcie przerwy na sesji, na korytarzu zadzwoniłem do prezesa: "Panie Prezesie 
wiemy, że jest wyrok prawomocny. Jesteśmy gotowi te pieniądze zwrócić". Wiadomo o co chodzi. 
"Chcę się z Panem spotkać, żeby się zorganizować, zorganizować finansowo i przy okazji pojechać 
na oczyszczalnię w środę, aby sprawdzić jej funkcjonalność w ramach gwarancji, zobaczyć co się 
dzieje i tak dalej". To była godzina jedenasta. Zgodził się pan prezes tej firmy, że będzie w środę, 
przyjedzie i porozmawiamy o tych sprawach, które są bardzo ważne. Wręcz się ucieszyłem, że temat 
się zamknie, że już będziemy mieć już... te pieniądze oddamy. Sprawa czysta, sąd określił. OK. Już 
nie będziemy się z tym borykać. A po dwunastej godzinie dzwoni chyba dyrektor banku, że: "macie 
zajęte konta". I pytam się, gdzie tu jest jakakolwiek racjonalna uczciwość? Człowiek, który to robił, 
oczywiście nie znam tego pana, ale widać, że jest przedsiębiorczy i zaradny. W tak perfidny sposób 
zrobił tak, że tak zrobił, że jego obsługa prawna przekazała komornikowi, żeby zająć konta. To czym 
tu.. ani nie można życzliwie, ani po ludzku, ani prawnie pewnych spraw zrealizować. Ale na szczęście 
czuwamy nad tym wszystkim i podkreślam, Gmina Bodzentyn nie jest w stratna, bo dostaliśmy 
dofinansowanie, ponad 4 000 000 zł. Inwestycja kosztowała ponad 6 mln złotych, czyli ta kwota 
została jakby zbilansowana i zamknęła się w pierwotnym kształcie planowanym, jeśli chodzi o koszty 
tej inwestycji. Dlatego do Państwa, którzy nas oglądają, do radnych mówię, że gmina nie poniosła 
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strat w tym całym procesie integracji finansowej. Dziękuję.  [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Pan 
Radny Dominik Dudek.  
 
00:58:31 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu. Tu nie chodzi  bardzo o to, że gmina przegrała z 
firmą, która wykonywała oczyszczalnię ścieków. Tu chodzi bardziej o aspekt taki, że wszedł na konto 
komornik i przez to gmina poniosła dodatkowe koszty. Być może te koszty, jeżeli rzeczywiście jest 
skarga, być może te koszty zostaną anulowane. Zobaczymy jak to się rozwinie. Tu nie chodzi o kwotę 
wykonawcy, tylko chodzi o kwotę zajęcia komorniczego i w tym aspekcie zadaje swoje pytania. 
Kolejna rzecz. Na poprzedniej sesji, drugiego czerwca, jak dobrze sobie zapisałem, Pan Burmistrz 
Jarosiński stwierdził, że informację dostaliście 26 czerwca w środę o godzinie 9:43. Maja, 
przepraszam. Ja chwilkę. Skończę tylko i będę mówił dalej. To jest jedna rzecz. Druga rzecz jest taka, 
że wie Pan, ja pana mecenasa, który tutaj prowadzi sprawy gminne bardzo cenię. Uważam, że to jest 
wybitny fachowiec i wiem, że on bardzo interesuje się sprawami, które prowadzi. No bo znam to z 
autopsji, ale powiem Panu, że dlaczego od dnia wyroku nie kontaktował się z sądem, jaki jest wyrok 
w tej sprawie? Powiem Panu, ja też mam różne sprawy, dzwoni się do sądu, podaje się PESEL, często 
pytają o PESEL,  jakieś dane osobowe i dostaje się pełne dane o zapadłym wyroku. Tym bardziej, że 
my nie mówimy o kwocie 100 - 200 złotych, a mówimy o kwocie troszeczkę wyższej, idącej, 
przekraczającej półtora miliona złotych. Dlaczego on nie dzwonił, dlaczego nie wypytywał, dlaczego 
nie pojawił się na tej rozprawie w Sądzie Apelacyjnym. Bo to mnie bardzo ciekawi. Tak jak 
wspomniałem, jest sytuacja taka, że w innych sprawach bardzo, bardzo, bardzo dobrze podchodzi. 
Tutaj, nie wiem czy to było przeoczenie z jego strony, ale takie się pojawiło z mojej strony pytanie-
dlaczego wcześniej nie poznaliśmy tego wyroku, no wówczas uniknęli byśmy zajęcia komorniczego, 
a to zajęcie komornicze jest tym gorsze, z tego co ja też praktykowałem, że później w wielu projektach 
składa się oświadczenie czy w ostatnim czasie na koncie były zajęcia komornicze. I potem zostaje 
taka zła laurka na koncie danej instytucji. Dla mnie, dla mnie to jest coś, coś nie w porządku. Ja 
powiem jeszcze tak - zapytałem, zapytałem, o co ja jeszcze? Zapytałem jeszcze, Panie Burmistrzu, 
jak na obecną chwilę wygląda sprawa z tym finansowaniem deficytu przejściowego, bo macie 
Państwo limit do czterech milionów. Ile z tych czterech milionów jest wykorzystane? A jeszcze może 
do tego komornika wrócę. Czy, Pan też powinien wiedzieć, że jeżeli ktoś nie płaci w terminie to 
przychodzi komornik. No bo ja znam przypadek jednej osoby, która spóźniła się ze spłatą kwoty 
bagatela 100 złotych. No i za chwilę komornik zajął mu konto.  
 
01:01:44 [Teresa Bzymek]: Ale przykładów niech Pan nie podaje.  
 
01:01:46 [Dominik Dudek]: Ale wie Pani, nie można, nie można ubolewać nad sobą, że komornik 
przyszedł na konto i wyegzekwował kwotę, która winna się należeć prawomocnym wyrokiem sądu, 
skoro podobne działania były w drugą stronę, dlatego powiem Pani, to jest bardzo istotny argument 
Pani Przewodnicząca. Dla kogo? Dla nas, dla oglądających tą sesję mieszkańców, że to nie jest 
wszystko takie kolorowe jak się przedstawia na przykład w gazetkach gminnych. To jest może, może 
pod tym kątem Panie Burmistrzu. Ostatnie pytanie do Pana Wiceburmistrza, chociaż chciałem żeby 
Pani Skarbnik mi odpowiedziała, ale mi nie odpowiedziała - Jak wygląda sprawa z tym deficytem 
przejściowym do kwoty czterech milionów? I jeszcze jedno - gdzie została, gdzie zostały 
zaksięgowane te koszty tego zajęcia komorniczego? Chodzi mi o koszty samego zajęcia, nie ta kwota 
milion siedemset, ta kwota sporna, tylko sama kwota zajęcia komorniczego. Dziękuję bardzo.  
 
01:02:43 [Teresa Bzymek]: Proszę Pan Wiceburmistrz Andrzej Jarosiński.  
 
01:02:48 [Andrzej Jarosiński]: Jeśli mogę odnośnie tego dlaczego mecenas nie pojechał na rozprawę 
- to jest postanowienie sądu Sąd Apelacyjny Kraków, Pierwszy Wydział Cywilny w składzie. Po 
rozpoznaniu w dniu 13 maja 2021 roku na posiedzeniu niejawnym. Więc to chyba, to chyba 
wystarczy. Ja Państwu mówiłem, że dostałem tego maila po komisjach, ale to był taki mail - będzie, 
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będzie prawomocne. Czekam na dokumenty. Dlatego nie wzbudziło to we mnie też takiego gdzieś 
wielkiego, wielkiego lęku. Jeśli chodzi o tą kwotę na naszym koncie, to ja mam taką prośbę w 
sprawach różnych. Sprawdzę na koncie żeby było jasne dokładnie ile tego jest. I w sprawach różnych 
podam co do złotówki ile mamy, dobrze? Czy może tak być Panie Radny? Dobra. Co tutaj jeszcze -
ja chciałem tylko dwa zdania podsumowania. Proszę Państwa, najfajniej jest, jak wykonawca wejdzie, 
zrobi wszyscy są zadowoleni, zapłacimy tyle ile on wycenił tę robotę, a rzeczy są zrobione w miarę 
przyzwoicie. Ale takich wykonawców jest niewielu. My sobie zdajemy sprawę, że czasem gdzieś 
projektant popełni błąd, jeśli jest to uzasadnione możemy dopłacić. Natomiast w tym przypadku nas 
też wiązała umowa z Urzędem Marszałkowskim - przy środkach unijnych, jeżeli mamy w umowę 
wpisane i te umowy to są umowy, gdzie ich wzór jest przesyłany do gmin, akceptowany również 
przez naszego mecenasa, przez Urząd Marszałkowski. I my chętnie byśmy gdzieś tam woleli żeby to 
było wszystko normalne, myśmy byli zobligowani potrącić tej firmie takie środki, bo w przeciwnym 
wypadku musielibyśmy oddawać środki unijne. A, że to co Burmistrz powiedział, nie chcemy, 
ponieważ są to środki publiczne i nie możemy iść gdzieś tam na ugody, bo pewnie może w efekcie 
końcowym ten przedsiębiorca, gdyby dostał te pieniądze rok temu zdecydowałby się na mniejszą 
kwotę. Natomiast to co powiedział Burmistrz, pewnie krążyłyby różne legendy o czterech 
samochodach, trzech domach i jeszcze nie wiadomo czym, nie sąd, - dziękuję. Natomiast jeśli chodzi 
o te koszty, o których Pan mówi, które zostały zapłacone w budżecie i za chwilę o nich powie Pani 
Skarbnik. One były zarządzeniem Burmistrza wprowadzone wczoraj, ponieważ spodziewałem się tej 
dyskusji. Wczoraj na informator Państwo dostali te informacje. Te 50 tysięcy, o których Pan mówił 
są tam w tych egzekucji, nie egzekucjach tylko postępowaniach prokuratorskich w paragrafie, który 
tak się nazywa, gdzie się płaci odsetki i wszystkie koszty związane z postępowaniami sądowymi. Tak 
jak Panu powiedziałem 15 tysięcy z tymi drobnymi, już komornik oddał, myśmy tej skargi nadal nie 
wycofali, a jednocześnie swoją drogą mogę zapewnić, nie wiem, będziemy mieć chyba jednak tę sesję 
w lipcu, że do tego momentu ten problem rozwiążemy. A swoją drogą wystąpiliśmy o uzasadnienie. 
I po otrzymanym uzasadnieniu, mamy wie Pan ile dni na skierowanie tej skargi, chodzi nam jeszcze 
około 115 tysięcy, ponieważ nie zgadzamy się z sądem, że zakończenie inwestycji to jest, tutaj nie 
chcę dokładnie użyć tego, mogę nie pamiętać dokładnie słowa, zakończył ostatni wpis na budowie 
kierownika, inspektora nadzoru, a nie protokół odbioru. Tam chodziło o 12 czy 13 dni różnicy, bo 
dopiero po wpisie inspektora nadzoru, dopiero nasze komisje, gdzieś tam to odbierają, jak nasza 
komisja to odbierze i takie są zapisy w umowie.cm I to jest realna kwota. Oczywiście jeśliby w efekcie 
końcowym ona została uznana przez sąd to również odsetki od tej kwoty za ten okres, za które 
zostały naliczone byłyby nam zwrócone, więc myślę, że do całości moglibyśmy na tym zadaniu, 
mogłoby nam zostać Proszę państwa, niecałe 200 tysięcy złotych. I nie będę już tu mówił o tym, że 
przez ten okres półtorej roku mogliśmy tą kwotą operować i realizować inne zadania, ponieważ ona 
została wprowadzona po stronie dochodowej i te które były zrealizowane rok temu czy półtorej roku 
temu porównując ich ceny dzisiaj to jest już czysty zysk, nie finansowy, tylko to, co udało się zrobić. 
Na to pytanie dotyczące - ile mamy na dzień dzisiejszy, że tak powiem debetu i ile się świeci na 
czerwono, bo ja to tak wprost nazywam, odpowiem w sprawach różnych, dokładnie sprawdzę jak to 
konto wygląda. Natomiast o tych rzeczach, które tutaj przesłaliśmy Państwu na informatorze, i 
chcemy żeby były przy tych zmianach uwzględnione, powie Pani skarbnik w tej chwili, to są żywcem 
przeniesione te rzeczy, które były w zarządzeniu Burmistrza, ale lepiej będzie jeśli to teraz 
przedstawimy i normalnie to damy pod głosowanie.  
 
01:08:01 [Teresa Bzymek]: Pan pozwoli, że może Pani Skarbnik odpowie na pytania. Może akurat 
zawrze Pana wątpliwości w swoich wypowiedziach bardzo proszę Panią Skarbnik.  
 
01:08:13 [Danuta Kopeć]: Proszę Państwa, te zmiany, które zostały dołączone do zmian, jako 
załącznik z dwójką załącznik numer 2 o wydatkach. Są to zmiany, które są konsekwencją uchylonego 
zarządzenia z 28 maja. Proszę Państwa, żeby dokonać wydatku musi być plan. To wszystko zadziało 
się już po komisjach i po prostu trzeba było szybko zareagować, ponieważ takie zarządzenie w takiej 
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postaci, no nie może być, jest nie do przyjęcia przez RIO. Więc to zarządzenie zostało uchylone z 
dniem dzisiejszym, żeby plan nie, nie pozostał wydatek bez planu nawet jeden dzień, bo niestety 
kiedy jest kontrola Regionalnej Izby to wydatki, Plan wydatków sprawdzany jest na dzień. Czy 
faktycznie zostały zaplanowane w takiej wysokości w jakiej są poniesione. Ba, nie tylko nie tylko plan, 
jakie zostały poniesione, ale również umowy, gdzie tak naprawdę mimo, że wydatku jeszcze nie ma, 
możliwe, że może zdarzyć się nawet i w grudniu, ale niestety umowa podjęta, podpisana w styczniu 
ona jest święta dla zaangażowania planu wydatków. I tak jak mówię, że ten załącznik z dwójeczką, 
załącznik numer 2 o wydatkach jest konsekwencją uchylonego zarządzenia z 28 maja, gdzie te 
wydatki związane właśnie z kosztami sądowymi, prokuratorskim są zaplanowane. Należność główna 
w kwocie milion trzysta, dokładnie nie pamiętam tej kwoty, ale w porozumieniu z RIO zresztą już 
wiedzieliśmy ze szkoleń, że ta kwota będzie, była zapłacona z dochodów i dochody będą 
przekazywane na, ze znakiem minus, właśnie w tej klasyfikacji, w której, w której zostały przekazane 
te środki. W konsekwencji z wyrokiem sądu Dokładnie tak z dochodów. A jeszcze zadał Pan pytanie 
odnośnie właśnie tego, spłaty rozchodów czyli kredytów i pożyczek. Zanim odpowiem na to pytanie, 
to muszę zacząć od tego, że plan jest roczny, prawda, budżetu są planowane dochody, są planowane 
wydatki, są planowane przychody, są planowane rozchody i każde środki czy to te, które są, pochodzą 
z dochodów, czy środki które zostają na rachunkach bankowych, one mają swój cel, na co mają być 
przeznaczone, czy mają być przeznaczone na wydatki, czy mają być przeznaczone na rozchody. 
Zaplanowano na ten rok, że rozchody, czyli kredyty i pożyczki - te raty kredytu i pożyczek, które 
zostały zaplanowane na ten rok, one będą z zaciągniętego kredytu. Część tych kwot została 
oczywiście spłacone w tym roku, ale musimy pamiętać, że ta spłata była ze środków tak naprawdę 
przeznaczonych na wydatki - na wydatki majątkowe, na wydatki bieżące, więc zaplanowane są z 
przychodów i przede wszystkim innej, na ten moment sytuacji, sytuacji nie ma. Jeśli mogę 
powiedzieć, ile zostało spłacone - spłacone zostało 240 tysięcy kredytu z kredytu milion dwieście i 
na ten, na miesiąc czerwiec przeznaczona jest jeszcze jedna rata, 60 tysięcy, czyli tak naprawdę na 
koniec czerwca będzie spłacone 300 tysięcy, w lipcu jak dobrze wiem, ponieważ 10 rat przypada na 
ten rok, więc dwie odpadają. Nie było spłaty w styczniu nie będzie spłaty w lipcu, prawdopodobnie 
w lipcu, ale chodzi o to że jest 10 rat zaplanowanych na ten rok, jeśli chodzi o kredyty bankowe i z 
pożyczki spłacone jest 84 tysiące 846 złotych i 71 groszy. I tutaj pożyczki jest do spłaty 152 tysiące 
720 złotych. W czerwcu nie ma spłat pożyczek, będą w lipcu, bo są raz na kwartał.  
 
01:12:41 [Teresa Bzymek]: Pani Skarbnik skończyła? Proszę Panie Radny Dominiku Dudek.  
 
01:12:49 [Dominik Dudek]: Tak sprostuje może wypowiedź Pana Wiceburmistrza, Panie 
Wiceburmistrzu w Informatorze Biura Rady ostatni dokument, który został zamieszczony jest 21 
czerwca 2021 roku. Dokumenty, o których Pan mówi.  [Andrzej Jarosiński]: Przepraszam, w 
załączniku.  [Dominik Dudek]: Właśnie w załączniku. Tylko wie Pan, jak ja sobie wyciągnąłem 
załączniki na nich pracowałem. Nie jestem duchem świętym i nie weryfikuje tego co dwa dni, czy 
doszło do jakichś zmian czy nie. Czyli powinniśmy dostać jakąś informację, że "Uwaga Proszę 
Państwa została wprowadzona zmiana w tym, w tym i w tym". To taka moja uwaga. Bo, bo, bo, no 
mówię to Biuro Rady ja przeglądam na bieżąco, ale nie będę co dwa dni sprawdzał czy się zmieniły 
załączniki czy nie, to taka może uwaga na przyszłość. Dziękuję bardzo.  
 
01:13:33 [Andrzej Jarosiński]:Ja tylko powiem Panu, że mówiłem dlatego o Informatorze, ponieważ 
większość rzeczy weszło tu. Ktoś mnie wyłączył, Pani Przewodnicząca, nie jest dobrze już, normalnie 
jak w Sejmie. Poprawimy się i jeśli coś takiego będzie, to oprócz tego wyślemy jakąś krótką 
informację, że prosimy, albo SMSa  prosimy zajrzeć do podpunkt ten i ten. I to chyba proszę Państwa 
tyle. Tak jak mówiłem w tym, w tym punkcie, punkcie ostatnim, podam dokładną kwotę jaką mamy 
na dzień dzisiejszy. Na koniec, bo do mnie też dzwoniła pani z Gazety Wyborczej. Jeszcze raz – 
12.13 nam zajęto konta, o 13:35 nam odblokowano konta i myślę, że w ciągu miesiąca, w ciągu 
miesiąca te środki, które poszły na koszty egzekucji zostaną zwrócone. Część tak, jak mówiłem, źle 
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policzonych. Przepraszam nie wiem jakie szkoły muszą kończyć komornicy, ale to było te 15 tysięcy, 
natomiast po uzyskaniu uzasadnienia do wyroku powalczymy jeszcze, to nie będzie jakieś ze strony 
gminy duży koszt, o kwotę około 115 tysięcy złotych dziękuję.  
 
01:14:55 [Teresa Bzymek]: Pan Radny jeszcze chce? To proszę wyłączyć. Czy ktoś z Państwa radnych 
jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę poddaję pod głosowanie - Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. została 
przez Państwa radnych przyjęta większością głosów. Przechodzimy do kolejnego punktu to jest 
punkt "c" - Zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Bodzentynie za rok 2020. Uchwała Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Na podstawie 
obowiązujących przepisów o działalności leczniczej oraz o rachunkowości oraz o samorządzie 
gminnym, Rada Miejska w Bodzentynie uchwala, co następuje: Paragraf pierwszy ustęp 1 zatwierdza 
się Sprawozdanie finansowe z działalności samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 
2012 rok stanowiące załącznik numer 1 do niniejszej uchwały. 2. Sprawozdanie składa się z bilansu 
rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w funduszu jednostki oraz wprowadzenia wraz z 
dodatkowymi informacjami i wyjaśnieniami. Paragraf 2. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi miasta i gminy. Paragraf 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Czy ktoś z 
Państwa radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego projektu uchwały? Proszę Pan 
Radny Dominik Dudek.  
 
01:16:53 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, może nie tyle do projektu uchwały, co do, mam 
pytanie do Pana Jarosława Dziedzińskiego dotyczące funkcjonowania ośrodka. Nie wiem czy on 
będzie, Pan Kierownik będzie do końca?   
 
01:17:04 [Teresa Bzymek]: Jakby Pan był uprzejmy do sprawy różnych...  
 
01:17:07 [Dominik Dudek]: Tak, tylko ja nie wiem czy Pan Kierownik do końca zostaje już?   
 
01:17:09 [Jarosław Dziedziński]: Chciałbym nie zostawać.   
 
01:17:10 [Andrzej Jarosiński]: Ale nie mamy takiej możliwości, ponieważ chcemy szybko, także Panie 
Jarku teraz możemy, Pana zwolnić na godzinę, a potem żeby Pan wrócił. 01:17:21 [Dominik Dudek]: 
Dobrze, to w takim układzie w sprawach różnych zapytam.  
 
01:17:23 [Teresa Bzymek]: W takim razie ja też dziękuję. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby się 
odnieść do samego projektu uchwały? Nie widzę, poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok 2020 została przez 
Państwa radnych przyjęta większością głosów. Przechodzimy do kolejnego punktu, to jest punkt "d": 
zmiany uchwały numer 38 łamane przez 303 łamane przez 2020 z dnia 29 grudnia 2020 roku w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2021. I bardzo proszę Panią Kierownik, panią Beatę Dulęba o przedstawienie projektu uchwały.  
 
01:18:31 [Beata Dulęba]: Uchwała Rady Miejskiej w Bodzentynie... Może przez chwilę będzie działać. 
Uchwała Rady Miejskiej w Bodzentynie w sprawie zmiany uchwały... Ale już działa na nie wyłączył 
się... w sprawie zmiany uchwały numer 38 łamane przez 303 przez 2020 z dnia 29 grudnia 2020 roku 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na rok 2021. Na podstawie obowiązujących przepisów uchwala się co następuje. Paragraf pierwszy: 
W uchwale numer 38 łamanej przez 303 przez 2020 z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 załącznik 
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numer 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. Paragraf drugi: Wykonanie 
uchwały powierza się Burmistrzowi miasta i gminy. Paragraf trzeci: Uchwała wchodzi w życie z 
dniem podjęcia.  
 
01:19:49 [Teresa Bzymek]: Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, 
przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Proszę czekać... 
Nie wiem czy to tylko u mnie tak, czy u Państwa radnych też. Tak. Z tym tabletem wyjść? Nie, ale 
sąsiad.. Sąsiednie tablety dobrze hulają, także Nie.  
 
01:21:18 [Katarzyna Sikora]: Jeszcze raz głosowanie.  
 
01:21:20 [Teresa Bzymek]: Nie da się ani zamknąć, ani wyłączyć, ani odświeżyć. Proszę czekać... 
Chociaż zamknę i otworzę ponownie, to znowu mi się włącza to trwa... ...nawet do drugiego się nie 
przejdzie, bo to kręci...  
 
01:21:54 [Andrzej Jarosiński]: Pani Przewodnicząca akurat i pan Włodzimierz. My rozumiemy, że też 
są "za", ale z przyczyn technicznych...  
 
01:22:04 [Teresa Bzymek]: Czy Pan Włodzimierz Bąderski tez jest "za"?   
 
01:22:05 [Włodzimierz Bąderski]: Tak.  
 
01:22:11 [Andrzej Jarosiński]: Zakończmy i tyle. Przyczyny techniczne są takie, jakie są.  
 
01:22:16 [Teresa Bzymek]: Tak, tak zapisujemy. O, jest poszło.  [Andrzej Jarosiński]: Poszło z 
brakiem, tak jak mówiliśmy.  
 
01:22:29 [Teresa Bzymek]: Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany uchwały numer 38 łamane 
przez 303 łamane przez 2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 została przez Państwa radnych 
przyjęte większością głosów. Przechodzimy do kolejnego podpunktu to jest podpunkt "e" punktu 5: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały numer 44 łamane przez 374 łamane przez 2021 Rady 
Miejskiej z dnia 2 czerwca 2021 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Bardzo bym 
prosiła może Pana Wiceburmistrza o przedstawienie projektu uchwały. Nie, Kobieta z taką grzywką 
to nie... Uchwała Rady Miejskiej w Bodzentynie w sprawie zmiany uchwały numer 44, jeśli źle to 
proszę mnie poprawić, łamane przez 374 łamane przez 2021 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 2 
czerwca 2021 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Na podstawie obowiązujących 
przepisów Rada Miejska uchwala, co następuje. Paragraf pierwszy: w uchwale numer 44 łamane przez 
374 łamane przez 2021 Rady Miejskiej w nie z dnia 2 czerwca 2021 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego paragraf pierwszy ustęp 1 otrzymuje brzmienie: zaciąga się kredyt 
długoterminowy w wysokości 2 miliony siedemset, słownie dwa miliony siedemset tysięcy złotych z 
przeznaczeniem na: sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy kwota milion 947 280 
tysięcy, Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek kwotę 752 tysiące 
720 złotych. Paragraf drugi: pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. Paragraf trzeci: 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. Paragraf 4: Uchwała wchodzi w 
życie z dniem podjęcia. Powiem proszę Państwa w jednym zdaniu, o co chodzi. W poprzedniej 
uchwale zapisaliśmy kwotę 2 700 jako jedną - podaliśmy jako sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu gminy, aby nie mieć uchylone i przez Regionalną Izbę trzeba to rozbić na pokrycie deficytu 
i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Dziękuję.  
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01:24:58 [Teresa Bzymek]: Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę poddaję pod 
głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Czekamy na Pana. Stwierdzam, że 
większością głosów została uchwała podjęta przez radnych. Szanowni Państwo, kontaktowała się 
Pani prezes Monika, PUK - jeżeli były jakieś pytania, które chcieliby Państwo zadać Pani Prezes 
można to będzie uczynić w sprawach różnych i poproszę żeby przybyła na sesję. Jeżeli nie ma takich 
konkretnych pytań, no to wtedy nie będzie tu przychodzić, ponieważ ma ważne obowiązki które nie 
pozwalają jej przybyć na sesję. Czy państwo radni mają jakieś?  
 
01:26:07 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, ja tylko mam taką prośbę od mieszkańców 
ulicy Kieleckiej, żeby Pan Burmistrz z Panią Prezes zorganizowali spotkanie wytłumaczyli tym 
ludziom jak te po prostu operacje, czyli wymiana tego wodociągu, bo tam chodzi o światłowody, 
chodzi o elektrykę, Ci ludzie niektórzy nie wyrażają zgody żeby ruszyć chodnik. I dobrze by było, bo 
oni nie mają żadnej informacji żeby się Pani Prezes z Panem Burmistrzem zrobili spotkanie z 
mieszkańcami i wyjaśnili im pewne rzeczy. Dziękuję, to tylko tyle do Pani Prezes.  
 
01:26:41 [Dariusz Skiba]: Panie Radny, ja po powrocie z urlopu w lipcu takie spotkanie zrobimy, tutaj 
może w urzędzie możemy zrobić, mieszkańców zaprosimy, dobrze?  
 
01:26:51 [Teresa Bzymek]: W takim razie dziękuję. Szanowni Państwo ja ogłaszam tak dosłownie 3 
minutki przerwy. Proszę się nie oddalać za bardzo, a napić się wody i oddychnąć. Wznawiam obrady 
Rady Miejskiej przechodzimy do kolejnego punktu: Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2020 rok 
i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy wotum zaufania. Bardzo 
proszę Pana Burmistrza o wystąpienie.  
 
01:38:53 [Dariusz Skiba]: Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni. Raport o stanie gminy był dostępny 
publicznie. Jest to obszerny artykuł o pojemności ponad 60 stron, więc tam są zawarte wszystkie 
informacje niezbędne do przedstawienia mieszkańcom o czym mówiłem na ostatniej sesji to są fakty, 
fakty które mają swój związek związany z szeregiem inwestycji na terenie gminy, z działalnością 
służby zdrowia, oświaty, pomocy społecznej stowarzyszeń finansów itd, itd. Więc dokument jest do 
wglądu. Państwo, się rozumie zapoznali z tym dokumentem. Podjęliście Państwo mnóstwo uchwał 
w roku ubiegłym, które były kluczowe dla rozwoju gminy. Uchwałę zgodnie z potrzebą, z wnioskami, 
które wpływały do nas, ze zmianami w budżecie, które były praktycznie na każdej sesji. Zmiany 
wynikały oczywiście też z podstawy prawnej związanych z finansami publicznymi oraz dotacjami, 
subwencji i zmianami w przetargach, bo były zapisy w budżecie pewnych kwot, a po rozstrzygnięciu 
przetargu kwoty się zmieniały, więc trzeba było te zmiany wprowadzać. Dlatego drodzy Państwo, ja 
bym prosił Państwa radnych o akceptację tego raportu i prosił Państwa o wyrażenie wotum zaufania, 
bo to praca jest wspólna, to nie jest praca indywidualna. Tworzymy zespół, który pracuje na rzecz 
naszych mieszkańców w takim stopniu, na ile nas to stać, ile mamy, jakie mamy możliwości. Dlatego 
jeśli są jakieś pytania do tego raportu to bardzo proszę.   
 
01:41:02 [Teresa Bzymek]: Proszę, Pan Radny Dominik Dudek.  
 
01:41:04 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrz, ja może tak do całokształtu mojej działalności, jako 
radnego i pytanie do Pana - dlaczego ja, jako radny, członek Komisji Rewizyjnej mam takie trudności 
z uzyskiwaniem informacji z Urzędu? Składam pisma, później wydajecie decyzję - składam, 
zaskarżam tą decyzję - uchyla się decyzję, wydajecie kolejną decyzję. Dlaczego to nie jest wszystko 
takie transparentne, jak się mówi wszem i wobec, tylko ja o każdą sprawę, o każdą informację muszę 
walczyć i muszę ją w jakiś sposób pozyskiwać, chociaż nie do końca mi się to udaje. To jest jedno 
pytanie. Ja wiem, że Pan uważa, że jestem aktywnym radnym, bo w jednym momencie, Pan to 
powiedział, że jestem nadaktywnym radnym, że zabieram często głos, że zadaję interpelacje, że 
interesuję się inwestycjami w gminie, interesuje się wynagrodzeniem jednostek podległych, dużo 
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czasu poświęcam na weryfikację pracy Urzędu, no ale Panie Burmistrzu, to tak jak tam było 
powiedziane - To jest pozytyw i ja powinienem tak robić, ale tak jak wspomniałem są problemy z 
pozyskiwaniem tych informacji. Dostaję informację, jako radny członek Komisji Rewizyjnej do 
obrad Komisji Rewizyjnej i jeden dokument nie idzie w parze z drugim dokumentem. Dostaję 
dokumenty zanonimizowane, chociaż wcześniej dostawałem te dokumenty z imionami i nazwiskami. 
Z tego, co wiem umowy zlecenia umowy, umowy o dzieło, a przynajmniej nazwiska tych osób nie 
powinny być anonimizowane. Panie Burmistrzu - takie pytanie - wystąpiłem o nagrody, dodatki, 
dodatki różnego typu - zostały zanonimizowane, przynajmniej pracownicy, którzy sprawują funkcje 
kierownicze, którzy składają oświadczenia majątkowe, jak najbardziej powinni być tutaj 
uwzględnieni, a ja dostałem pracownik 1,2,3,4. I mam takie pytanie - kto uzyskał dodatek specjalny, 
okresowy w kwocie 21 tysięcy 424 złote 53 grosze i za co ta osoba ten dodatek dostała? Pani Skarbnik 
opuściła teraz nas, ale ona przygotowała mi zestawienie opłat sądowych i jest kolejne pytanie - 
dlaczego to zestawienie nie jest adekwatne do tego co dostałem z innymi dokumentami, nie są 
uwzględnione niektóre opłaty sądowe. No i też mówię, jest tutaj wiele pytań, na które nie uzyskuje 
odpowiedzi. I niech mi Pan powie, jak ja mam pozytywnie za tym wszystkim głosować? Dziękuję.  
 
01:43:36 [Teresa Bzymek]: Proszę Pan Radny Włodzimierz Bąderski.  
 
01:43:40 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, korzystając jeszcze z tego że Pan Burmistrz 
jest, chciałem w imieniu jednego z mieszkańców zapytać - około dwa i pół miesiąca temu złożył 
interpelację pisemną do Pana Burmistrza i do tej pory nie otrzymał odpowiedzi. Mówi, że nie chce 
pisać jakichś tam pism do instancji wyższej i bardzo by prosił żeby Pan Burmistrz się odniósł do tego 
i na piśmie mu odpowiedział. Dziękuję bardzo.  
 
01:44:05 [Teresa Bzymek]: Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę Panie 
Burmistrzu, proszę.  
 
01:44:13 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo, Szanowni Radni. W mojej ocenie na pytania, które Pan 
zadaje dość często, interpelacje, które de facto w mojej ocenie, taka jest moja jakby refleksja, te 
wszystkie Pana zabiegi, które Pan tutaj je z wielkim trudem, wysiłkiem jakimś, zaangażowaniem 
realizuje. One mają próbę paraliżowana pracy pracowników Urzędu, a nie poprawy jakości życia 
mieszkańców. Dwa i pół roku minęło, jak Pan jest radnym i żadne z Pańskich pomysłów, czy jakby 
działań Pana nie zostały wdrożone, czy nie wiem, czy nie mają skutku, bo takie uporczywe pytanie, 
o rzeczy, które wydawałyby się naturalne, że ktoś tu pracuje i bierze wynagrodzenie, jakieś nagrody, 
to jest rzecz naturalna, w jak każdej firmie. A czemu ma to służyć? Nie wiem czemu, czy Panu się 
wydaje, że prowadzimy tu jakąś malwersacje finansową, że my tutaj chcemy pójść do więzienia, że 
my chcemy na siłę się zrobić przestępcami, jak to powiedziała pani kiedyś Teresa Bzymek, 
przewodnicząca. Błędne myślenie Pan ma bardzo, absolutnie błędne. My staramy się odpowiadać na 
Pana pytania na tyle, ile potrafimy, możemy, bo Pan nie jest świetną osobą, nie jest tutaj najważniejszą 
osobą, jakimś kluczowym człowiekiem, który tutaj ma wszystko mieć na tacy. To są ludzie, którzy 
przychodzą z problemami bardzo pilnymi, koniecznymi, a nie, ciągłe zajmowanie się Pana osobą, bo 
Pan tutaj jest, nie wiem kim Pan w ogóle, radnym jest ja rozumiem oczywiście, ale czym Pan się różni 
od innych radnych? Czy uważa Pan pozostałych radnych za jakiś inny sort i innych ludzi? Przecież 
ta Rada pracuje, jak widać zespołowo na sukces gminy i mieszkańców, nie dla swoich potrzeb, więc 
tutaj nie wiem czy ci radni, którzy tu siedzą, tutaj obok czy oni są nic nie warci, że nie zabierają głosu, 
że nie piszą tyle pism, co Pan? Trzeba uszanować też tych radnych, więc... Trudno w ogóle z Panem 
polemizować, bo szkoda po prostu czasu na to wszystko, ale jeśli Pan widzi błędy w naszych 
odpowiedziach, czy niezgodnościach ma Pan prawo to robić, niech Pan to robi, czy tylko, czy jest 
sens? Czy Pan się z tym dobrze czuje? Chyba tak, bo Pan to robi. Pan realizuje swoją politykę 
działalności, jako radnego. Mi to się nie podoba absolutnie, bo wyobraźmy sobie, że jest takich 
sześciu panów Dudków. Sesja trwałaby 12-15 godzin. Pan tu się popisuje, często mówi o podstawach 
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prawnych, Konstytucji, o zabiegach, o jakichś działaniach - a co my robimy, niezgodnie z prawem? 
My tutaj łamiemy, naginamy prawo? To jest dla mnie beznadziejne działanie, bo nie taka jest 
wyłącznie rola radnego żeby tylko skupiać się na mnie, bo to jest ewidentnie, ewidentnie atak ze mną. 
Pan nie walczy tutaj z nikim, tylko Pan walczy ze mną i Pana jakieś manipulacje, zmanipulowane 
rzeczy jakieś tam  to nie jest tak kolorowo... Pamiętam, jak Pan określi fajną rzecz kiedyś jak 
chcieliśmy zbyć i zbyliśmy, sprzedaliśmy na rzecz dwóch Panów działkę koło ośrodka zdrowia. Ileż 
to było kłopotu, ileż było gadania, ileż było kłótni, ileż było wywodów - kto teraz pamięta o tym. 
Ludzie mają teren zagospodarowany, teren jest zabezpieczony, szambo, które było przez 20 lat-30 
jest zabezpieczone, nie wprowadza zagrożenia, o jakieś trzy czy cztery ary było tyle rzeczy, że straszył 
Pan, że rehabilitacja gdzieś się niedługo rozłoży, na sesji. Niech Pan opowiada swoje rzeczy w miarę 
żeby ludzie mieli jakąś, jakąś nie wiem wiedzę o tych faktach, bo takie koloryzowanie, mówienie że 
tu jest tak niefajnie, że robi się nie jak trzeba, nie przyniosły Panu efektu, bo cóż z tego, że tyle było 
postępowań o czym mówiliśmy wielokrotnie. Tyle było zabiegów prokuratury, policji. Tu już się 
zadomowiła Pani, Pan Policjant i prokuratura u nas. Na razie prowadzi. Wszystko po umarzali 
poodmawiali, i po co taki robić, wysiłek wielki, który nikomu nie służy chyba tylko Panu i Pana 
przyjaciołom, bo to bez sensu jest. Paraliżowanie pracy jest Pana metodą. Ja się z nią nie zgadzam, 
ale z tym trzeba jakoś żyć. Więc niech Pan dalej tak, jak Pan sobie życzy realizuje swoją taką złośliwą. 
Nie wiem bo to... ja dziękuję, bo naprawdę, nie potrafię teraz, znaczy nie chcę w ogóle o tym mówić, 
dziękuję.  
 
01:49:36 [Teresa Bzymek]: Proszę Pan Radny Dominik Dudek.  
 
01:49:42 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, artykuł 18a ustawy o samorządzie gminnym: "Rada 
gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek 
pomocniczych gminy. W tym celu powołuje Komisję Rewizyjną. Ustęp drugi, może trzeci - Komisja 
Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu i występuje z wnioskiem do Rady Gminy. Panie Burmistrzu, 
jak ja mam działać, wypełniać przepisy, zapisy ustaw obowiązujących w tym kraju, jeżeli mam 
problem z uzyskaniem informacji. Pan chyba nie rozumie tego, że mnie do tego obligują przepisy 
ustawy i jednocześnie tej samej ustawy przepisy umożliwiają mi podejmowanie różnych działań, a tu 
jest problem z uzyskaniem jakichkolwiek informacji. Zadaję Panu proste pytanie kto dostał dodatek 
specjalny w kwocie 21 tysięcy 424 złote 53 grosze, a Pan tego mi nie chce odpowiedzieć. To jest 
jedna rzecz, jest Pani Skarbnik. Pani Skarbnik, Pani przedstawiła mi wydatki z tytułu opłat sądowych 
uiszczanych w 2020 roku. A dlaczego w tym zestawieniu nie ma opłat, które uiszczał mecenas, bo 
porównywałem te mecenasa noty księgowe z tym i te kwoty się w żaden sposób nie pokrywają? 
Zostały ujęte po prostu, nie zostały ujęte wszystkie wydatki. Pan mówi, że ja mam prawo występować 
o informacje i występuję o te informacje i powiem Panu tak, że kończy się to mówię, albo w SKO 
albo ostatnio w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym, gdzie składam jakieś tam pisma, po to, aby 
właśnie uzyskać te informacje i aby wykonywać mandat radnego. Ja wiem, że Pan by wolał żeby było 
tak, jak, jak na ostatniej Komisji Rewizyjnej, że tylko ja na Komisji Rewizyjnej zadawałem pytania. 
Inni członkowie żadnych pytań nie mieli, co do wykonywania budżetu. Ale powiem Panu, ja 
podchodzę, w mojej opinii, bardzo profesjonalnie do swoich zadań i jeżeli mamy obowiązek 
kontrolować działalność wójta, to skoro jestem w Komisji Rewizyjnej, zgodziłem się na zasiadanie 
w tej komisji, to staram się to wykonywać jak najlepiej. Ja już Panu powiedziałem, że Pan tą laurkę 
mi kiedyś wystawił, że jestem nadaktywnym radnym. Pamięta Pan, co ta Pani Panu powiedziała. 
Dlatego ja robię to dobrze i to są moje obowiązki Panie Burmistrzu. Nie wiem czy Pan to rozumie. 
I pytanie takie - te dokumenty, które dostałem jako członek Komisji Rewizyjnej bardzo bym prosił, 
aby zostały podpisane przez osoby je sporządzające, bo są niespójne w moim uznaniu i również 
proszę, aby informacje na temat nagród, na temat umów zleceń, zostały nie anonimzowane, tylko 
dawniej dostawałem z imienia i nazwiska, nie wiem co się zmieniło na przestrzeni roku, że nagle 
zostało uznane, że już umowy zlecenia są anonimowe. Zastanawiają mnie takie fakty. Jest takich 
faktów więcej, może nawet nie będę wszystkich, wszystkich opowiadał i wymieniał, bo Pan zaraz 
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powie, że nie chce ze mną dyskutować. I tak troszeczkę te moje wypowiedzi spełzają na niczym, bo 
Pan na każde pytanie odpowiada, że szkoda dyskutować. No nie, Panie Burmistrzu, to są pieniądze 
samorządowe, to są pieniądze publiczne i moim obowiązkiem jest przyglądanie się, jak te pieniądze 
są wydawane. Dziękuję bardzo.   
 
01:53:12 [Teresa Bzymek]: Proszę Panie Burmistrzu.  
 
01:53:14 [Dariusz Skiba]: Panie Radny, czy według Pana, ci radni co siedzą nie mają obowiązku, tego 
nie robią? Tylko Pan tutaj jest do zadawania pytań? Przecież Pan otrzymuje odpowiedzi, otrzymuje 
Pan, tylko Panu nie pasują te odpowiedzi. Pan by chciał inne, ale według naszej oceny one są jak 
najbardziej zgodne z przepisami prawa. To, że Panu się nie podoba, że coś jest anonimizowane. ale 
jest na to wyrok sądu, mamy orzeczenie, że nie musimy tego robić i za chwilę o tym powiemy. Nie 
chodzi o to, niech Pan dopytuje, niech Pan ma tą swoją, tylko niech to będzie adekwatne do tego 
żeby mieszkańcom w naszej gminie było, żyło się lepiej, a nie tylko same pytania, które mają za 
zadanie pokazać, ile kto zarabia. Zastępca Andrzej Jarosiński ma podstawy 3800 złotych. Podstawy, 
plus stażowe i tak dalej. I to jest dodatek specjalny dla Zastępcy to jest na cały rok dwadzieścia tysięcy 
- po tysiąc coś złotych chyba jest na miesiąc, wielka afera. Człowiek, który nadzoruje wiele, szereg 
zadań 1000-krotnych co Pan ma w działalności, co Pan jako w życiu osobistym. I trudne chwile w 
tym Urzędzie. Ma taką pensję, bo mu system nie pozwala, płacy, dać większą podwyżkę, nie może. 
To niech sobie Pan wyobraźni, pracownik zarabia teraz sprzątaczka ze stażem 3 i pół tysiąca brutto, 
czy 3 600, będzie miała jeszcze więcej. I Pan się tym nie przejmuje, Bo Pana, po co to, niech robi 
darmo, prawda. I to jest skandal i Pana, Pan potrzebuje informacji do czego jeszcze jest potrzebny 
dodatek specjalny, żeby co pokazać. Pokazał Pan dzisiaj, że Zastępca ma trzy osiemset postawy, 
dlatego musiałem mu dać dodatek specjalny za prowadzenie, dużo, nadzoru nad oświatą, nad 
inwestycjami, kontrolami itd, sytuacją finansową. Czy to jest coś nie normalnego, proszę Pana? Bo 
nie rozumiem w ogóle Pana pytania, w ogóle o kwoty, ile zarabia. Gdzie my żyjemy, proszę Pana, w 
którym miejscu? Pan tu walczy, o co Pan walczy? O jaką sprawiedliwość Pan walczy? Obowiązki Pan 
ma? Ma Pan obowiązki, a oni też mają obowiązki wszyscy radni mają. I każdy z nas siedzących ma 
odpowiedzialność. Ale Pana irytacja i publika taka, i mimo to wszystko, że mnie to tak denerwuje, że 
Pan notorycznie nie głosuje za inwestycjami, o których powiem za chwileczkę. W mojej ocenie Pan 
jest przeciwko. Moja ocena - Pan nie głosuje za nimi. I Pan ma czelność cały czas podnosić uwagi 
nam wdrażać w życie, że robimy coś złego. Pan nic nie uzyskał przez dwa i pół roku, Pan nie pokazał 
nam nic takiego żeby było coś spektakularnego, że zrobiliśmy coś złego. Nic. Pan tego nie zrobi, bo 
to jest Pana irytacja, złość wobec mojej osoby i chęć zemsty jakiejś, zapewne okoliczności, które 
miały kiedyś miejsce. To jest tyle Pana. Działanie. Bawi to Pana, ale Pan już taki jest i Pan z tym żyje 
i będzie Pan żył. A takich Panów jakbym miał na swojej drodze, to bym się ustrzegał, Pan jest 
człowiekiem, jak powiedziałem, niebezpiecznym.  
 
01:56:46 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo. Uważam, że w przedstawionym Raporcie udowodnił 
Pan Burmistrz, że jest niezwykle skutecznym Burmistrzem. Podejmując śmiałe decyzje potrafi 
realizować naprawdę potężne projekty, jak również inwestycje i projekty takie większe, jak 
kanalizacja, jak również drobniejsze inwestycje, których jest naprawdę mnóstwo i dają lepsze komfort 
wszystkim mieszkańcom. Proszę. Pani Bogusia Jankowicz, ja przepraszam, bo była Bogusia 
oczekującą.  
 
01:57:25 [Bogusława Jankowicz]: Nie szkodzi. Szanowni Państwo, Szanowni Panowie 
Burmistrzowie, ja popieram działania Pana Burmistrza te działania, które mają wpływ na poprawę 
życia mieszkańców, przede wszystkim na rozbudowę i budowanie dróg, budowanie kanalizacji, 
rozwój turystyki, rozwój, budowa oświetlenia i jako radna, wyrażam też wdzięczność i podziękowanie 
za prace, które były na rzecz budowania świetlicy w Woli Szczygiełkowej. Co prawda długo 
czekaliśmy, ale wyrażam wdzięczność za to. Doceniając działania burmistrza, tak samo liczymy na 
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kontynuację prac przy wykończeniu tej świetlicy i jednocześnie przy też wymianie oświetlenia, które 
jest nam obiecane. Doceniamy tak samo udział Pana Burmistrza w działaniach i w realizacji 
projektów, które są na obszarze naszej gminy. Za udział we wszystkich uroczystościach, które 
odbywają się w naszych miejscowościach czy miejscowościach na terenie naszej gminy. Dziękuję.  
 
01:58:30 [Teresa Bzymek]: Dziękuję bardzo. Jeszcze Pan Dominik Dudek ad vocem.  
 
01:58:38 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Panie Burmistrzu. Emocjonuje się Pan, 
burzliwe wystąpienia Pan prowadzi, ale Pan w żaden sposób nie sprowokuje mnie do tego, abym 
zaprzestał swojej działalności, jako radnego. Są przepisy ustaw, są przepisy ustaw, które po pierwsze 
mnie obligują, a po pierwsze dają mi prawo do uzyskiwania informacji i materiałów wstępu do 
pomieszczeń, w których te informacje i materiały się znajdują oraz wglądu w działalność urzędu 
gminy, a także spółek z udziałem gminy. Pani Burmistrzu. Ja tak czy inaczej i tak będę te informacje 
uzyskiwał i tak. Chociaż miałbym tak jak ostatnio płacić po 100 złotych za wnioski do sądu 
administracyjnego, nie, w żaden sposób nie zniechęcą mnie takie działania do tego, abym wykonywał 
obowiązki członka Komisji Rewizyjnej, obowiązki radnego, w sposób taki, jak powinienem 
wykonywać. Ja wiem, że ja jestem może w jakiś sposób źle postrzegany przez Pana - mówi Pan, że 
się mszczę. Ja nie wiem czy mam prawo się mścić i za co, mam się mścić na Panu. Chyba, że Pan 
sobie w głowę wbił jakieś rzeczy, że, za które powinienem się względem Pana mścić. No, ale to są 
Pana, jak to Pan mówi, Pana opinie i Pana zdanie, Panie Burmistrzu. Dziwi mnie to, jak tutaj po raz 
kolejny jest narzekanie na zbyt małe wynagrodzenia. Po prostu, ja jestem zszokowany. Zastanawiam 
się nad tym, że są zbyt małe wynagrodzenia. Czy ktoś kogoś zmusza do pracy w danej instytucji? 
Jeżeli ja bym mówił, że zarabiam za mało w mojej pracy, to co mnie blokuje przed tym żebym zmienił 
pracę i zarabiał więcej. Nie pojmuję tego. Narzekanie na małe zarobki, no Panie Burmistrzu.... No, 
ale Pan mówił, że Zastępca ma bardzo niskie zarobki. Panie Burmistrz no tak się składa, że 
oświadczenia majątkowe są ogólnie dostępne i każdy wie, ile w ostatecznej kwocie Zastępca zarabia. 
Dlatego powiem Panu, ja nie wiem czy Pan sobie zdaje sprawę, ile ludzie normalni zarabiają tacy 
pierwsi lepsi, bo jak Pan żyje po prostu w jakimś abstrakcyjnym świecie, Pan mówi, że tu jest kwota 
- tylko tam 21 tysięcy dodatku na rok, a emeryci mają 1500 miesięcznie, Panie Burmistrzu. No, ale 
ludzie... Czy Pani Barcikowska prosiła o głos?   
 
02:01:05 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo, proszę Was o spokój, a Pana proszę precyzować 
konkretnie.  
 
02:01:08 [Dominik Dudek]: Znaczy, ja precyzuję Pani Przewodnicząca konkretnie, bo jak słyszę po 
raz kolejny...   
 
02:01:10 [Teresa Bzymek]: Nie nawiązywać może do wynagrodzeń emerytów, bo ich nie znamy i nie 
wiemy konkretnie jakie mają i podejrzewam, że nawet 1500 nie mają, ale to nie jest teraz istotne.   
 
02:01:15 [Dominik Dudek]: Znaczy Pani Przewodnicząca, to jest istotne, bo jak ktoś to ogląda i 
słyszy, że 21 tysięcy na rok to jest mała kwota, no to ja nie dziwię się, że ludzi, ludzi łapie, łapią, łapią 
nerwy, że tak się wyrażę, Panie Burmistrzu. Tu nikt nikogo do niczego nie zmusza. Tutaj wszyscy 
jesteśmy przynajmniej ja i pozostali tak powinni być, jesteśmy z własnej nie przymuszonej woli. Jeżeli 
komuś nie pasuje gdzieś praca, nikt nikogo nie zmusza żeby w tej pracy pracował. Ale ja to podkreślę 
Pani Przewodnicząca, bo kilkukrotnie od Pana Burmistrza już słyszałem różnego typu takie 
wystąpienia. Pan mówi, że... Nie, ja po prostu, ja się zastanawiam, bo często Pan mówi, że ja się 
emocjonuję. No Pana wystąpienia są Panie Burmistrzu emocjonujące. No dobrze, że poznałem 
przynajmniej jeden dodatek specjalny, kto dostał, no szkoda, że tych dodatków specjalnych jest 
trochę jeszcze więcej i nagród jest trochę więcej, no, ale myślę, że uda mi się kiedyś poznać również 
inne osoby, które te nagrody i dodatki podostawały, a tak nagrody jednorazowe tu nawet się pojawiają 
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kwoty po 6 tysięcy, 3 i pół tysiąca - 4 400 na rok. Tak Panie Burmistrzu, tylko niech... Wie Pan, tutaj 
są nagrody, no to tylko mówię chciałbym się dowiedzieć dokładnie za co i jak i jak to jest 
przyznawane, bo powiem Panu ta adnotacja, że sumienność, terminowość, odpowiedzialność, 
zaangażowanie. Ja na przykład Panie Burmistrzu, w umowie o pracę mam sumienne wykonywanie 
obowiązków i nikt mi za to nagrody nie daje, że ja sumiennie wykonuje swoje obowiązki, jako 
pracownik, Panie Burmistrzu. No tak to, i tak to wygląda.  
 
02:03:05 [Teresa Bzymek]: Raczej praktykuje się takie wynagradzania sumiennych obowiązków.  
 
02:03:09 [Dominik Dudek]: Znaczy, powiem Państwu w większości, większości.  
 
02:03:13 [Teresa Bzymek]: Ale proszę o cierpliwość.  
 
02:03:19 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, niech Pani zapanuje nad emocjami Pana 
Burmistrza i Wiceburmistrza, bo tutaj Pan Wiceburmistrz wcina mi się, wcina mi się w dyskusję.  
 
02:03:28 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo, proszę naprawdę o spokój.  
 
02:03:33 [Dominik Dudek]:Dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca za interwencję. Nie rozumiecie 
Państwo, że tak jak powiedziałem, w normalnej pracy za sumienność wykonywania obowiązków to 
jest obowiązek, to jest obowiązek. I normalnej pracy nikt nie dostaje za sumiennie wykonywanie 
obowiązków nagrody. Dziękuję bardzo.  
 
02:03:49 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, ale do doszacowanie pracownika też jest bardzo ważne, proszę 
Panie...  
 
02:03:55 [Andrzej Jarosiński]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Chciałem zwrócić uwagę na dwie 
rzeczy - przede wszystkim, bo w tej chwili Pan Dominik Dudek powiedział tutaj, że uzyskał te 
informacje teraz. Otóż na komisji, mówiłem Panu, że to jest mój dodatek nie pamięta Pan tego? 
Mówiłem - tak czy nie? Proszę potwierdzić lub nie.  
 
02:04:18 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, Pan, Panie Burmistrzu mogę się wypowiedzieć? 
Spokojnie, Pani Przewodnicząca udzieliła mi głos i już się wypowiadam. Dostałem tylko jedną osobę 
- Pana, że to jest Pana dodatek, ale ja chciałbym żeby to usłyszeli ludzie, żeby nie, potem nie było 
zamieszania, że ja roznoszę jakieś informacje. Przyznaliście Państwo teraz, że to jest Pana dodatek, 
na komisji było to potwierdzone. Temat zamknięty. Jednej osoby, a tutaj osób na liście. Powiem 
Panu, mam wymienionych 62, 64, 65. Powiem Panu jest około 80 pozycji, i tylko znam jedną pozycję 
z tych 80, jako, członek Komisji Rewizyjnej. Panie Burmistrzu i dlatego ja tylko chciałem żeby ten 
dodatek specjalny wypłynął, że to jest Pana dodatek, bo ja powiem Panu że ja wolę mieć to nagrane 
na sesji i mieć pewność, że taka sytuacja nastąpiła, dziękuję bardzo.  
 
02:05:13 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę Pan Wiceburmistrz Andrzej Jarosiński.  
 
02:05:16 [Andrzej Jarosiński]: Nie chodziło mi o to, czy to jest mój, czy Pan wiedział czy nie, tylko 
przed chwilą, teraz powiedział Pan, że się Pan teraz dowiedział. I to jest kłamstwo, bo dowiedział 
się Pan o tym na komisji i tylko o to mi chodzi, proszę mi teraz nie przerywać. Również na komisji 
powiedziałem Panu, że te najwyższe nagrody w okolicach sześciu tysięcy, mówiłem to na komisji, a 
Pan przed chwilą mówił, że tego nie mówiłem, dostały osoby, które pełnią dyżury na targowicy. Nie 
mówiłem tego? Mówiłem to, a Pan przed chwilą powiedział, to niech sobie Pan przypomniał. 
Mówiłem to dokładnie, niech Pan spyta pozostałych członków komisji, bo zaczyna Pan pamiętać 
tylko co Pan chce. Czy nagrody po 2000 za rok pracy urzędnikom, kierownikom to są wysokie 
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nagrody? Trzy. Ile Pan ma pensum, proszę mi później odpowiedzieć przy tablicy tak zwanego, mówi 
Pan o wartości pracy, sumienności. Cztery. Anonimizacja. Odwoływał się Pan do SKO, uznało naszą 
stronę, poszedł Pan do sądu. Cierpliwości. Widział Pan wyrok sądu ostatni, kieleckiego? On też wcale 
nie jest jednoznaczny trzeba przeczytać dokładnie uzasadnienie do niego. My tu nie możemy proszę 
Państwa - ktoś wystąpi my dajemy, bo tu są dwie strony. Sam Pan skarży do RODO. Zgadza się? 
Zgadza się. Jest postępowanie w Warszawie, bo Pan ma problem z RODO, że my nie przestrzegamy. 
Ta druga strona, o którą Pan zabiega żeby przedstawić jej wynagrodzenia, to też się poskarży na nas. 
Jaki ma Pan problem - są niezawisłe sądy, pójdzie Pan do sądu, dostanie Pan odpowiedź. Wtedy 
Panu damy. Czytał Pan ostatnie, ostatni wyrok sądu - właśnie dotyczy się takich osób. Proszę Pana, 
mówi Pan, że jak ktoś narzeka na dwa tysiące dodatku - nigdy nie narzekałem. Słyszał Pan takie 
słowa? Nie. Pan próbuje tu stworzyć taką atmosferę. Proszę Pana, gdyby populizm miał krótkie nogi, 
to Pan musiałby chodzić w pampersie, bo by Pan do sedesu nie dostał. To jest szczyt populizmu, bo 
równie dobrze mogę Panu powiedzieć, że dzisiaj człowiek na koparce zarabia więcej niż burmistrz 
na urzędzie miasta i gminy. Wszystko jedno jakiego w okolicy. Z odpowiedzialnością za 60 milionów 
złotych i 11 i pół tysiąca ludzi. Niech Pan powie też, ile Pan ma tego pensum, bo Pan też 
oświadczenie swoje przedstawia jak ta praca jedna do drugiej się ma. Proszę Pana, złożył Pan około 
60 pism do Urzędu, wliczając w to oświadczenia majątkowe niech Pan powie, ile tam jest wniosków 
o realizację jakiejś inwestycji. Niech Pan powie mieszkańcom, o ile rzeczy, które zrobiliśmy źle żeby 
je poprawić, albo zrobić coś nowego, co będzie strzałem, da dochody dla gminy. Ile taki pism Pan 
złożył. Proszę mi powiedzieć, bo wpłynęło ich około sześćdziesięciu, co będzie miało wpływ na 
poprawę? Bardzo proszę żeby mi Pan to powiedział. Jeszcze miałem jeden ważny, okej na BIP Pani 
Kasiu, mamy na wyniki kontroli RIO ostatniej, protokół czy na informatorze dla radnych? Jest. Jest 
Regionalna Izba Obrachunkowa rok 2020, 2019. Proszę sobie popatrzeć, ile tam jest uwag, RIO 
zadało takie samo pytanie jak ja, a kto to ma ten dodatek i któż to jest ten Jarosiński i czy widzi Pan 
tam zalecenia? Czyli RIO rozumiem to jest nieważna instytucja. Mam do Pana pytanie. Głosował 
Pan dzisiaj przeciwko zmianom w budżecie i WPF-owi. Z kwoty pięciu milionów sześćuset 
pięćdziesięciu zwiększamy na rewitalizację Bodzentyna na 12. Mam do pana pytanie - czy mamy 
ogłosić ten przetarg, czy mamy go zostawić i nie ruszać tego, a za dwa miesiące Pan spyta czemu 
tego nie robimy. Niech mi Pan krótko na nie odpowie. Pani Przewodnicząca, ja bardzo proszę ostatni 
raz dzisiaj tak długo mówię i Pani ma takie prawo. Proszę ograniczyć wystąpienia do trzech minut, 
bo to nie ma sensu. Przepraszam, że ja to mówię, ale kiedyś też byłem Przewodniczącym i będziemy 
tu mówić o jakiejś nie wiadomo jakich rzeczach, mówić o nagrodach o dwóch tysiącach, gdzie 
zastępca w innej gminie, jak Pan dobrze wie dostał 75... nagrody, i jest wszystko OK. U nas nie ma 
takich nagród, bo nie mamy pieniędzy na takie rzeczy. Dziękuję. Jeszcze raz powiem - nigdy nie 
narzekałem na swoje wynagrodzenia. Niech Pan nie próbuje tu stworzyć takiej atmosfery i nie wkłada 
komuś w usta rzeczy, których nie mówił. I niech Pan nie mówi, że czegoś nie wie, jak Pan sam chce 
czasami udać, że nie było tego na komisjach, dziękuję.  
 
02:10:35 [Teresa Bzymek]: Nie wiem czy to zastosowanie do trzech minut coś da, ponieważ 
kilkakrotnie są zabierane głosy, jak stosunku teraz, Pan Dominik Dudek w odpowiedzi ad vocem 
chce udzielić odpowiedzi, proszę. Proszę.  
 
02:10:51 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, ja raczej na spokojnie się ustosunkuję do Pana 
burzliwej wypowiedzi. RIO nie uznało waszej racji, tylko RIO powiedziało, że nie będzie tego 
rozpatrywać i jest poza jej kompetencjami i poza jego kompetencjami. Mam to pismo tutaj, mogę 
Panu przeczytać, a znaczy SKO, przepraszam. Przepraszam pomyliłem się. SKO kazało mi iść z tym 
do sądu i też tak zrobiłem. To jest pierwsza rzecz, po raz kolejny czepia się Pan - a to jestem tutaj 
przez Pana Burmistrza utytułowany "DDD", a to teraz Pan się czepia mojego pensum. Panie 
Burmistrz. Nikt nikomu nie zabraniał się uczyć, trzeba było ukończyć, kończyć szkołę i prowadzić...   
 
02:11:37 [Teresa Bzymek]: Ale spokojnie Szanowni Państwo. Proszę o spokój.   
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02:11:40 [Dominik Dudek]: Ale Pani Przewodnicząca...  
 
02:11:42 [Teresa Bzymek]: Panie Radny Dominiku Dudek, niech Pan już nie nawiązuje do 
wynagrodzeń, niech Pan raczej na okoliczność Pana głosowania i tego, co tego co tu Wiceburmistrz 
powiedział odnośnie rewitalizacji, to by było może ważniejsze, bardzo Pana proszę.  
 
02:11:54 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, ja kulturalnie wysłuchałem burzliwą wypowiedź 
Pana Wiceburmistrza, która nawet w pewnym momencie chyba w jakiś sposób naruszyła moje prawa, 
no ale to się okaże może. Powiem tak - nie przerywałem nikomu, nie przerywałem nikomu i dlatego 
też życzę sobie żeby nikt mi nie przerywał.  
 
02:12:16 [Teresa Bzymek]: Ja też Panu nie przerywam, proszę Pana tylko o odniesieni się do 
wypowiedzi.  [Dominik Dudek]: Ale Pani Przewodnicząca zadał, zadał Pan Burmistrz pytania i 
próbuję na nie odpowiedzieć, a Pani cały czas mi przerywa. Chodzi mianowicie Panie Burmistrzu o 
to, że na to jakie ja mam warunki pracy, jak ja pracuję to wpływ miało to, że przez wiele lat musiałem 
mieć wiele wyrzeczeń, ja nigdy nie narzekam na swoją pracę. Wręcz przeciwnie bardzo ją cenię i 
szanuję. Kto narzekał na Pana wynagrodzenie? Siedzący koło pana Burmistrz tłumaczył, że Pan ma 
tak niską podstawę. Czy ja przerywałem Panom wypowiedź? Nie przerywałem, Panie Burmistrzu z 
tym kłamstwem to niech Pan wystopuje, bo wie Pan, Pan się emocjonuje, unosi. Po co się 
emocjonować, wie Pan, to emocje są niezdrowe, niezdrowe są emocje. Panie Burmistrz. Tak jak 
wspomniałem, pracuję jak pracuję, na jakich warunkach pracuję i to i to po prostu, ale ja to podkreślę 
Pani Przewodnicząca.  
 
02:13:18 [Teresa Bzymek]: Szanowny Panie radny Dominiku Dudek, niech Pan już odstąpi od 
wywodów na temat zatrudnienia, wynagrodzenia i ciężkich nakładów, dlaczego Pan pracuje na tym 
stanowisku.  
 
02:13:25 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, no to teraz tak. Zdecydujcie się Państwo czego 
oczekujecie - jedna osoba chce żebym uzasadnił w jaki sposób swoje godziny, swoje pensum, druga 
osoba mi nie za bardzo pozwala w tym się wypowiedzieć. Pan Wiceburmistrz Jarosiński mówi czemu 
nie daję pomysłów. Pan Burmistrz Skiba na sesjach mówi - Pana pomysłowi i tak bym nie wysłuchał. 
Dlatego Zdecydujcie się Państwo. Co ja mam robić, jak to mam robić, bo wy gubicie się w tym co, 
co ma być robione przeze mnie. No jedna osoba mówi, Pani Przewodnicząca...  
 
02:14:03 [Teresa Bzymek]: To co już Pan powtarza kilkakrotnie, jeżeli ktoś z mieszkańców będzie 
chciał do tego wrócić, odtworzy sobie transmisję.   
 
02:14:08 [Dominik Dudek]: Dobrze Pani Przewodnicząca, ale ja o tym, że jeden z Panów mi każe 
dawać pomysły, a drugi tych pomysłów nie każe dawać, to mówię pierwszy raz dzisiaj, to ja nie wiem, 
albo, albo my się naprawdę źle rozumiemy, albo powiem naprawdę już nie wiem o co chodzi. Dlatego 
zdecydujcie się Państwo, jak to powinno. Super, Pani Przewodnicząca czy Pani tutaj zapanuje nad tą 
sesją, czy nie? Bo powiem tak, ludzie mi przerywają, ja może taką jeszcze uwagę dam jedną, Pani 
Przewodnicząca.   
 
02:14:44 [Teresa Bzymek]: Szanowny Panie Radny, staram się, naprawdę staram.  
 
02:14:45 [Dominik Dudek]: No to ja powiem Pani tak, Pani napisała pismo do wójta, że oglądała 
sesję w Górnie.  [Teresa Bzymek]: Ale po co tak powtarzać, do czego Pan nawiązuje?  [Dominik 
Dudek]: Ale chwilę, ale chwilę, no spokojnie nie emocjonujcie się Państwo tak. Szanowny Panie 
Radny, czy ma Pan jeszcze jakieś konkretne sprawy?  
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02:15:03 [Dominik Dudek]:Tak, mam. Mam Pani Przewodnicząca i już je mówię. Chwaliła się Pani, 
że oglądała sesję w Górnie. Ja bardzo proszę żeby Pani obejrzała sesję...  [Teresa Bzymek]: 
Przepraszam, kiedy się chwaliłam?  [Dominik Dudek]: W tym piśmie, które Pani wystosowała do 
wójta Łysaka. Bardzo proszę żeby Pani obejrzała sesję... Mogę... Niech Pani mnie wysłucha i nie 
przerywa, to Pani powiem, to ja proszę żeby...  
 
02:15:29 [Teresa Bzymek]: Czy to jest proszę Pana....  [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, to ja 
proszę. Ja proszę żeby Pani obejrzała sesję, jak prowadził Pan Przewodniczący Wilkosz. Jak 
wyglądało prowadzenie sesji i jak wyglądała możliwość wypowiedzi. Pan Przewodniczący nie zabierał 
głosu, tylko dawał każdemu możliwość i nie podkręcał atmosfery takim przerwaniem głosu.  
 
02:15:51 [Teresa Bzymek]: Dwóch jednakowych ludzi trudno znaleźć szanowny Radny.  
 
02:15:56 [Dominik Dudek]: Ale Pani Przewodnicząca, ma Pani super przykład do wzorowania się na 
nim i bardzo bym prosił żeby Pani sobie zobaczyła, jak to było fajnie, profesjonalnie prowadzone. 
Dobrze, dziękuję bardzo.  
 
02:16:09 [Teresa Bzymek]: Dziękuję również. Może już tu długo oczekuje na wypowiedź Pan radny 
Włodzimierz Bąderski bardzo proszę.  
 
02:16:16 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, ja tylko się chciałem zwrócić do Pana 
Burmistrza o udzielenie odpowiedzi na moje zadane pytanie - czy ten mieszkaniec na pismo, które 
złożył dwa i pół miesiąca temu doczeka się odpowiedzi, czy ma jakieś dalsze kroki w tym kierunku 
poczynić?  
 
02:16:33 [Teresa Bzymek]: Proszę, Panie Burmistrzu.  [Dariusz Skiba]: Przepraszam, że nie 
odpowiedziałem, ale wie Pan co ja muszę sprawdzić dokładnie o kogo chodzi. No nie, po sesji czy 
w przerwie Bardzo proszę Pana do sekretariatu i na sesji sprawdzę kto to jest, o co chodzi, dlaczego 
tak późno, tak długo trwa, dobrze, bo nie jestem w stanie teraz powiedzieć, bo tych pism wpływa 
mnóstwo do Urzędu.  
 
02:16:57 [Teresa Bzymek]: Kolejną osobą, która zgłosiła się do dyskusji jest Pan Jerzy Tofil, bardzo 
proszę.  
 
02:17:03 [Jerzy Tofil]: Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo Panie Dudek, 
kłamie Pan mówiąc, że na Komisji Rewizyjnej tylko Pan zadawał pytanie, to jest pierwsza sprawa. A 
co do Pańskiej działalności, to mamy dzisiaj, widzimy dzisiaj właśnie przykład, mamy tego jak Pańska 
tutaj wkład, jaki jest Pański wkład w rozwój tej gminy, gdzie półtorej godziny wałkujemy sprawę 
powiedzmy komornika, która nic nie wnosi do tej sprawy, nic do rzeczy, ani gmina nie poniosła 
żadnej szkody z tego powodu. Wiedzą już o tym media, gdzieś tam, bo to jest właśnie Pański wkład 
w rozwój tej gminy. Takie jest moje zdanie na temat Pańskiej działalności, dziękuję bardzo.  
 
02:17:50 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę może radna pani Agnieszka Barcikowska jeszcze może 
będzie miała w stosunku do Pana jakieś pytania to Pan ogarnie wszystkie pytania razem, proszę.  
 
02:18:06 [Agnieszka Barcikowska]: Szanowni Państwo, Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, 
Panowie Burmistrzowie, ponieważ zaraz będę musiała opuścić tę sesję, chciałam powiedzieć o kilku 
ważnych rzeczach, zwłaszcza do mieszkańców żeby mieli taką świadomość, że praca Rady to nie jest 
zajmowanie dwóch czy trzech godzin na forum, wtedy kiedy nagrywane są sesje i błyszczenie i w 
wracanie 10 razy do tego samego, do tej samej kwestii, dlatego, że ja mówię za siebie, ja pracuję w 
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ten sposób, że jeżeli mam pytania i wątpliwości tak jak było chociaż nawet wczoraj np. w kwestiach 
komorniczych zadaje pytania u źródła i jeżeli nie rozumiem zadaje pytanie drugi raz, tak, proszę o 
wyjaśnienie i jeżeli jest, daje mi to pełen zakres informacji to mnie to po prostu wystarczy i nie muszę 
wracać na forum potem żeby błyszczeć i jeszcze dodatkowe rzeczy nie wiem i dowartościować się 
przez to, że zajmuję całej grupie tutaj czas. To jest pierwsza rzecz, druga rzecz - zawsze wtedy kiedy 
jestem przekonana, co do tego że dana inwestycja w gminie musi być wykonana, powinna, jest 
pożądana głosuję za WPF-em i głosuję za budżetem - nawet jeśli mam świadomość, że jest to duży 
wydatek w skali budżetu gminy, tak, i będzie trudno zorganizować środki i podejmuję ryzyko, 
podejmuję, daje głos "za" i biorę za to odpowiedzialność. Natomiast odniosę się tutaj do notorycznie 
w zasadzie w stu procentach braku głosów za WPF-em i braku głosów za budżetem ze strony Pana 
Dudka. To jest Szanowni Państwo, nie dlatego że ten Pan ma jakieś uwagi merytoryczne do 
wydatkowania środków publicznych, tylko dlatego, że ściąga z siebie odpowiedzialność. Nie głosuję 
"za", więc nie biorę odpowiedzialności, więc gdybyśmy wszyscy Szanowni Państwo dokładnie w taki 
sam sposób pracowali, to po pierwsze urzędnicy nie byliby w stanie robić nic absolutnie tylko i 
wyłącznie odpowiadali na nasze zapytania, żadna inwestycja w tej gminie nie zostałaby zrealizowana, 
żadna inwestycja nie zostałaby zrealizowana, dokładnie tak. W związku z powyższym zadajcie sobie 
mieszkańcy pytanie - Jakich radnych potrzebujecie. Kto ma was reprezentować, czyj interes. To jest 
jedna rzecz, a druga rzecz - Szanowni Państwo, wystarczy mieć dwie szare komórki żeby przejść 
przez gminę Bodzentyn i zobaczyć ilość inwestycji. Oczywiście pojawiają się jakieś wątpliwości, jakieś 
niejasności i one są na bieżąco w taki czy inny sposób załatwiane. Ale ten się nie myli, kto nic nie 
robi. Najwyraźniej Pan Dudek się nie myli, chyba nic nie robi. Szanowni Państwo, ponieważ zaraz 
muszę opuścić tę sesję chciałam tylko pokrótce powiedzieć, bo musiałem państwu zająć jak Pan 
Dudek trzy godziny żeby powiedzieć wszystkie te rzeczy, które są dla mnie ważne z perspektywy 
mieszkańca świętej Katarzyny. W życiu święta Katarzyna nie miała tylu inwestycji co teraz. Radnym 
bardzo dziękuję za to, że głosują wiedząc, że ta miejscowość dużo jakby środków ma w tym 
momencie przeznaczonych. Ale ten chodnik, o który 11 lat temu bardzo mocno prosiłam władze 
ówczesne nic nie dało wtedy, dzisiaj ten chodnik ta, ścieżka rowerowa się buduje. Wszyscy 
mieszkańcy widzą to. Cieszą się z tego bardzo i czekają na zakończenie inwestycji. To jest pierwsza 
kluczowa rzecz, która się dzieje. Oddany świeżo co temu, chwilę budynek z toaletami, już dzisiaj 
mam informacje od turystów, którzy mówią - super miejsce, nareszcie w Świętej Katarzynie można 
umyć dłonie tak jak należy, zrobić potrzebę w toalecie, zapytać w punkcie informacyjnym o ważne 
informacje, które są dla nich istotne. Kolejna ważna rzecz - ulica Jodłowa bardzo wiele lat już czeka 
na to, że będzie mieć wreszcie asfalt i to się dzieje w tym momencie, kończy się projekt. Za chwilę 
będą mieć asfalt zrobiony, tak. To są takie kluczowe rzeczy, mogłabym teraz mówić - oczyszczania 
w Świętej Katarzynie, mnóstwo innych rzeczy, po sąsiedzku w miejscowości, a ponieważ 
identyfikujemy się z koleżanką radną z miejscowości obok - przedszkole i żłobek. Uwierzcie mi 
Państwo mieszkańcy są w absolutnym szoku, są ogromnie wdzięczni. Podziękowania też słyszę na 
okrągło, że wreszcie taka inwestycja w największej w zasadzie miejscowości w całej gminie powstanie 
- przedszkole i żłobek. I takie rzeczy proszę Państwa głosując za wotum zaufania i absolutorium 
musimy wziąć pod uwagę - nie - lubię, nie lubię, podoba mi się nie podoba mi się, kluczowe rzeczy, 
ważne biznesowo dla tej gminy. Bardzo dziękuję, ja pewnie głosu nie oddam i pewnie nie zdążę. Ale 
chciałabym żebyście Państwo wiedzieli, że jestem jak najbardziej za. I bardzo dziękuję Panie 
Burmistrzu.  
 
02:23:05 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Jeszcze może Pani Zofia Gliwa. Bardzo proszę.  
 
02:23:07 [Zofia Gliwa]: Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowna Rado. Chciałabym 
podziękować w imieniu swoim i mieszkańców Dąbrowy Górnej za wszystkie inwestycje zrealizowane 
przez właściwie te 6 przeszło lat mojej kadencji i Pana Burmistrza Skiby, za to, że zrealizowany jest 
fundusz sołecki, z którego w ubiegłym roku została kontynuowana budowa naszej świetlicy wiejskiej, 
która w tym roku pozyskała środki rządowe, więc myślę, że jakoś doczeka, dotrwamy do 
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wybudowania do końca. Dziękuję za kanalizację, w imieniu mieszkańców, gdyż w listopadzie 
mieszkańcy naszej miejscowości zostali przyłączenie do kanalizacji, która była przez nas oczekiwana 
przez wiele lat. Mieszkańcy Dąbrowy Dolnej z funduszu sołeckiego dostali też cztery urządzenia 
zabawkowe i dołożyli się częściowo do sfinansowania drogi łączącej Dąbrowę Dolną z Celinami. To 
był taki newralgiczne punkt i to też przez wiele lat nie dało się załatwić. A jednak doczekaliśmy 
finału. Mieszkańcy Dąbrowy Dolnej czekają teraz na ten łącznik - drogę połączenie, Dąbrowy 
Górnej i Dąbrowy Dolnej, której to już chyba sprawa się nie mylę to mówi się o niej około 30 lat, 
ale myślę, że zostanie wreszcie też zrealizowana, gdyż Pan Burmistrz Skiba to specjalista od spraw 
trudnych, niemożliwych do załatwienia. Przekonałem się o tym na podstawie, na swoich sołectwach. 
Bardzo dziękujemy za wszystkie te mniejsze i większe inwestycje. Dziękuję za dobrą współpracę z 
Panami Burmistrzami i radnymi i pracownikami, bo to przecież praca wspólna całego zespołu. 
Dziękuję bardzo. 02:25:00 [Teresa Bzymek]: Proszę Panie radny Dominiku Dudek.  
 
02:25:06 [Dominik Dudek]: Dziękuję, Pani Przewodnicząca, Pani Agnieszka opuściła sesję, ale 
ustosunkuję się może, może obejrzy ten fragment. Pani wie dlaczego głosuje, jak głosuje. Myślałem, 
że mamy jednego jasnowidza w urzędzie, ale widzę, że mamy drugiego jasnowidza w urzędzie, bo 
ktoś wchodzi i wie dlaczego ja tak robię. Super. To jest jedna uwaga. Druga uwaga do Pana 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, do Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Jerzego 
Tofila. Kto te pytania tak zadawał Panie Przewodniczący na tej Komisji, bo jakoś sobie nie mogę 
przypomnieć, jakie te pytania były? Bo z tego, co ja pamiętam to było nas trzy osoby na Komisji - ja, 
Pan i Pan Mariusz Matla. Nie przypominam sobie żeby były pytania o od Panów dotyczące spraw 
związanych z budżetem i absolutorium. Jeżeli jest inaczej niech Pan wstanie i powie kto pytał i o co 
pytał. Być może to będzie w protokole, który Pan sporządzał i który uważał Pan, że protokół to ma 
być sporządzony na komisji. Protokół sporządza się po zakończonej Komisji, Panie Przewodniczący 
i Pan nawet takiej podstawowej elementarnej wiedzy nie miał na ten temat. Twierdził Pan, że musi 
być protokół sporządzony na komisji, a jeżeli poszliśmy i sporządzać protokół to nagle Pan 
powiedział, że będą uzupełnienia w protokole i wracamy na komisję. Niech Pan sobie przypomni, 
jak ta komisja wyglądała i kto pytał. Dziękuję bardzo.  
 
02:26:32 [Teresa Bzymek]: To może, no proszę Panie Jerzy Tofil.   
 
02:26:34 [Jerzy Tofil]: Panie Dudek nie robiłem notatek, jakie pytania zadawał Pan Mariusz, jakie 
zadawałem pytania ja. A jeśli chodzi o protokół, pani Kasia Jurzyńska prosiła żeby protokół 
sporządzić tego dnia, w którym było posiedzenie Komisji Rewizyjnej, dlatego że chciała wysłać ten 
protokół do RIO. Dziękuję bardzo.  
 
02:27:00 [Teresa Bzymek]: Proszę Pan radny Dominik Dudek.  
 
02:27:03 [Dominik Dudek]: To może Pana Mariusza zapytam, jakie pytania zadawał jeżeli Pan nie 
pamięta. To jest jedna rzecz. Druga rzecz. Druga rzecz - Panie Przewodniczący, a czy przypomina 
sobie Pan, że wracaliśmy na salę konferencyjną i chciał Pan od nowa otwierać komisję i dalej ją 
prowadzić żeby protokół zmienić? Przypomina Pan sobie takie zdarzenie, czy nie? W końcu ja 
napisałem adnotację pod protokołem odpowiednią żeby zakończyć ten, po prostu nie będę mówił, 
jak to jak to mogłem nazwać, bo dla mnie to było coś po prostu kuriozalnego. Dziękuję bardzo.  
 
02:27:34 [Teresa Bzymek]: Faktycznie zapytałam Pana o jakie nieścisłości chodzi. Nie umiał Pan tego 
sprecyzować. Dwukrotnie pytałam, dlaczego Pan odmawia podpisu, o jakich nieścisłościach Pan 
mówi? Nie powiedział nam Pan i byłam wtedy obecna ja, Pan Tofil i Pan Matla, ale to nie musi Pan 
się do tego odnosić. Może skończmy to i pozwólmy innym radnym zabrać głos.  
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02:27:59 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, jak najbardziej się do tego odniosę. Obrady 
komisji są jawne, można w nich uczestniczyć, tylko nie zawsze można zabierać głos. Z tego co mi 
się wydaje, ja Pani tłumaczyłem, o jakie nieścisłości chodziło. Poprawiliście ten protokół nie wiem 
ile razy, ja w końcu powiedziałem... Niech sobie Pani przypomni, bo ja mogę Panią zacytować nawet, 
jak to wyglądało, że w końcu była sytuacja taka, że pokazaliście mi ten protokół, poczekałem, mówię 
podpisujcie - podpisze Pan, mówię - podpisujcie. Podpisaliście. Ja sobie zrobiłem zdjęcie protokołu 
i podpisałem z odpowiednią adnotacją. Pamięta Pani taką sytuację? Ja pamiętam doskonale, jak ta 
komisja wyglądała. Pani nie jest członkiem Komisji Rewizyjnej, Pani nie jest członkiem komisji 
Rewizyjnej Pani Przewodnicząca. Nie wiem czy Pani to pojmuje, że to jest posiedz....  
 
02:28:46 [Teresa Bzymek]: Ale ja dla swojej wiedzy zapytałam Pana - Panie radny, dlaczego Pan pisze, 
o jakich nieścisłościach?  
 
02:28:52 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, niech Pani nawet takich rzeczy nie opowiada 
Katarzyny, najpierw było spotkanie u Pani Katarzyny podczas pisania protokołu, gdzie było 
wskazane, o jakie nieścisłości chodzi, że nie zostały udzielone odpowiedzi na pytania. Nie pamięta 
Pani tego?  [Teresa Bzymek]: Nie.  [Dominik Dudek]: No, ciężko mają i trudną pamięć co niektórzy.  
 
02:29:15 [Teresa Bzymek]: Po podpisaniu tego zapytałam Pana -  [Dominik Dudek]: Znaczy ja mam 
bardzo dobrą pamięć w przeciwieństwie do... no widzi Pan, no Panie Burmistrzu widzi Pan. Pan ma 
pamięć wybiórczą. Dziękuję bardzo.  
 
02:29:31 [Teresa Bzymek]: Bardzo proszę. Kto tam się zgłasza? - Pan Mariusz Matla.  
 
02:29:35 [Mariusz Matla]: Panie Dominiku, Zadałem takie pytanie - jak Pan chce sprawdzać. 
Przepraszam, ale nie chodzi o to. Zadałem pytanie - czy Pan coś wniesie to wydrukowanych umów 
zleceń, nagród? Pan powiedział, że nieważne co będzie i tak będę przeciw. Rok temu był Pan przeciw 
i za rok Pan też będzie przeciw - powiedział Pan tak?  
 
02:29:59 [Teresa Bzymek]: Proszę.  
 
02:30:04 [Dominik Dudek]: Panie Mariuszu, nie do końca te słowa tak wyglądały. Po pierwsze. Pan, 
jeżeli idziemy w umowy zlecenia itd. To teraz zadam jedno pytanie - dawniej dostawałem umowy 
zlecenia z nazwiskami i z imionami, teraz dostaję zanonimizowane. Pytanie jest następujące - kiedy 
było łamane prawo, czy wtedy, czy teraz? Bo to mnie zastanawia, dlaczego wcześniej mogłem 
dostawać, teraz nie mogę. Coś się zmieniło. Ja patrzyłem w procesach legislacyjnych poszczególnych 
ustaw nie widziałem żeby były tak znaczące zmiany, które by w tym aspekcie zdyskwalifikowały 
urząd w kierunku przekazywania takich informacji, jak nazwiska, z którymi osobami to są zawierane 
umowy zlecenia. Dlatego powiem tak, jest to wszystko takie trochę kuriozalne, no jestem ja tam na 
pięć osób, bo nagle się Pani Przewodnicząca na Komisji Rewizyjnej zjawia itd.  
 
02:30:50 [Teresa Bzymek]: No, ale czy to nie było w dzień mojego dyżuru?  
 
02:30:54 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, ja nie wiem czy Pani ma dyżur na obradach 
Komisji Rewizyjnej, czy Pani ma dyżury w Urzędzie Gminy.  [Teresa Bzymek]: W Urzędzie Gminy.  
 
02:31:02 [Dominik Dudek]: No to widzi Pani, to tyle. Dziękuję bardzo.  
 
02:31:06 [Teresa Bzymek]: Sam Pan zaznaczył, że każdy może do tych Komisji się dołączyć. 
Szanowni Państwo, kończymy już tą dyskusję. Jeszcze tu do dyskusji zgłosił się Pan Tadeusz 
Zieliński. Myślę, że całkiem z inną sprawą, bardzo proszę.  
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02:31:24 [Tadeusz Zieliński]: Dziękuję bardzo, przeciąga się bardzo długo to. Ja widzę, że można 
przesiedzieć tu cały dzień i nic nie zrobić, coś innego, nie, dobrego także to tak, dokładnie. Chodzi 
mi o taką rzecz - ja serdecznie chcę podziękować Panu Burmistrzowi za docenienie, zauważenie 
małych miejscowości. Tam jest wielka pomoc teraz i to jest bardzo fajne, nie tak, jak kiedyś było za 
poprzedników, że przed wyborami się robiło coś, udawało się, że się robi i nie w tych miejscach, 
gdzie powinno być to zrobione to co do tej pory się ciągną różne sądowe sprawy, a tu cały czas, cały 
ciąg jest pracy naprawdę dużej pracy i dziwię się Panu Dudkowi, że Pan Dudek nie zauważa tego. To 
jest przykre, dla Bodzentyna najwięcej inwestycji tak naprawdę w koło. I tego się nie widzi i robi się, 
głosuje się przeciw budżetowi? Jak mamy głosować, my w takiej sytuacji, z innych miejsc i mniejszych 
miejscowości. Nie rozumiem Panie Dudek tego. Dziękuje bardzo.  
 
02:32:28 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Bardzo proszę, Pani Radna Anna Obara.  
 
02:32:33 [Anna Obara]: Pani Przewodnicząca, Państwo Radni, ja tak może krótko, bo rzeczywiście 
nam się to wszystko przedłuża. Najpierw zacznę może od podziękowań, bo tutaj rozważamy właśnie 
nad wotum zaufania dla Burmistrza. Ja jak najbardziej chciałabym podziękować za to, co się dzieje 
w mojej miejscowości, bo naprawdę dzieje się dużo. Do tej pory nie było aż tak dużych inwestycji, 
tak mi się wydaje, że nie było. Nie sprawdzałem całkowicie historii, ale w tej chwili jest naprawdę 
bardzo, bardzo dużo, na co mieszkańcy czekali latami, gdzie teraz niedługo za parę miesięcy 
pójdziemy sobie pięknie ścieżką pieszo-rowerową do tzw. przedszkola, przedszkola - żłobka za jakieś 
2 lata. Myślę, że ja tam sama będę tam prowadzać moje dziecko. Za co jesteśmy bardzo, bardzo 
wdzięczni. Za przede wszystkim taką współpracę klarowną. Nie ma telefonu, którego by Pan 
Burmistrz ode mnie nie odebrał, jeżeli mamy jakieś problemy, bo problemy właśnie rozwiązujemy w 
ten sposób, nie medialnie, tu żeby nas wszyscy widzieli, tylko idziemy bezpośrednio do osób, gdzie 
jest jakiś problem. Rozważamy to w spokoju, bez emocji. Tak Panie Radny, do Pana to jest - bez 
emocji. Pan tutaj się, zabiega podczas mojej nieobecności, o moją, o moją też miejscowość. Dziwię 
się dlaczego do tej pory, jeszcze Pan nie wziął tej farby tam nie malował tych barierek na Wilkowie. 
Jak Pan tak się interesuje moją miejscowością. Dokładnie, ale Pan, Pan się nie interesuje swoją 
miejscowością. Ja się nie dziwię ludziom, bo pewnie mieszkańcy, to grono mieszkańców mówi - Ja 
się boję do niego iść, bo nie wiem czy nie jestem nagrywana czy nagrywany. Tu bym się zastanowiła 
proszę Pana nad Pana pracą, nie nad taką pracą, tylko odrobinę współpracy z obecnym burmistrzem, 
z obecnym wiceburmistrzem. Ja naprawdę dziękuję, dziękuję bardzo za ten sukces, który odnosimy. 
Ja rozumiem, że to nie jest tylko sukces samego Pana Burmistrza, bo wiadomo, że sukces ma zawsze 
wielu ojców, ale on w tym wszystkim jest chyba największym ojcem. Dziękuję bardzo.  
 
02:35:03 [Teresa Bzymek]: Proszę, Pan Wiceburmistrz chciał zabrać głos zgłaszany jest do dyskusji, 
proszę bardzo.  
 
02:35:18 [Andrzej Jarosiński]: Tylko chciałem się do tych umów, do tego co pan Dominik Dudek, 
radny Dominik Dudek mówił o tym - anonimizacja. Proszę Pana, tam te nazwiska padały luźno, ja 
z tymi ludźmi potem rozmawiałem, natomiast po raz drugi już tego nie zrobię i tak jak Panu mówiłem 
ustawa się nie zmieniła, ale jak Pan sobie poczyta trochę wyroków sądów, to Pan zauważy, że ustawa 
się nie zmieniła, ale podejście do tej ustawy interpretacja sądów jest bardzo różna i się bardzo 
zmieniła. Więc jeśli jest Pan tak spokojną, zrównoważoną, inteligentną i wykształconą osobą, to Pan 
spokojnie poczeka na orzeczenie sądu administracyjnego. Nie wiem, ja odnoszę wrażenie, że no wie 
Pan, przez dwa i pół roku, mimo iluś tam tych pism do prokuratur, różnych innych rzeczy, no jakoś 
nas stąd nie wywalono,  to niech Pan będzie trochę cierpliwy, może się uda, bo ja odnoszę wrażenie, 
że to tylko o to w tym wszystkim chodzi, bo inna wersja mi to do głowy nie przychodzi. Ja 
przepraszam, że próbuję się wczuć w Pana sytuację. Absolutnie nie czytam w Pana myślach. Dziękuję.  
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02:36:40 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Pan Radny Dominik Dudek.  
 
02:36:44 [Dominik Dudek]: Tak może do wypowiedzi Pani Barcikowskiej. Nie Barcikowskiej, tylko 
Pani Anny Obary, przepraszam radnej. Zgłosiłam problem, zgłosiłem, zgłosiłam problem tych 
barierek na Wilkowie, ponieważ wiele osób tam przebywa. No może, może, może, może nikt o tym 
nie mówił wcześniej, dlatego zasygnalizowałem to, że czas najwyższy tam jakieś, jakieś, prace 
konserwacyjne zrobić. Twierdzi Pani, że w Wilkowie się nie robiło inwestycji, a właśnie wspomniany 
zbiornik w Wilkowie - wydaje mi się, że to jest inwestycja magnes. Powiem tak - tak dużych inwestycji, 
Pani mogę tak szybko tylko trzy powiedzieć - zbiornik w Wilkowie, kanalizacja i świetlica, która jest. 
Myślę, że to były spore inwestycje, duże inwestycje i mówienie, że tam nie było dużych inwestycji, 
no to jest nie do końca rzetelna informacja. Twierdzi Pani, że Pan Burmistrz odbiera od Pani telefony. 
Ja raz dzwoniłem - nie odebrał, bo miałem pecha i trudno, chciałem zgłosić problem, nie udało mi 
się, dlatego wie Pani jest sytuacja, jaka jest. Jedni są faworyzowani, drudzy są nie faworyzowani. Ja 
też rozumiem niektóre wystąpienia tutaj radnych, bo powiem tak, że sołectwa i nie tylko sołectwa, 
dla niektórych radnych zawdzięczają wiele Panu Burmistrzowi i też ton wypowiedzi i sposób 
wypowiedzi niektórych radnych mnie w ogóle nie dziwi. Dlatego, no szanuję ich zdanie, szanuję ich 
wolę, szkoda, że z moim zdaniem, z moją wolą nie jest tak do końca, że ja mam prawo również swoje 
poglądy wyrazić. Może tyle. Dziękuję.  
 
02:38:32 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę, Pani radna Ewelina Dróżdż.  
 
02:38:41 [Ewelina Dróżdż]: Jak tylko chciałem powiedzieć, że my jako radni z Bodzentyna bardzo 
cieszymy się, że okoliczne miejscowości mają takie inwestycje, że jest tyle rozpoczętych. Jednakże 
bardzo czekamy na to żeby w Bodzentynie również te inwestycje się rozpoczęły. I chciałam zapytać, 
dlaczego też żłobek nie został tutaj w Bodzentynie uwzględniony. Wiem, że ma powstać - jakiś ktoś, 
jakaś osoba prywatna ma robić, ale nie wiem czy będzie mieszkańców też stać na to żeby dzieci do 
prywatnego żłobka oddawać. Chciałabym prosić również o naprawę chodników, o które wiele razy 
już mówiliśmy. Ogólnie mam takie wrażenie, że Bodzentyn - jako radni jesteśmy troszeczkę odsunięci 
i postrzegani jakoś negatywnie, choć wydaje mi się, że my również chcemy dbać o naszą gminę, nie 
tylko o sam Bodzentyn. Dlatego dziwi mnie to, że jeżeli my - czy tam radny Dominik Dudek czy pan 
Włodzimierz, czy ktokolwiek z nas odezwie się o miejscowości wokół, to radni się denerwują tak 
jakby nie można było zapytać, co się dzieje w Wilkowie czy, że trzeba coś tam poprawić. Ludzie 
zwracają się do nas z różnymi sprawami. I różnych tematów dotykają. Chciałam też zapytać Pana 
Burmistrza, ponieważ seniorzy zgłaszają się do mnie z zapytaniem, dlaczego w ogóle nie mogą się 
nigdzie spotykać, że nie ma takiego miejsca. Co w tej sprawie będzie zrobione? Dziękuję bardzo.  
 
02:40:16 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę pan radny Dominik Dudek.  
 
02:40:21 [Dominik Dudek]: Ja tak jeszcze tylko w dwóch zdaniach na temat tych działań i zgłaszania 
się mieszkańców do Pani radnej Obary.Nawet nie wyobraża sobie Pani, ile osób do mnie się zgłasza 
z problemami i ja nie robię i pomagam tym ludziom, powiem Pani nie robię tego w błysku fleszów, 
aby później się lansować tym w internecie. Robię to z potrzeby serca, pomagam im. I powiem Pani 
tak. I to są nie tylko pomoc na zasadzie odpowiedzenia, powiedzenia gdzieś coś komuś, ale pomoc 
wymierna, a nawet, nawet i fizyczna. Dlatego jeżeli ktoś nie zna sytuacji, to szkoda komentować w 
tym zakresie, bo naprawdę staramy się jak najlepiej tym mieszkańcom pomagać. I mówię, sytuacje 
takie, że tutaj są takie nazwijmy to, naciski na mnie nic nie zmienią w tym, abym dalej ten mandat 
radnego wykonywał. Ja bym nie słyszał, powtórzę raz jeszcze, tak jak wcześniej to bywało, że jak 
Pan był radnym tam ileś lat temu to zrobili to i to źle. Nie chcę po prostu tego słuchać za kilka lat, 
ponieważ będę, jeżeli ktoś będzie mówił, że było źle robione to ja wtedy będę mógł powiedzieć, że 
ja na przykład byłem trzeci w takiej sytuacji. Jeżeli będzie dobrze, no to trudno no to ja spuszcza 
głowę spuszcza głowę i powiem OK, mogłem się, gdzieś pomylić, bo jak ktoś tu powiedział - ten się 



29 | S t r o n a  

 

nie myli, kto nic nie robi. Ja staram się analizować na bieżąco te dokumenty, które są przesyłane, 
staram się podchodzić do tej pracy naprawdę bardzo solidnie i myślę, że myślę, i dużo osób to myśli, 
bo wiele osób się zgłasza również do mnie z takimi słowami, że kibicują mi w tym, że działam i że 
się nie boję i to jest bardzo ważna rzecz. Ja mówię, ja jestem, mam ten komfort działania, że nie 
jestem w żaden sposób uwiązany, nie muszę wstawać i mówić tego, co mi ktoś tam każe, napisze 
tylko mogę mówić to co chcę, ponieważ, no ja mówię, no nie jestem w żaden sposób uwiązany i to 
jest dla mnie komfort działań i pozwala mi to wykonywać obowiązki radnego, tak jak obligują mnie 
do tego akty obowiązujące, w tym ustawy. Dziękuję bardzo.  
 
02:42:34 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Przykre jest to, że Pan mówi, że już nie chce Pan tego słuchać, 
gdzie Tadeusz Zieliński raz zabrał głos od jakiegoś czasu, natomiast my z przyjemnością słuchamy 
Pana wypowiedzi. Może Pan Włodzimierz Bąderski, bo zgłosił się pierwszy.  
 
02:42:52 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, ja tylko chciałem zapytać, czy to już są te 
wolne wnioski czy kontynuujmy dalej sesję, a później dopiero sobie na luzie wyciągmy wszystko, co 
mamy bo się rozprasza i nie wiadomo w końcu o co chodzi. Dziękuję bardzo.  
 
02:43:05 [Teresa Bzyme: Jest to debata cały czas Panie Włodzimierzu, Bąderski, proszę pan Jerzy 
Tofil.  
 
02:43:13 [Jerzy Tofil]: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Panie Dudek proponowałbym żeby 
Pan nie obrażał radnych, bo później najzwyczajniej w świecie nie będzie Pan miał odwagi przeprosić 
nikogo.Dziękuję bardzo.  [Teresa Bzymek]: To może dam głos Panu Dariuszowi Skibie, Panu 
Burmistrzowi. i tutaj pani Dominika czeka w kolejce.  
 
02:43:36 [Dariusz Skiba]: Głos Pani Radnej Dróżdż Eweliny, która tutaj zabrała głos naprawdę tutaj 
bardzo według mnie ważny, tutaj Szanowni Państwo chodzi o to, że ktoś tu walczy, wieś z miastem. 
Proszę sobie analizować na chłodno, że w Bodzentynie zaraz tu przedstwię kilka faktów przy 
absolutorium odnośnie miasta Bodzentyn, to nie jest tak zapomniana miejscowość - Bodzentyn jest 
kluczem gminy, jest stolicą gminy. Ja sam mam koszulki z napisem Bodzentyn, logo biegam, chodzę, 
pływam z logiem, Bodzentyn, nie Katarzyny Świętej czy Wilkowa, czy Wzdołu, bo to jest Bodzentyn, 
gmina Bodzentyn, miasto Bodzentyn. Przez 200 lat ruiny zamku były niczyje - dwa wieki. Jedną z 
pierwszych działań w 2015 roku w marcu, było parę miesięcy po zaprzysiężeniu, było napisanie 
wniosku do starosty o przekazanie terenu z ruinami zamku z terenem trzy hektary na rzecz gminy. 
Nie zrobił tego ani radny, ani starosta, ani mój poprzednik, nikt mieszkańców - zrobiłem ja i tego mi 
nie zabierze. Na odpowiedzialność żeby inwestować w to miejsce turystycznie. Budowa ścieżki z 
Katarzyny do Bodzentyna miała cel ważny. Przeniesienie turystyki na dalszą część gminy Bodzentyn 
i inne miejscowości - Śniadki, Sieradowice, Celiny, Wzdoły. O rondzie to już nie wspomnę, bo tyle 
było szumnych rzeczy, że nie ma tutaj chodnika, nie ma ronda. Druga rzecz po zamku było właśnie 
rondo, budowa chodników i ścieżki rowerowej z Panem Marszałkiem Jarubasem, a później Panem 
kontynuacja z innymi osobami. To było, działanie dla potrzeb gminnych dziejących się w 
Bodzentynie, bo tu komunikacja idzie z Psar, z Dąbrowy ze Śniadki do Katarzyny i tak dalej jest to 
tranzyt i do Wzdołu. Przebudowa Centrum Kultury przy współpracy ze związkiem - nowy obiekt. 
To Pani powiedziała o Klubu Seniora. Tam Panie z Klubu Seniora wiedzą już, że mają mieć 
pomieszczenie swoje, że będą spotykać się, że będzie to miejsce dla potrzeb. Po to jest tyle wydanych 
pieniędzy, środków. Modernizacja jest robiona za dużą kwotę - ponad dwa i pół miliona złotych, 
dwa siedemset chyba z wyposażeniem, żeby tam spotykały się osoby, mieszkańcy stowarzyszenia i 
wędkarze, bo tu był Pan Wikło u mnie i stowarzyszenia i seniorzy i dzieci i orkiestra, harcerze 
wszystko tutaj. Działalność harcerstwa nie jest w Wilkowie tylko jest w Bodzentynie. Ściągamy ludzi 
z terenów wiejskich, działalność stowarzyszeń wiejskich jest też w Bodzentynie. Na Rynku wiele razy 
były te imprezy, na których ubolewałem, że mieszkańcom miasta to nie bawiło, tylko wkurzało to, 
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że tu przyjechali zaśmiecać teren. Tak były takie sytuacje, ale mamy w rewitalizacji proces trwa długo, 
kilka lat, ale projekty, które były trudne, bo strefa zabytkowa, strefa ochronna. Przejęcie - kto kiedyś 
myślał żeby przejąć Stawy Biskupie od Parku Narodowego? Ja podpisałem umowę żeby przejąć 
Stawy Biskupie na rzecz gminy na 15 lat. Może uda się to przejąć na rzecz gminy, żeby to było nasze, 
będą odmulone stawy, będzie w przyszłości kładka, amfiteatr, który Pan Dudek, przepraszam 
krytykuje. O parkingu będziemy, zaraz mówić o tym, robić i mówiliśmy o tym o Małej Targowicy o 
kościelnej, Armii Krajowej. Dalej - czy to nie jest sukces, że porozumieliśmy się z Panem, co 
handlował węglem? Żeby usprawnić komunikację i problem dla mieszkańców? To nie było łatwe, 
bo trzeba było zrobić zabiegi takie osobiste, dialogi, rozmowy. Bez nacisków, tak, ale skuteczne 
działania, które spowodowały, że człowiek zgodził się zbyć na rzecz i to uporządkować - wynieść 
ten węgiel z terenu zabytkowego. Langiewicza będzie. Mówiliśmy o Kieleckiej Pan Włodek pytał 
prawda o kanalizację, wodociągi. Chcemy tam zrobić nowe oświetlenie do ronda od Kieleckiej żeby 
było w przyszłości zrobione. Więc tych spraw, a ile robiliśmy przy szkołach? W szkołach, Górny 
Rynek, Dolny Rynek - ośrodkek zdrowia, jaki wyposażony jest. Tu ile było oskarżeń i dewiacji, 
dlaczego wydałem na posadzenie roślin. Ludzie przyjeżdżają z zewnątrz i chwalą, że teren jest 
zadbany, że jest zieleń rośnie, a nie jakieś doły skarpy i pnaki były. Tutaj jest parking, będziemy też 
chcieli zrobić żeby utwardzić ładnie asfaltem kiedyś w przyszłości, ale żeby to było też wizualnie. I 
wiele innych spraw, które, drobnych rzeczy. Te wpadające kamienie z Rynku, które prostosujemy po 
tamtych latach, co chwila coś robimy. Ale mamy już plan, że to się zrobi na wiele lat żeby to było 
skuteczne i trzymało się tego wszystkiego. Więc moi drodzy, zauważcie tutaj, do Państwa radnych 
tutaj z Bodzentyna, to nie jest dyskusja z radnymi, jest to dyskusja między Panem Dudkiem, a mną, 
a nami, tu jest jakby okopana sytuacja i tu nie ma żalu do Bodzentyna, bo to jest naprawdę nasza 
miejscowość. Tutaj mówimy o tym, że tu nikt nie ma jakiś pretensji, tutaj pracujemy dla całej gminy. 
Nigdy nie było tak, nigdy nie było, bo ja pamiętam budżety i te dyskusję sprzed paru lat, nastu lat, 
jak tutaj nie było nagrywane jeszcze, że tak faktycznie było, że chyba w Celinach były podejmowane 
uchwały sołeckie na rok przed wyborami. I ja mam dowód, mam uchwały te - rok 2006, 10, 14. 
Wtedy było pojawienie się zmasowane i coś robimy, więc.. A czyszczenie rowów na wariata na 
drogach powiatowych. Nikt o tym nie wie, ani powiat, ani gmina, a robota zrobiona, i to się nadaje 
do czego, teraz to już nie bo to już za dawno, nie, ale takie były cuda. Więc moi drodzy, działalność 
nasza opiera się na rozwoju zrównoważonym. To nie jest to, że my sobie wymyślamy, to wy nas 
zasypuje, opócz Pana Dudka potrzebami, jakie mają mieszkańcy. Wy nas o tym informujecie. 
Dlatego, że jesteście wysięgnikiem między mieszkańcem, między mieszkańcami, szkołami i 
stowarzyszeniami, a Urzędem. Tu nie potrzeba jakiejś filozofii żeby to pojąć. Ja mam wrażenie bo, ja 
mam córkę niepełnosprawną i czasami się lepiej dogaduje z nią niż z Panem, Panie Dominiku.  
 
02:50:57 [Teresa Bzymek]: Pani Ewelino, ja bym jeszcze miała do Pani takie pytanie odnośnie tego 
spotkania tych mieszkańców, że nie mają się gdzie spotkać. Dlaczego Pani tak sądzi?  
 
02:51:09 [Ewelina Dróżdż]: Pani Przewodnicząca, chodzi mi o seniorów, którzy spotykali się tam w 
Organistówce, bo te osoby zostały jak gdyby pozbawione takiego miejsca i takiej możliwości, a nie 
chcą dojeżdżać do sąsiednich miejscowości, bo stanowi to dla dla nich problem ze względów 
zdrowotnych i wieku. I te osoby podpytują mnie, dlatego pytam czy byłaby możliwość żeby w jakiś 
sposób może ten punkt w tamtej organistówce otworzyć, bo te osoby są jak gdyby pozamykane w 
czterech ścianach.  
 
02:51:42 [Teresa Bzymek]: Ale jest właścicielem Proboszcz, może takie może czynności czy starania 
poczynić.  
 
02:51:49 [Ewelina Dróżdż]: Z tego co wiem Pani Przewodnicząca, przepraszam, że się wcinam w 
zdanie, to Ksiądz Proboszcz prowadził takie rozmowy, które zakończyły się fiaskiem. Więc chciałam 
zapytać...  [Teresa Bzymek]: Jako sam władający organistówką prowadził...  
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02:52:06 [Ewelina Dróżdż]: Myślę, że myślę, że jest dobry moment, że można się spotkać i po prostu 
porozmawiać, przerobić ten temat tylko, że myślałam, że może te osoby będą uwzględnione właśnie 
gdzieś w centrum kultury czy w jakimś innym miejscu żeby mogły, miały możliwość spotkania.  
 
02:52:23 [Teresa Bzymek]: Chciałam nawiązać teraz już niebawem będzie duży obiekt udostępniony 
dla mieszkańców Bodzentyna, mam tu na myśli Centrum Kultury i być może tam się wygospodaruje 
jakieś miejsce czy teren czy salę czy jakiś obiekt właśnie pod potrzeby tych seniorów z Bodzentyna. 
Jeżeli nie będą chcieli korzystać z innych możliwości. Pani Ewelina proszę mi uwierzyć, że naprawdę 
zabiegamy o dobre relacje z Państwem radnym. Naprawdę się staram, mimo niejednokrotnych 
jakichś tam złośliwości czy przecinków zależy mi na dobrych relacjach z radnymi z gminy Bodzentyn. 
Natomiast Państwo wchodząc na stanowisko radnego, moim zdaniem, sami jakby zizolowaliście się 
tworząc ten Klub Radnych, no to dało mi tak troszkę do myślenia, że jakby nie potrzebujecie 
współpracy z innymi, bo my to jesteśmy władczy. Proszę bardzo.  
 
02:53:25 [Ewelina Dróżdż]: Pani Przewodnicząca, Klub Radnych powstał dla mieszkańców, bo 
często tam zgłaszają nam swoje potrzeby i problemy także nie stanowiło to w żaden sposób jakieś 
takie żeby to było - powstał taki twór odgradzający nas od innych radnych, bo jesteśmy otwarci i 
chętni do współpracy. Dziekuję.  
 
02:53:44 [Teresa Bzymek]: To miło mi to słyszeć. Proszę Pan radny Włodzimierz Bąderski.  
 
02:53:47 [Włodzimierz Baderski]: Pani Przewodnicząca troszkę Pani mówi nieprawdę. Ale mniejsza 
o to. Ja nawiąże tylko do rozmowy z zeszłego roku, gdzie rozmawialiśmy z Panem Burmistrzem 
Dariuszem Skibą i z Księdzem i była taka rozmowa, że w tym roku jak się ta pandemia skończy ten 
ośrodek, tam przy dawnej organistówce ma przejąć MOPS i tam ma być zorganizowany taki, jakby 
filia tego domu seniora w Bodzentynie dla osób, które po prostu nie chcą jeździć do Celin ani nie 
chcą innej lokalizacji i oni walczą cały czas o to, a druga strona medalu to może ja, bo Ewelina się 
nie odniosła do tego. Wyciągnęła Pani, że radni z Bodzentyna się nie odizolowali, odizolowali i się 
od was. Troszeczkę prawda była nieco inna - to wy żeście nas odizolowali, nie będę teraz ze względu 
na to, że jest ta atmosfera dość dobra wyciągał tego jak to wszystko było, tylko proszę powiedzieć 
że powiedziała Pani nieprawdę. Dziękuję.  
 
02:54:51 [Teresa Bzymek]: Na okoliczność? Nieprawdę na okoliczność?  
 
02:54:54 [Włodzimierz Bąderski]: Na okoliczność odizolowania radnych z Bodzentyna od całej 
grupy.  [Teresa Bzymek]: Nie, nie. Ja zasugerowałam swoje podejrzenie, że jeżeli Państwo radni, takie 
było moje zdanie i takie odczucia, takie odczucie. Nie to nieprawda, bo nie sprecyzowałam tego 
konkretnie i nie twierdząco, tylko takie było moje odczucie. Proszę, Panie radny Dominiku Dudek.  
 
02:55:22 [Dominik Dudek]: Taka uwaga do Pana Burmistrza, bo Pan mówi, że przez 200 lat na 
zamku się nic nie działo pod kątem, pod kątem jakichś tam działań. Panie Burmistrzu tam w 
ubiegłym wieku bo już mamy 21, były działania zarówno konserwatorskie, archeologiczne i różnego 
innego typu działania mające na celu zabezpieczenie tych ruin. To nie można mówić, już nawet nie 
wiem kto tam był poprzednikiem, bo to były zamierzchłe czasy, ale nie można mówić, że przez 200 
lat się nic nie działo, bo działo się i to się dużo działo o czym świadczą nawet dokumentacje z tych 
tych działań, które również w Urzędzie powinny się znajdować proszę sobie wyciągnąć, zapoznać się 
z nimi. I zobaczy Pan jak wiele, wiele rzeczy się działo. Odnośnie Klubu Radnych. Klub Radnych, 
tak jak Pani Dróżdż powiedziała, powstał po to, aby mieszkańcy mogli zgłaszać swoje problemy i to, 
że my tych problemów nie przedstawiamy, my dostajemy maile, zgłaszamy te problemy na forum 
Rady i później nawet dostajemy podziękowania od tych mieszkańców za sytuacje i za sprawy, które 
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udało nam się załatwić. Dlatego proszę nie mówić, że nic, nic nie robimy, szczególnie Pan radny 
Dudek, bo trochę, trochę to dziwnie wygląda. Osoby, które mnie znają, które wiedzą co się dzieje, 
mogą to troszeczkę traktować z uśmiechem na twarzy. Możecie Państwo próbować takie 
przekonanie wywołać wśród pozostałych radnych, że ja nic nie robię. No, ale ja myślę, że ludzie będą 
mieli swoje zdanie. Do Pana radnego Tofila bo nie za bardzo wiem kogo ja obraziłem i kogo mam 
przepraszać. Bo Pan wspomniał, że ja obraziłem radnych - nikogo po nazwisku nie wyczytałem. Nie 
powiedziałem, powiedziałem swoje zdanie, swoją opinię w danej kwestii i nie za bardzo wiem, kogo 
miałbym przepraszać, aby Pan mógł rozwinąć ten wątek. Dziękuję bardzo.  
 
02:57:14 [Teresa Bzymek]: Ja bym prosiła Pana Radnego o to, aby już nie udzielał informacji i 
odpowiedzi może w sprawach różnych to dokończymy te omówienie tematu. Jeszcze chciała zabrać 
głos Pani radna Dominika Skarbek, to bym bardzo prosiła, a za czym jeszcze zabierze głos Pani 
radna Dominika Skarbek, to bardzo dużo i obszernie Pan mówi o pomocy dla mieszkańców, 
jednakże kilkakrotnie pytałam Pana o przykłady tej pomocy. Nie dał Pan nigdy odpowiedzi. Ale do 
tego to może wrócimy w sprawach różnych. Proszę bardzo Pani radna Dominika Skarbek.  
 
02:57:51 [Dominika Skarbek]: Ja tak szybko, krótko Panowie Burmistrzowie, Szanowni Państwo 
myślę, że warto w tym miejscu taki aspekt poruszyć, że ostatnie półtora roku to czas pandemii. Nie 
był to łatwy czas wiadomo ani dla budżetu gminy, ani dla wszystkich inwestycji, które były 
prowadzone. Jednak wszystkie prace jak i pozyskiwanie ze źródeł zewnętrznych nie, nie, że tak 
powiem nie zatrzymały się. Świadczy to o tym chyba, że Panowie Burmistrzowie dali radę. Dziękuję.  
 
02:58:21 [Teresa Bzymek]: Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo. Zakończyliśmy debatę nad 
wystąpieniem Burmistrza przechodzimy do kolejnego punktu to jest punkt "B" zapoznanie z 
uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach na temat opinii o sprawozdaniach, a nie, nie 
podjęcie uchwały. A to ja przepraszam, przeszłam do punktu już 7. To jest tak, podjęcie uchwały w 
sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy wotum zaufania. Poprosiłabym Panią Skarbnik 
może o przedstawienie projektu uchwały. Czy może ja przeczytam? Ja. Uchwała Rady Miejskiej z 
dnia 24 czerwca 2021 roku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy wotum zaufania. Na 
podstawie obowiązujących przepisów o samorządzie gminnym uchwala się, co następuje. Paragraf 
pierwszy - Rada Miejska w Bodzentynie po rozpatrzeniu i zakończeniu debaty nad raportem o stanie 
gminy za 2020 rok - udziela Burmistrzowi Miasta i Gminy wotum zaufania. Paragraf 2 - Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. Bardzo proszę Państwa Radnych. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać 
głos? Jeżeli nie, przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? 
Jeżeli chce Pan nawiązać do opuszczenia przez panią Barcikowską, to ja zaraz to doprecyzuję. 
Szanowni Państwo, w wyniku podjętej uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy 
wotum zaufania, informuję, że "za" było 11 głosów, "przeciw" 1, jeden głos nieobecny, ponieważ 
radna Agnieszka Barcikowska musiała opuścić posiedzenie dzisiejszej sesji z ważnych powodów 
osobistych. Jednym głosem wstrzymującym jest Pani Dróżdż Ewelina. Podsumowując, podjęcie 
uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn wotum zaufania radni 
przyjęli większością głosów. Przechodzimy do kolejnego punktu, to jest punkt 7. Rozpatrzenie i 
zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok 
oraz udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn. I poproszę Pana Burmistrza 
o wystąpienie.  
 
03:02:16 [Dariusz Skiba]: Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, Szanowni Państwo. Jest to jedna z 
kluczowych sesji w życiu Rady, społeczności samorządu. Bo oceniamy pracę Rady oraz wykonanie 
budżetu za rok ubiegły. To jest ocena całości. Prawda?  Związana z funkcjonowaniem budżetu 
Miasta i Gminy Bodzentyn oraz inwestycji. Działalności związanej z oświatą, z pomocą społeczną, 
służbą zdrowia, inwestycjami, finansami. Wieloma... w wielkim, szerokim zakresie działalności jaki 
ma samorząd gminny. Moi Drodzy. W ramach komentarza. Ja bym chciał zapoznać Państwa nas 
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słuchających bo Pan Radny Dudek często mówi, że to jest dla mieszkańców - prawda - potrzebne. 
Bo my tutaj się przekonamy - prawda - mówimy o swoich, może jakichś, pomysłach na pracę w 
samorządzie, na... swoich ambicjach, swojej działalności, a najlepiej jakby Państwo słuchający nas też 
ocenili, nie przez pryzmat naszej kłótni, naszych sporów, naszych może wątpliwości, ale pod kątem 
tego co się dzieje w naszej gminie. Jakie mamy realizowane plany, jakie zadania. Ja tylko przedstawię, 
może w skrócie co zawiera sprawozdanie z budżetu, jakie były zapisyw WPFie oraz w budżecie. Bo 
to jest bardzo ważne, bo obserwujący nas patrzą na nasze zachowanie, reakcje, emocje, argumenty 
czy wyjaśnienia, czy pytania. Co one... może nie nie wnoszą dużo, bo nie każdy mieszkaniec np. Woli 
wie co się dzieje we Wzdole, nie każdy mieszkaniec Siekierna wie co się dzieje w Bodzentynie i vice 
versa. Więc pokrótce bym przedstawił takie dla nas wszystkich przypomnienie, te zapisy które... i te 
inwestycje, które były właśnie w wieloletniej prognozie finansowania oraz w budżecie. Otóż, remont 
drogi powiatowej Psary-Podłazy, remont drogi powiatowej Leśna - Siekierno, remont dróg gminnych 
w Siekiernie, opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze 
cmentarza w części obrębu geodezyjnego Wzdół-Kolonia, kompleksowy rozwój szkół wiejskich na 
terenie naszej gminy, program szczepień dla osób starszych plus 60. Współpraca samorządowa z 
seniorami. Współpraca usług na rzecz lokalnej społeczności. Program, projekt Aktywny Start szansą 
naszej gminy. Świetlice środowiskowe, dopłaty gminy Bodzentyn do taryf do wody i do ścieków. 
Modernizacja otworu studziennego we Wzdole. Wykonanie wraz z podłączeniem studni 
głębinowych dla stacji uzdatniania wody w Bodzentynie ul. Opatowska. Cyfryzacja liczników w 
gminie Bodzentyn, liczników do wody. Opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej wraz z 
uzyskaniem decyzji środowiskowej dla zadania pod nazwą: "Budowa obwodnicy miasta Bodzentyn". 
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę ciągu pieszo-rowerowego od Dąbrowy Górnej 
do Mirocic. Aktualizacja dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wojewódzkiej Wzdół 
Rządowy - góra Barbary. Opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy drogi wojewódzkiej 
Wzdół-Kolonia - Bodzentyn. Droga wojewódzka. Opracowanie dokumentacji projektowej ścieżki 
pieszo-rowerowej Wilków - Święta Katarzyna. Rozbudowa drogi powiatowej w miejscowości 
Siekierno-Podniesie.  Przebudowa drogi powiatowej Mąchocice Kapitulne - Święta Katarzyna. 
Wykonanie dokumentacji projektowej dla drogi powiatowej Skorucin - Orzechówka. Wykonanie 
projektu przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Wzdół Stara Wieś. Wykonanie dokumentacji 
projektowej dla przebudowy drogi powiatowej Wiącka. Wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy drogi w miejscowości Podlasie. Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy 
drogi powiatowej Sieradowice-Parcele - Drugie - Śniadka Druga - Śniadka Pierwsza. Wykonanie 
dokumentacji projektowej w miejscowości Podmielowiec, Nowa Wieś. Wykonanie dokumentacji 
projektowej przebudowy drogi Psary-Podłazy -  Hucisko - Wzdół-Kolonia. przebudowa drogi 
gminnej miejscowości -  to jest projekt - Bodzentyn ul. Pasieka. Wykonanie dokumentacji 
projektowej przebudowy ulicy Piłsudskiego w Bodzentynie. Wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy mostu na ul. Armii Krajowej. Opracowanie dokumentacji do zadania budowy drogi - tu 
jest stary zapis jeszcze - w miejscowości Grabowa, ale to jest też... dokument jest ważny, ale to jest 
ul. Grabowa teraz. Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania ulica Święta Katarzyna. 
Kielecka ulica. Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z budową asfaltu, drogi asfaltowej w 
miejscowości Wilków, ul. Leśna - ul. Stara Wieś. Dokumentacja projektowa - budowa w miejscowości 
Podgórze. Dokumentacja projektowa przebudowa ul. Słonecznej w Świętej Katarzynie. Zakupy 
działek, wykonanie studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego gminy. Zakupy 
działek też pod potrzeby mieszkańców. Wykonanie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w części sołectwa Śniadka wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 
Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Śniadkce. Termomodernizacja budynków publicznych, czyli 
szkół. To są projekty, one były ujęte. Wykonanie projektu sali sportowej w Psarach Starej Wsi. 
Wykonanie dokumentacji projektowej boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Święta Katarzyna. 
Wykonanie dokumentacji projektowej bieżni w Zespole Szkół we Wzdole oraz w Bodzentynie. 
Budowa kanalizacji, to jest projekt na ulice we Wzdole, w miejscowości Wzdół oraz Święta Katarzyna 
ul. Grabowa. Projekt, wykonanie projektu na kanalizację wraz z przyłączami - Święta Katarzyna ul. 
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Wzorki. Później mamy... Wykonanie dokumentacji projektowej - budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej wraz z przyłączami wod-kan do budynków w granicy pasa drogowego ul. Piłsudskiego 
w Bodzentynie. Wykonanie dokumentacji projektowej - budowa kanalizacji sanitarnej ul. Grabowa, 
Widokowa, Spacerowa, Jodłowa w Świętej Katarzynie. Opracowanie dokumentacji projektowej 
przyłączy na ul. Wzorki w Świętej Katarzynie. Przebudowa oświetlenia w naszej gminie. Projekt 
oświetlenia w Siekiernie. Budowa i projekt oświetlenia w sołwctwie Wzdół-Parcele. Opracowanie 
dokumentacji projektowej oświetlenia drogi wojewódzkiej 752, tu od Bodzentyna do Podgórza. 
Rewitalizacja miasta Bodzentyn - II Etap. Adaptacja budynku, części budynku OSP na potrzeby 
Centrum Kultury. "Śladami Kultury Benedyktyńskiej". Projekt to właśnie jest związany z zamkiem. 
Moi Drodzy... Dodatkowo w budżecie: budowa wodociągu, fragment ul. spacerowa w Świętej 
Katarzynie, modernizacja zestawu hydroforowego, tutaj w Celinach, na potrzeby mieszkańców 
miejscowości Celny, Podgórze, Dąbrowa Dolna i Wola Szczygiełkowa. Budowa fragmentu sieci 
wodociągowej w miejscowości Leśna-Stara Wieś. Przebudowa drogi wojewódzkiej, czyli część ścieżki 
rowerowej, tam od Świętej Katarzyny do Krajna. Też były wybudowane wiaty przystankowe i ważną 
rzeczą, o czym chciałbym tutaj powiedzieć i przedstawić to jest realizacja, jakim jest budżet 
obywatelski i fundusz sołecki. Każda miejscowość została ujęta w zeszłym roku w realizacji funduszu 
sołeckiego. Święta Katarzyna... Tam zostało wykonane brakujące oświetlenie oraz zrobiona 
nawierzchnia sztuczna przy szkole na boisku. W Ściegni remontowano drogi. Dąbrowa Dolna... 
Mieszkańcy zrobili tam, zaplanowali sobie zakup urządzeń do placu zabaw. Reszta poszła na asfalt 
między Dąbrową Dolną a Celinami. W Psarach-Kątach było oświetlenie przy boisku. I... Tak, boisko. 
Podmielowiec przeznaczył na remont świetlicy w Siekiernie. Wzdół Rządowy na wykonanie 
oświetlenia nowego. Leśna na lampy tutaj do targowicy. Oświetlenie uliczne. Hucisko na zakup 
działki pod cel publiczny. Kamieniec na wymianę oświetlenia ulicznego. Psary-Podłazy na remont 
świetlicy. Wzdół-Parcele na oświetlenie, wykup gruntu pod drogę gminną, oświetlenie uliczne. 
Orzechówka... Też na wykonanie oświetlenia ulicznego. Psary-Stara Wieś, fundusz sołecki poszedł 
na... też na oświetlenie uliczne i na część projekt "Żeromszczyzny" w Psarach-Starej Wsi. Dąbrowa 
Górna całość na świetlicę. Na fundamenty i "zero". Wilków na projekt ulicy Wrzozowej i Leśnej. 
Śniadka, w porozumieniu mieszkańcami podjęliśmy działania, związane z podziałem gruntu pod 
remont drogi gminnej. Siekierno... Oczywiście na świetlicę. Celiny... Mieszkańcy zdecydowali o 
przekazaniu środków na budowę oświetlenia do Podgórza, na miejscowości Podgórze. Podgórze.... 
Oczywiście poszło na oświetlenie. W Sieradowicach część było wiatę, część na utrzymanie zieleni i 
projekt oświetlenia ulicznego. Wzdół-Kolonia - na oświetlenie uliczne, zmiany na LED-owe. Wiącka 
oczywiście też na zmianę światła ulicznego. I Wola Szczygiełkowa na świetlicę. Moi Drodzy. Rzeczą 
kluczową jest, jeszcze, jest budżet obywatelski. Budżet obywatelski, w którym mieszkańcy 
decydowali. Związany jest ze strażą i 87 000 właśnie ze środków publicznych poszło na doposażenie 
straży pożarnej. Szanowni Państwo, jeśli chodzi o fundusz sołecki. Mieliśmy w budżecie 566 000 z 
groszami, a na te działania wszystkie, wydaliśmy prawie milion złotych, czyli prawie drugie tyle trzeba 
było dołożyć, znaleźć w innych... Pani Skarbnik o tym wie, trzeba było szukać, przenosić na te 
działania, które planowaliśmy. nawet poszliśmy w drugą stronę. Kiedyś, kiedy ten fundusz powstał 
w dwa tysiące, chyba, bodajże, ósmym roku to go nie realizowano, a teraz idziemy... Te pomysły, 
które są wprowadzane przez mieszkańców, te prośby są potęgowane i je realizujemy, ba, szacunkowo 
wyliczyłem, że wydajemy, w ciągu tych najbliższych, tych wcześniejszych zapisów tam w budżecie, 
w WPF-ie, na same projekty, na dokumentację projektową na drogi powiatowe, wojewódzkie około 
2 mln zł. Czyli nie nasze zadanie. Wychodzimy przed szereg i zaplanowany jest wydatek około 2 
milionów złotych, o czym Państwo wiecie bo są zapisy w budżecie, w WPF-ie też, jakie są wartości 
tych umów zawartych z projektantami, więc cała gama różnych rzeczy i powtórzę jeszcze raz, 
podchodzimy do tego bardzo precyzyjnie i odpowiedzialnie, że realizujemy zadania na przestrzeni, 
na obszarze całej gminy. Każda miejscowość jest ujęta, chociażby drobnymi rzeczami. W jednych są 
większe zadania, w drugich mniejsze. O czym Państwo wiecie doskonale, że realizujemy bardzo 
potężny projekt, jak budowa kanalizacji sanitarnej w szesnastu miejscowościach. W tym roku go 
zakończymy i to jest też według mnie duży, ogromny sukces i wyzwanie, żeby w jednym czasie 
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wykonywać tyle zadań. Moi Drodzy. Ja, podsumowując to, cały tamten rok, chciałbym gorąco 
podziękować, gorąco bardzo, całej Radzie gminnej, wszystkim radnym za to, że ciężko pracujecie, że 
czujecie jakby więź z mieszkańcami, że macie swój sposób na kontakty z mieszkańcami, ze mną, z 
pracownikami. Dziękuję sołtysom wszystkich sołectw. Sołectwa, mówiłem, jest 23. Dziękuję 
pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Bodzentyn,  Pani Skarbnik za precyzję, za pilnowanie tego 
porządku finansowego. Dziękuję zastępcy, który gdzieś wyszedł, nie wiem. Chciałem mu 
podziękować osobiście, że wziął na siebie dużą odpowiedzialność też szeregu jakby nadzoru nad 
pewnymi rzeczami. Powiem tak, jakby takich ludzi było więcej w naszej gminie to byśmy byli może 
w innym miejscu, którzy tak przeżywają. Chodzi o sprawy urzędnicze, rozliczenie pieniędzy, kontrola 
co się dzieje. Bardzo to przeżywa. Nie ma Go tutaj, ale może mnie odsłucha. Ale naprawdę, bez jego 
nadzoru, udziału nie byłoby tak jak jest. Dlatego serdecznie dziękuję Andrzejowi za tę pracę. 
Dziękuję sekretarzowi za też pilnowanie tutaj rzeczy, które są niezbędne do nadzoru, kontroli. 
Pracownikom urzędu, kierownikami jednostek. Pani Prezes spółki, dyrektorom szkół, kierownikowi 
placówki służby zdrowia, pracownikom i Dyrektorowi Centrum Kultury i biblioteki, wszystkim 
kierownikom jednostek organizacyjnych za to, że mimo, jak to powiedziane było dzisiaj, tej pandemii, 
trudnych sytuacji, które nas dotykają, jakoś sobie radzimy i próbujemy robić wszystko żeby naszym 
mieszkańcom żyło się lepiej. Oczywiście, ja rozumiem, że ambicje są duże, że macie dużo pomysłów, 
planów, wszystko niektórzy chcieliby od razun szybko zrobić. Ja wiem o tym. Ja sobie zdaję sprawę 
z tego, ale są sytuacje, że niestety musimy poczekać na wpływy jakie mamy do budżetu. Musimy 
czekać na jakąś umowę, na porozumienie, na jakieś negocjacje. To się wiąże z całym procesem 
legislacyjnym żeby pewne rzeczy zrealizować. Także dziękuję Szanowni Państwo za ten miniony rok. 
Życzę żeby ten rok, który będziemy kończyć w grudniu był, może o wiele lżejszy, bezpieczniejszy, 
jeśli chodzi o te sprawy nasze, i finansowe, i inwestycyjne. My mamy nadzieję, ja mam taką, że zmieni 
się koniunktura, że te wpływy będą do budżetu większe, obiecuje to rząd polski, że będą większe 
jakieś subwencje, jakieś pieniądze, które nam pomogą, nie tylko będą nam te przepisy prawne 
przeszkadzały, bo mówiliśmy o tym, że te ustawy, które weszły w życie nam trochę pokrzyżowały 
plany i wpływy do budżetu były mniejsze. W roku ubiegłym było to około trzech milionówb a w 
tym roku około dwóch milionów złotych. Jakoś sobie musimy z tym radzić i bazować na tym co jest. 
Dziękuję Pani Przewodniczącej za prowadzenie, Państwu Przewodniczącym, Prezydium Rady 
Miejskiej. Dziękuję Kasi Furmańczyk, jak już wiem, z Panem Michałem Furmańczykiem, którzy 
obsługują Radę, Pani Ewie i wszystkim pracownikom, którzy biorą czynny udział w rozwoju naszej 
gminy. Miasta i Gminy Bodzentyn. Pan Zastępca wraca, a nie słyszał, że mu podziękowałem. 
Możecie powtórzyć to, że dziękowałem Tobie za "charówę". Przepraszam, że tak w cudzysłowiu. Za 
ciężką pracę na rzecz naszej gminy i kondycji finansowo inwestycyjnej. Także ja tyle z tej strony, bo 
ja jestem dzisiaj na urlopie i muszę za chwilę, po prostu opuścić sesję. Dziękuję serdecznie.  
 
03:19:40 [Teresa Bzymek]: Jeszcze raz. Uchwała numer 58/2021 IV Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 13 kwietnia 2021 roku w sprawie opinii o 
sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy Bodzentyn za 2020 rok. IV Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w składzie: Przewodniczący Ireneusz Piasecki, 
członkowie: Iwona Kudła, Wojciech Czerw. Działając na podstawie przepisów o regionalnych 
izbach obrachunkowych, po zbadaniu w dniu 13 kwietnia 2021 roku rocznych sprawozdań z 
wykonania budżetu gminy za 2020 rok, postanawia zaopiniować pozytywnie, przedłożone przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn, sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok. Chciałabym 
Państwa Radnych zapytać, czy to uzasadnienie, które tu każdy z radnych ma na swoich urządzeniach, 
mogłabym nie odczytywać? W takim razie dziękuję. Na pewno każdy z radnych z uzasadnieniem się 
dokładnie zapoznał. Przystępujemy do kolejnego podpunktu, to jest podpunkt c) podjęcie uchwały 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
gminy za 2020 rok. Bardzo proszę Pana Wiceburmistrza o przedstawienie projektu uchwały.  
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03:21:36 [Andrzej Jarosiński]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Uchwała Rady Miejskiej w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 
2020 rok. Na podstawie obowiązujących przepisów uchwala się co następuje: Paragraf 1. Zatwierdza 
się sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok. Paragraf 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. Dziękuję.  
 
03:22:00 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. 
Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Szanowni 
Państwo, uchwała w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok, została przyjęta przez Państwa 
Radnych większością głosów. I chciałabym jeszcze, Szanowni Państwo, teraz, bo gdzieś się 
rozmijamy i umyka mi potwierdzenie kworum. Bardzo bym prosiła, na obecność opuszczenia sesji 
przez Panią Agnieszkę Barcikowską, ponowne potwierdzenie kworum. Dziękuję. Stwierdzam, że w 
sesji uczestniczy 13 radnych. Przystępujemy do kolejnego podpunktu, to jest podpunkt d) 
Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Bodzentyn. Bardzo proszę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie 
wniosku.  
 
03:23:49 [Jerzy Tofil]: Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 21 maja 
2021 roku, w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn. Na 
podstawie obowiązujących przepisów, Komisja Rewizyjna, po analizie sprawozdań finansowych, 
sprawozdań z wykonania budżetu Miasta i Gminy Bodzentyn wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia komunalnego i przeprowadzeniu 
kontroli gospodarki finansowej Miasta i Gminy Bodzentyn za 2020 rok, pozytywnie opiniuje 
wykonanie budżetu Miasta i Gminy Bodzentyn za 2020 rok oraz wnioskuje o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. Czy trzeba czytać 
uzasadnienie? Bo radni mieli, wszyscy. To jest dosyć spore, także zejdzie trochę czasu. Nie wiem, czy 
jest konieczność? Tak więc uzasadnienie. Komisja po zaopiniowaniu, zapoznaniu się z wykonaniem 
budżetu Miasta i Gminy Bodzentyn za 2020 rok i przeprowadzeniu kontroli, oceniła jego realizację 
następująco: dochody: plan 60 mln 452 tysiące... 60 mln 452 tysiące 692 złote 19 groszy. Wykonanie: 
61 mln 907 tysięcy 477 tysięcy...  [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo Radni, ale my to wszystko 
mamy na tabletach. Ja bym prosiła tylko może żeby Pan Przewodniczący, jeżeli się na to zgadzacie, 
przeszedł do końcowego podsumowania i zaczął od słowa "w wyniku kontroli Komisja Rewizyjna" 
jakie poczyniła tam podsumowanie. Bardzo proszę Panie Radny, jeżeli Pan...  [Dominik Dudek]: Pani 
Przewodnicząca, ale ja się na to nie zgadzam i chciałbym żeby było odczytane wszystko, dziękuję.  
[Teresa Bzymek]: No trudno, proszę bardzo, proszę Panie Przewodniczący. Ma Pan do tego prawo. 
Proszę Panie Przewodniczący kontynuować. Szanowni Państwo Radni, ponieważ proszę Was o to 
nie dlatego "mojego widzimisię", tylko żeby przyspieszyć całą procedurę w związku z koniecznością...  
 
03:26:41 [Dariusz Skiba]: Jak Państwo wiecie, jestem na urlopie i mam rzecz, którą... muszę wyjechać. 
Jeśli Państwo pozwolą to ja opuszczę sesję i życzę miłego dnia.  
 
03:26:52 [Teresa Bzymek]: Panie Burmistrzu, może jeszcze minutkę.  
 
03:26:53 [Dariusz Skiba]: Ja nie mogę, ja muszę być tam gdzie jestem, bo mam pewne zobowiązania. 
Prawda? Dziękuję Państwu za uwagę, życzę miłego dnia. Do widzenia.  
 
03:27:14 [Jerzy Tofil]: Pani Przewodnicząca, to w końcu mam czytać czy nie?  [Teresa Bzymek]: Tak, 
musi Pan, nie ma innego wyjścia. Dziękujemy.  
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03:27:24 [Jerzy Tofil]: Dochody... Na czym skończyłem? Dochody własne: plan 15 mln 113 tys. 387 
złotych, wykonanie 15 mln 9 tys. 678 zł. Nie, 15. No mówię 15 mln. 19 tysięcy 678 zł., co stanowi 
99,38% planu udziału w strukturze dochodów. Ogółem wyniósł 24,26%. Z tego: podatki i opłaty 
lokalne: cały dział 756, plan: 13 mln 507 tys. 438 zł. Wykonanie: 13 mln 501 tys. 437 zł., co stanowi 
99,96% planu. Udział w sektorze dochodów ogółem wyniósł 21,81%. W dziale 756: Dochody od 
osób prywatnych... prawnych, - przepraszam - od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, stan należności 
pozostałych do zapłaty na dzień 31 grudnia 2020 roku wyniósł ogółem 258 961 zł, w tym zaległości: 
157 tys. 546 zł., nadpłaty: 3906 zł. Zrealizowane dochody majątkowe przedstawiały się następująco: 
dochody majątkowe: plan: 4 780 688 zł. wykonanie: 6 767 799 zł., co stanowi 141,57% zakładanego 
planu. Komisja stwierdziła, że na wyżej wymienioną kwotę składa się wykonanie w działach 
rozdziałach i paragrafach: dział 600, rozdział 60013, paragraf 6300 - tj. 99 383 zł, dział 700... Nie, 
bez przesady. Dział 700, rozdział 70005, paragraf 0770 - 23 973 zł. Dział 750, rozdział 75023, 
paragraf 6260 - 39 726 zł. Dział 758, rozdział 75814, paragraf 6337 - 98 073 zł. Dział 758, rozdział 
75816, paragraf 6250  
 
03:31:48 [Teresa Bzymek]: Panie Przewodniczący... Słucham Panie Radny.  
 
03:31:51 [Dominik Dudek]: Pani przewodnicząca bardzo proszę zwrócić uwagę Panu 
Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, aby odczytywał pełne kwoty, a nie zaokrąglał sobie. 
Dziękuję.  
 
03:32:03 [Teresa Bzymek]: A czy Pan pozwoli, że może ja to przeczytam?  
 
03:32:08 [Dominik Dudek]: Niech Pan Przewodniczący czyta. Spokojnie.  
 
03:32:14 [Jerzy Tofil]: 5 450 099 zł. Środki z rządowego funduszu inwestycji lokalnych w 2020 roku 
pozostaną środkami na wydatki majątkowe i projekty realizowane ze środków pochodzących z 
budżetu...  z budżetu Unii Europejskiej oraz  innych źródeł zagranicznych, nie podlegających 
zwrotowi, tj.: dział 630, rozdział 63095, paragraf 6207 Gdzieś mi uciekło... Przedziałów... nie tutaj, 
tutaj czytałem. Tak? Dział 630, rozdział 63095, paragraf, 6207 - Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 - 2020. Projekt: Ukierunkowanie ruchu turystycznego, przyjaznego przyrodzie 
obszaru Natura 2000 Łysogóry, poprzez budowę ścieżki pieszo-rowerowej  wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą, w latach 2016-2020, kwota 1 461 543,46 zł. Wydatki, plan: 62 971 689,45 zł, 
wykonanie: 59 799 317,62 zł, co stanowi 94,96% zakładanego planu. Komisja Rewizyjna nie 
stwierdziła przekroczenia wykonania zakładanego planu wydatków. Wydatki bieżące: Plan: 55 039 
026,60 zł., wykonanie: 52 638 022,12 zł., co stanowi 95,64% zakładanego planu. Analizując 
wykonanie wydatków budżetu gminy na 2020 rok, według działów, rozdziałów i paragrafów 
kwalifikacji budżetowej, Komisja Rewizyjna stwierdziła, że największa grupa wydatków budżetowych 
to... bieżących... bieżących to: wynagrodzenia i składki od nich naliczane, to jest 18 795 179,43 zł. 
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, to jest 9 333 178,93 zł. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 20 016 399,37 zł. Wydatki majątkowe, plan: 7 932 662,89 zł. Wykonanie: 7 161 295,50 zł.  
 
03:36:22 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo Radni, sami wiecie jak ważne są i istotne okulary. 
Widzę, że tu Jurek ma problemy, przybliżenia sobie ekran, żeby mógł odczytać. Pozwolcie Państwo, 
że może ja wezmę i doczytam.  [Jerzy Tofil]: Ale już kończę. Pani Przewodnicząca już kończę.  
 
03:36:37 [Teresa Bzymek]: Zależy po prostu na czasie bo niektórzy z nas...  [Jerzy Tofil]: Ale nie 
wszystkim zależy Pani Przewodnicząca. Udział w strukturze wykonania wydatków ogółem wyniósł 
11,98%. Komisja Rewizyjna, analizując wszystkie zadania inwestycyjne, ujęte w budżecie gminy na 
rok 2020 rok, stwierdziła, że zadania wieloletnie ujęte w uchwałach budżetowych w załączniku limity 
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wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia poniesione w 2020 roku, zostały przedstawione w 
wieloletniej prognozie finansowej gminy Bodzentyn w załączniku dotyczącym stopnia 
zaawansowania programów wieloletnich za 2020 rok. Komisja stwierdziła, że dochody wykonane 
zostały w wysokości 61 907 477,54 zł. Wydatki wykonane zostały w wysokości 59 799 317,62 zł. 
Wynik budżetu - nadwyżka: 2 108 159,92 zł. W 2020 roku Gmina Bodzentyn osiągnęła przychody 
ogółem w wysokości 2 670 717,30 zł, z tego: kwoty 700 000 Kredyty: 700 000 zł., inne źródła: 1 971 
717,30 zł., w tym wolne środki: kwota: 923 441,37 zł. Przychody z niewykonanych... z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5, 
ust. 1, pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania, finansowego z udziałem tych 
środków, kwota 1 048 275,93 zł. Rozchodów ogółem wyniosły 152 720 zł., z tego: spłaty pożyczek... 
Spłata pożyczek wyniosła 152 720 zł. Zadłużenie budżetu gminy z tytułu kredytów i pożyczek na 
dzień 31.12.2000 rok wyniosło 23 587 017,61 zł. Zobowiązania wymagalne nie występują. W wyniku 
kontroli Komisja Rewizyjna większością głosów stwierdziła, że budżet gminy realizowany był 
zgodnie z uchwałami, podjętymi przez Radę Miejską. Sprawozdania finansowe, zostały sporządzone 
na podstawie faktycznych zapisów w księgach rachunkowych. Zawarte w nich dane liczbowe 
zachowują wzajemną zgodność, a pomiędzy poszczególnymi sprawozdaniami występują prawidłowe 
powiązania. Dowody księgowe były prawidłowo zakwalifikowane, opisane i zatwierdzone. Nie 
stwierdzono przekroczeń planowych wydatków budżetowych. Po uzyskaniu szczegółowych 
wyjaśnień oraz rozpatrzeniu sprawozdań finansowych, sprawozdań z wykonania budżetu Miasta i 
Gminy Bodzentyn wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacji 
o stanie mienia komunalnego i przeprowadzeniu kontroli gospodarki finansowej Miasta i Gminy 
Bodzentyn za 2020 r., Komisja Rewizyjna nie wnosi zastrzeżeń do realizacji poszczególnych zadań i 
przedstawionych sprawozdań. Sprawozdań finansowych oraz przedstawionej informacji o stanie 
mienia komunalnego. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie 
budżetu Miasta i Gminy Bodzentyn za 2020 rok. Wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Bodzentyn przyjęto w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów, w 
obecności trzech członków komisji: "za" - dwa głosy: Pan Jerzy Teofil, Pan Mariusz Matla, "przeciw" 
- jeden głos: Pan Dominik Dudek, "wstrzymujących się" - 0 głosów. To chyba wszystko. Dziękuję 
bardzo.  
 
03:43:04 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, to jest podpunkt e) 
zapoznanie z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. Uchwała numer 75/2021 IV Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 24 maja 2021 roku w sprawie opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bodzentynie w sprawie absolutorium. IV Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, Przewodniczący: Ireneusz Piasecki, członkowie: 
Iwona Kudła, Wojciech Czerw, na podstawie przepisów o samorządzie gminnym oraz o 
regionalnych izbach rachunkowych, po zbadaniu w dniu 24 maja 2021 r. wniosku Komisji Rewizyjnej 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn za 2020 rok postanowił: 
zaopiniować pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bodzentynie. Uzasadnienie: 
W dniu 21 maja 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach wpłynął wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy 
Bodzentyn za okres roku budżetowego 2020. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym, Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z 
wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium wójtowi. Wniosek 
w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Komisja 
Rewizyjna Rady Miejskiej w dniu 21 maja 2021 r., po analizie sprawozdań finansowych, sprawozdań 
z wykonania budżetu gminy za 2020 rok, informację o stanie mienia komunalnego, opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za 2020 
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rok, sformułowała w dniu 21 maja 2021 r. wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 
Miasta i Gminy Bodzentyn z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. Wniosek Komisji Rewizyjnej 
został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w celu zaopiniowania. W 
uzasadnieniu do wniosku Komisja Rewizyjna ustosunkowała się. Wykonania planu dochodów 
budżetowych i wydatków budżetowych w tym majątkowych, wskazała na wynik wykonania budżetu, 
oceniła stan zadłużenia i zobowiązań. Zawarte we wniosku Komisji Rewizyjnej ustalenia nie 
wskazują nieprawidłowości w zakresie wykonania budżetu przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Bodzentyn w 2020 roku. Wniosek podpisało dwoje członków Komisji Rewizyjnej w tym 
Przewodniczący, a jeden radny odmówił podpisu. Z treści protokołu z głosowania Komisji 
Rewizyjnej z dnia 21 maja 2021 r., wynika, że za wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Bodzentyn, głosowało dwóch radnych w tym przewodniczący, jeden radny głosował 
przeciw, a jedna radna była nieobecna. Skład Orzekający, biorąc powyższe pod uwagę uznał, że 
spełnione zostały wymogi przepisów art. 18a, ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. To jest, 
Komisja Rewizyjna zaopiniowała wykonanie budżetu gminy i wystąpiła z wnioskiem do Rady 
Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy. Wniosek Komisji Rewizyjnej 
został skierowany do Izby w celu zaopiniowania. Biorąc powyższe pod uwagę, Skład Orzekający 
uznał, że wniosek Komisji Rewizyjnej nie budzi zastrzeżeń pod względem formalno-prawnym. 
Podpisany Przewodniczący Składu - Ireneusz Piasecki. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, to 
jest podpunkt f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy 
Bodzentyn za 2020 rok. Uchwała Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 24 czerwca 2021 roku w 
sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn za 2020 rok. Na podstawie 
obowiązujących przepisów o samorządzie gminnym oraz o finansach publicznych, uchwala się co 
następuje: Paragraf 1. Rada Miejska w Bodzentynie, po zapoznaniu się: pkt 1) ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Gminy Bodzentyn za 2020 rok, pkt 2) ze sprawozdaniem finansowym Gminy 
Bodzentyn za 2020 rok, 3) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o przedłużonym 
przez burmistrza sprawozdaniu... przedłożonym  przepraszam - przez burmistrza sprawozdaniu z 
wykonania budżetu gminy za 2020 rok oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 
Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium, 4) z informacją o stanie mienia komunalnego gminy, 
5) z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bodzentynie, udziela Burmistrzowi Miasta i 
Gminy Bodzentyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. Paragraf 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Paragraf 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Bodzentyn. Czy ktoś z 
Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego projektu uchwały? Proszę, jak 
coś to proszę. Proszę Pana Radny Jan Wilkosz.  [Jan Wilkosz]: Pani Przewodnicząca bardzo proszę... 
Pani przewodnicząca, Szanowna Rado, Szanowni Państwo. Czasem słyszy się słowa krytyki pod 
adresem burmistrza, Rady, samorządu. Zazwyczaj są to słowa od tych samych lub przeważnie od 
tych samych osób, od mieszkańców. Jeśli zdarza się krytyka słuszna i prawdziwa to motywuje nas to 
do lepszych działań. Często jednak krytyka jest nieprawdziwa, niesłuszna, to przysłowiowo "ręce 
opadają". Z tym trzeba się pogodzić. Odnosząc się do wotum zaufania i absolutorium, działania 
burmistrza to podejmowanie trudnych decyzji. Wykonywanie zadań w tak trudnym obecnie czasie 
wymaga wiele wysiłku, determinacji, zaangażowania, często wyrzeczeń kosztem rodziny, bliskich. W 
ocenie większości Rady i mojej jak i wielu mieszkańców, burmistrz zasługuje na uznanie, szacunek i 
należą mu się podziękowania. Co czynię to z przyjemnością i dziękuję.  [Teresa Bzymek]: Dziękuję 
bardzo. Czy ktoś jeszcze chciałby z Państwa zabrać głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie podjęcia 
uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy za 2020 rok została przez 
Państwa Radnych przyjęta większością głosów, przy jednym głosie przeciwnym i jednym głosie 
wstrzymującym się. Choć nie ma Pana Burmistrza, to z okazji uzyskania absolutorium, chciałabym 
złożyć mu serdeczne gratulacje. Mamy nadzieję, że wysiłek, który wkłada w rozwój naszej gminy, 
angażuje się w przedsięwzięcia, będzie doceniony przez mieszkańców i każdy będzie mógł z tych 
przedsięwzięć skorzystać z przyjemnością. Cieszę się, że w tak szczególnym momencie mogę wyrazić 
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swój szacunek i uznanie dla osiągnięć, które tu zostały przez Pana Burmistrza przedstawiane, 
wielokrotnie podkreślane, jak również my jako mieszkańcy niejednokrotnie doświadczamy tych 
dobrodziejstw bym powiedziała, które możemy postrzegać na co dzień w swoim życiu codziennym. 
Jeszcze raz dla Pana Burmistrza wszystkiego najlepszego. Życzę, aby kontynuował swoje 
przedsięwzięcia, aby wbrew, jakby, przeszkodom nie tracił nadziei i wiary na dalszy rozwój naszej 
gminy.  
 
03:53:06 [Andrzej Jarosiński]: Dziękuję bardzo.  
 
03:53:08 [Teresa Bzymek]: Tak, w sumie to na ręce wiceburmistrza przekazujemy to wszystko.  
 [Katarzyna Sikora]: Tak, Pan Wiceburmistrz też zasługuje na podziękowania.  
 [Teresa Bzymek]: To bez wątpienia, że tak. Budżet to nie jest zasługą samego burmistrza, ale 
wszystkich pracowników, zarówno kierowników referatów jak i Pani Skarbnik, jak i Wiceburmistrza 
Andrzeja Jarosińskiego.  
 
03:53:35 [Andrzej Jarosiński]: Jeśli Pani Przewodnicząca mogę jedno zdanie...  [Teresa Bzymek]: 
Proszę bardzo.  
 
03:53:46 [Andrzej Jarosiński]: Ja w imieniu burmistrza jak i tutaj swoim, chciałem serdecznie 
podziękować za udzielone wotum zaufania i absolutorium. Dziękuję wszystkim członkom 
Szanownej Rady. Dziękuję za współpracę przez cały 2020 rok wszystkim sołtysom, radom sołeckim 
i wszystkim mieszkańcom. Bo bez ich pomocy też, bo to nie jest tak, że mieszkańcy są negatywnie 
gdzieś tam nastawieni do wszystkich inwestycji, są problemy mniejsze i większe. Każdy z nas wie, że 
przy każdej inwestycji takie się pojawiają. Wszystkim mieszkańcom serdecznie dziękuję. I z tego 
miejsca, w imieniu burmistrza i własnym chciałem podziękować wszystkim pracownikom Urzędu 
Miasta i Gminy Bodzentyn. Nie będę tutaj się..., nie będę wymieniał wszystkich ze stanowiska. 
Wszystkim, naprawdę wszystkim. I tym, którzy tu pracują na co dzień w administracji, i tym którzy 
pracują fizycznie. Nie był to łatwy okres. Ja tylko Państwu przypomnę, że myśmy przez ten cały 
okres pandemii nie mieli nawet jednego takiego dnia żebyśmy nie wpuszczali ludzi do urzędu, nie 
byliśmy zamknięci "na kłódkę". Zawsze można było gdzieś tam, jakieś informacje, czy procedury 
cały czas trwały, a prawie wszyscy tutaj też przeszliśmy tę chorobę nie był to łatwy rok. Wiecie 
Państwo, że były różne problemy. Naszym największym problemem, myślę że jak w większości 
samorządów, to są problemy finansowe i w głównej mierze nie są może one związane w tej chwili z 
COVID-em i ten poprzedni rok to to była utrata dochodów w wysokości około 700 000. Natomiast 
większym problemem są utraty dochodów związanych z decyzjami dotyczącymi zmiany PIT-u, i 
wysokości podatku, kwoty wolnej od podatku, wysokości subwencji oświatowej. Myślę, że w tej 
części już, tam gdzie są interpelacje i wolne wnioski dzisiaj to już troszkę trwa, to tylko tak dosłownie 
dwa zdania na ten temat. Jeszcze raz wszystkim serdecznie dziękuję. Zapomniałem jeszcze o 
dyrektorach naszych jednostek organizacyjnych, którzy z nami współpracują. Ja najczęściej kontakt 
mam z dyrektorami szkół. Centrum Kultury, PUK biblioteka, wszyscy którzy mają jakikolwiek 
mniejszy lub większy udział w realizacji tego budżetu i realizacji tych zadań, które były wpisane do 
tego budżetu. Serdecznie dziękuję i mam nadzieję, że te inwestycje przyczynią się do rozwoju naszej 
gminy i do podniesienia poziomu życia wszystkich mieszkańców. Dziękuję bardzo jeszcze raz.  
 
03:56:28 [Teresa Bzymek]: Dziękuję Panie Burmistrzu. Pan Radny Włodzimierz Bąderski chciał 
zabrać głos? To bardzo proszę. Jeszcze nie? W takim razie dziękuję jeszcze raz za wszystko, za 
życzliwość, za wyrozumiałość, za wielkie serce, za przychylność i za dobrą współpracę w imieniu 
wszystkich radnych. Myślę, że radni do tego się również przyłączają. Przechodzimy do punktu 8, to 
są wolne wnioski i zapytania i bardzo proszę Włodzimierza Bąderskiego, radnego, aby zabrał głos.  
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03:57:17 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Panie Burmistrzu, zbliża się 
już nieuchronnie ten etap rewitalizacji Bodzentyna. Chciałem zadać pytanie z obawy mieszkańców. 
Kiedy to nastąpi? Bo, jeżeliby to miało być, przebudowa ulicy Langiewicza w okresie zimowym, no 
to jest chyba najgorsza ulica jaka jest w Bodzentynie. No i byłyby to duże trudności, ale to tylko tak. 
Proszę powiedzieć czy w tym roku to będzie rozpoczynane, na jakim etapie to jest? Drugie pytanie 
dotyczy obwodnicy Bodzentyna. Z tego co się dzisiaj zorientowałem to przetarg już na wyłonienie 
projektanta jest. Czy już jest jakaś taka wersja robocza, którędy to ma być, czy nie? I trzecia strona 
medalu. Pan Burmistrz dzisiaj - Skiba - bardzo cieszył się, no ja też się tym cieszę, że tak ładnie 
wygląda wzgórze, tutaj koło Urzędu Miasta i Gminy. Natomiast prosiłbym żeby tak iść 20 kroków 
dalej, gdzie na terenie całej ulicy jest kostka. Tylko w obrębie Urzędu Miasta i Gminy do "Koziołka" 
nie ma. Jest chodnik. Czy można by to ująć na któryś rok w projekcie i znaleźć jakieś środki, żeby 
jednak zdjąć tę kostkę. Nie kostkę tylko chodnik i zrobić kostkę, bo tak troszkę to nieestetycznie 
wygląda. Dziękuję.  
 
03:58:48 [Jan Wilkosz]: Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze ma jakieś pytania? Bardzo proszę Pan 
Tadeusz Zieliński.  
 
03:58:55 [Tadeusz Zieliński]: Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Mam taką prośbę, zjazd z 
wojewódzkiej drogi na Psary kierunek. Jest... po prostu nie widać znaku. Prosiłbym w ogóle, żeby 
powiększyć ten znak, bo ludzie po prostu błądzą. Nie wszyscy mają nawigację, także... Tak, ja tam 
oczyszczę to drzewo, bo tam zasłoniło całkowicie drzewo ten znak, ale powiększyć ten znak 
zupełnie, żeby większy był. Jeszcze jedna rzecz. Zjazdy w kierunku Podłazów, Psar Podłazów. Nie 
będę wymieniał nazwiska mieszkańca, jest wychylone drzewo. Tam samochody uderzają w to drzewa, 
wysokie samochody uderzają w to drzewo. To jest pierwsze... Pierwsza posesja, jak się skręca w Psary 
Podłazy ze Starej Wsi, po lewej stronie. Niegrube, drzewo, poprosić żeby nie wiem, czy Powiat, bo 
to  na prywatnej posesji prawdopodobnie to drzewo jest, tylko wychylone na naszą drogę. Na 
powiatową drogę. Dobrze by było odciąć to drzewo. Także to tylko tyle. Dziękuję.  [Jan Wilkosz]: 
Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Pana Dominika Dudka.  
 
03:59:58 [Dominik Dudek]: Dziękuję, Panie Przewodniczący. Pierwsze pytanie od mieszkańców 
dotyczy ścieżek rowerowych - kiedy gmina rozpocznie porządkować ścieżki rowerowe? Między 
innymi chodzi o ścieżkę z Katarzyny do Podgórza. Tam zalegają szyszki, różnego rodzaju, rodzaju, 
nazwijmy to przeszkody. Kiedy gmina zacznie to porządkować? To jest pytanie numer jeden. Pytanie 
drugie - pytanie numer 2 od mieszkańców. Kiedy zostały złożone dokumenty u Wojewody dotyczące 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy 
Bodzentyn? I bardzo bym prosił o podanie konkretnej daty. Chciałbym żeby ta data dzisiaj padła 
również na sesji. Myślę, że Pan Sekretarz nas uważnie ogląda jakby była taka możliwość żeby 
przekazał taką informację z konkretną datą Panu Burmistrzowi. Kolejne pytanie od mieszkańców 
dotyczy rzeki Psarki i tego naszego zalewu. Czy istnieje możliwość wyczyszczenie tego odcinka 
bezpośrednio przy moście, przy zalewie z pływających śmieci i butelek? Bo jest to jakaś tam 
wizytówka również miasta i pływające zanieczyszczenia na tej rzece to nie do końca są dobrym 
zjawiskiem. Kolejne pytanie dotyczy Śniadki. Czy mógłby Pan Burmistrz przybliżyć sytuację, jaka 
miała miejsce w ostatnim czasie, a więc próby odwołania sołtysa w Śniadce. Dlaczego mieszkańcy 
zdecydowali się na podjęcie takich kroków? Z tego co wiem, Pan był na tym spotkaniu czy mógłby 
Pan pozostałym mieszkańcom tę sytuację przybliżyć? Kolejna rzecz, którą no część radnych widziała 
podczas obrad, obchodów pacyfikacji, rocznicy pacyfikacji mieszkańców Bodzentyna, no dotyczy 
miejsc pamięci w naszej gminie. Szkoda, że te miejsca pamięci są pielęgnowane tylko i wyłącznie na 
okazję złożenia kwiatów lub zrobienia sobie przez niektóre osoby zdjęć pamiątkowych w tym 
miejscu. Ten, ten teren przy mogile dzięki tylko mieszkańcom, którzy po prostu wykosili i uprzątnęli 
to miejsce, mógł po prostu jakoś wyglądać w czasie tej uroczystości, ale myślę, że mamy tylu 
pracowników, wykaszamy tyle elementów, tyle fragmentów różnych terenów zielonych, że również 
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te miejsca pamięci, szczególne dla mieszkańców, mogłyby być w tym ujęte. Z ciekawości 
przeszedłem pod mogiłę Powstańców Styczniowych - trawa w kolano. Ja powiem tak, że myślę, że 
mieszkańcy mogliby to też robić sami, tylko musieliby mieć po prostu nazwijmy to przyzwolenie i 
wyłączność na tego typu działanie żeby po prostu ktoś ich pracy nie zmarnował. Na zakończenie 
chciałbym złożyć podziękowania, podziękowania Panu Przemysławowi Łysakowi Wójtowi Gminy 
Górno oraz Panu Kierownikowi Zakładu Usług Komunalnych w Górnie - Grzegorzowi Ciepieli. 
Panowie w chwili, gdy pojawiły się poważne problemy w Bodzentynie, związane z funkcjonowaniem 
oczyszczalni ścieków w Bodzentynie, bezinteresownie przyszli z pomocą i przekazali 
bezinteresownie, z tego co się dowiedziałem, niezbędny w tamtym czasie osad. Myślę, że ta postawa 
jest jak najbardziej chwalebna i zasługuje na podziękowanie. Chociaż ja uważam, że podczas 
wystąpienia Pani Prezes na przedostatniej sesji, ona powinna wtedy podziękować tym ludziom za to, 
że w tym ważnym momencie nie odwrócili się od potrzeb mieszkańców i na bieżąco śledzą nasze 
potrzeby. Dziękuję bardzo.  
 
04:03:42 [Teresa Bzymek]: Proszę Pani radna Bogusława Jankowicz.  
 
04:03:48 [Bogusława Jankowicz]: Ja mam takie pytanie, teraz do Pana Burmistrza. Chciałabym żeby 
w ogóle Pan poinformował mieszkańców Woli, Celin o wykaszaniu tych poboczy. Jak sytuacja 
wygląda, to co rozmawialiśmy na Komisjach dobrze? Tak, o drogi powiatowe, kiedy będą wykoszone, 
bo naprawdę tam trawa sięga prawie dwóch metrów. I jeszcze teraz mam - Panie Dominiku. Mam 
tylko tak, mogę? Ale nie, ja chcę jeszcze poinformować może, dlatego, że my jeżeli robimy na 
przykład jakieś uroczystości takie patriotyczne w Woli Szczygiełkowej, my nie prosimy pracowników 
Urzędu Miasta i Gminy. My idziemy same. Idę ja, idzie Pani Sołtys, idą Panie ze Stowarzyszenia. Wie 
Pan co my robimy? - My czy czyścimy tam, przy tym pomniku. To jest naprawdę wielka zasługa 
nasza. Cały czas jesteśmy, kontrolujemy ten pomnik, bo to jest dla nas naprawdę, naprawdę pomnik 
bardzo ważny. Dlatego też - pobocza czyścimy, malowałyśmy przystanki, nie potrzebujemy... 
Oczywiście tak, poprosiłam Pana Wiceburmistrza o farbę. Natomiast, otrzymałyśmy tę farbę i my 
malujemy. My porządkujemy, my dbamy o przepusty, my dbamy o wjazd koło szkoły, o miejsca koło 
szkoły. Nie prosimy się - "Pani Burmistrzu proszę nam dać ludzi". Nie, oczywiście prosimy wtedy, 
kiedy potrzebujemy do koszenia, ale po koszeniu idziemy i my grabimy to, grabimy tą trawę i my 
wynosiły. To jest zasługa nasza i wydaje mi się, że to jest żadna ujma, jak ja pójdę po południu, 
dziewczyny się zbiorą i my to robimy. Dziękuję.  
 
04:05:25 [Teresa Bzymek]: Dziękuję.  
 
04:05:28 [Teresa Bzymek]: Proszę Panie Radny Dominiku Dudek.  
 
04:05:29 [Dominik Dudek]: Pani Bogusławo, nie wiem czy Pani moją wypowiedź dokładnie 
zrozumiała. Przed pacyfikacją Bodzentyna to mieszkańcy wykosili, mieszkańcy uporządkowali i 
mieszkańcy o to dbają, ale z tego co wydaje mi się, z tego co tam analizowałem, niektóre umowy, 
były osoby, które miały w zakresie obowiązków dbanie o te miejsca pamięci historycznej. Nie wiem 
czy te umowy jeszcze obowiązują, bo być może tam nastąpiło ich rozwiązanie, ale były takie osoby i 
chodzi mi o to, że tych miejsc pamięci troszeczkę na terenie gminy Bodzentyn jest. Ja nie mówię, 
żeby to był tylko i wyłącznie Bodzentyn, ale żeby były wszystkie miejscowości na terenie gminy w 
jakiś sposób uporządkowane. Skoro są koszone tereny np.  dobra nie będę mówił już czyje - i mamy 
na to czas i pracowników. Dlatego myślę, że powinniśmy również tych pracowników wysłać w te 
miejsca pamięci. Tym bardziej, że przyjeżdżają ludzie z zewnątrz, ludzie odwiedzają te miejsca 
pamięci i troszeczkę wstyd jest bo ja np. powiem tak: ja jeszcze pracuje zawodowo, czynnie, ale na 
przykład w przypadku tej mogiły powstańców, nie powstańców tylko mogiły osób poległych podczas 
pacyfikacji, panie, dwie emerytki sprzątały ten teren. Tak przy okazji, byliście Państwo na tych 
obchodach w większości i tutaj jest pytanie, które też mieszkańcy zasygnalizowali, sami też to pewnie 
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poczuliście, do kiedy mieszkańcy będą wąchali ten odór, dobiegający z oczyszczalni. Po prostu był 
smród, no smród i mieszkańcy również to mi zgłaszają, że jest smród biegnący od oczyszczalni. Jeżeli 
tak to ma wyglądać to my bardzo chętnie przekażemy w inny rejon tą oczyszczalnię. Niech nie będzie, 
że inwestycja w Bodzentynie była za dwadzieścia parę milionów, bo mieszkańcy nieruchomości, 
znajdujących się w bliskim sąsiedztwie tej oczyszczalni, mają dość wąchania tego nieprzyjemnego 
zapachu. Dziękuję bardzo.  [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Pani Zofia Gliwa, radna.  
 
04:07:43 [Zofia Gliwa]: Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrzu, Szanowna Rado. Ja chciałabym się 
zapytać, czy już jest ogłoszony przetarg na kontynuację budowy świetlicy wiejskiej w Dąbrowie 
Górnej oraz na łącznik drogi Dąbrowa Górna i Dąbrowa Dolna? Dziękuję bardzo.  
 
04:08:01 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Pani Radna, Pani Ewelina Dróżdż.  
 
04:08:05 [Ewelina Dróżdż]: Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Pani Burmistrzu, ja bardzo 
serdecznie chciałam podziękować za renowację ławeczek na ulicy Partyzantów oraz za kwiaty, które 
tam się znalazły. Bardzo bym prosiła o to by, nie wiem, osoby z grupy interwencyjnej może 
uprzątnęły na ulicy Słonecznej trawę, bo po koszeniu bardzo duża ilość jej zalega. I jeszcze 
chciałabym dowiedzieć się odnośnie żłobka, który ma powstać w Bodzentynie i czy będzie Gmina 
partycypowała jakoś w kosztach, żeby rodzice nie musieli jakieś dużych kosztów, pozostawienia 
dzieci w tej placówce, ponosić. Dziękuję  [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Radny Pan Mariusz 
Matla.  [Mariusz Matla]: Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, ja takie pytanie od mieszkańców w 
sprawie drogi powiatowej w miejscowości Wiącka. Na jakim etapie jest projektowanie chodnika? W 
przybliżonym jakimś terminie. I jeszcze jedno pytanie: po jakiej stronie mniej więcej będzie, czy coś 
wiadomo? To jest jedno pytanie. A drugie pytanie: od pierwszego lipca mamy nowych przewoźników 
odbioru śmieci i worki mieszkańcy mają teraz jeszcze, do tej pory z Enerisu, z firmy poprzedniej. A 
te nowe mamy rozdać. I jeżeli będą mieli mieszkańcy w workach tych Enerisu, poprzedniej firmy to 
Eko-Kwiat przyjmie czy...? To jest drugie pytanie, a trzecie pytanie... Dziękuję za zamontowanie 
tablicy ogłoszeniowej w mojej miejscowości. Dziękuję bardzo.  
 
04:09:39 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Pan Radny, Pan Włodzimierz Bąderski.  
 
04:09:44 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu. Chciałem zapytać o ten 
teren co jest pod dawnym składem opału, czyli za murem, od kościoła za murem. Ta górka taka do 
samego zamku. Czyja to jest własność? Powiem dlaczego. Młodzież, dzieci wykopały sobie taką, 
można powiedzieć, jamę, gdzie w tej jamie siedzą, tam palą ogniska, cuda robią. Kiedyś był taki 
przypadek, że tam tych dzieci było od 15, był wiatr i złamała się taka duża "rokowa". Bo tam są stare 
drzewa i jeszcze upadła prawie 2 metry, czy metr od nich i jeszcze jest taka jedna "rokwa", która 
może się zawalić. Czy jest to, po prostu, nasz teren i my mamy o to dbać, czy jest jakiś teren prywatny? 
Dziękuję. 04:10:30  
 
04:10:37 [Jan Wilkosz]: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos? Proszę Pan Tofil - radny.  
 
04:10:40 [Jerzy Tofil]: Panie Przewodniczący, chciałem odpowiedzieć Panu Dudkowi na zadane 
pytanie. Mianowicie, Panie Dudek, mówiąc, że Pan jest niezależny od nikogo, sugeruje Pan, że reszta 
radnych głosuje pod czyjeś dyktando lub na czyjeś polecenie. Oczywiście tak nie jest, bo każdy... Ja 
nie czuje się tutaj przez nikogo namawiany, jak mam decydować, bo głosuje suwerennie. A co do 
przeprosin, to na tyle spraw sądowych, które Pan tutaj zgłosił na policję, do prokuratury, nie 
słyszałem nigdy żeby Pan kogokolwiek przeprosił. Czy Pana Burmistrza, czy kogokolwiek. Dziękuję 
bardzo.  
 
04:11:27 [Jan Wilkosz]: Dziękuję bardzo. Proszę Pan Dominik Dudek.   
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04:11:30 [Dominik Dudek]: Tak pokrótce Panie Przewodniczący tylko ustosunkuję się do 
wypowiedzi Pana Tofila. Panie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, ja wypowiadałem się na temat 
tych umorzeń. Mam trochę inne zdanie i powiedziałem też, że myślę, że kiedyś niektóre rzeczy 
jeszcze wpłyną. Odnośnie uzależnienia niektórych osób. Sam sobie Pan może na pytania 
odpowiedzieć, tym bardziej, że ja rzuciłem hasło - od razu pojawiły się nazwiska. Dziękuję.  
 
04:12:04 [Jan Wilkosz]: Dziękuję bardzo. Czy ktoś chce zadać jeszcze pytania? Nie widzę. 
Przechodzimy do następnego punktu. Punktu 9. Udzielenie odpowiedzi na  zapytania. Bardzo proszę 
Pana Wiceburmistrza.  
 
04:12:18 [Andrzej Jarosiński]: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Po kolei 
może. Rewitalizacja, kiedy. Tak jak mówiłem na komisjach. Rozmawiałem tutaj z panią kierownik  
i jesteśmy w stanie ogłosić ten przetarg do końca tego miesiąca. Zdajemy sobie doskonale sprawę, że 
ulica Langiewicza jest ulicą newralgiczną. Harmonogram robót będzie ustalany po wyłonieniu 
wykonawcy. Zobaczymy, daliśmy tam 14 miesięcy. Jeśli cała procedura pójdzie bez zbędnej zwłoki, 
to myślę, że to początek byłby wrzesień. Natomiast chcielibyśmy ulicę Langiewicza... Nie wiem czy 
się da do końca, bo tam jest wodociąg, tam jest elektryka, trzeba to dobrze zgrać żeby to było.... Ja 
bym to widział w okresie wakacyjnym. Nie wiem jak to będzie technicznie do zrobienia, bo wiąże się 
to nie tylko z osobami, które tam mieszkają. Tam są działalności gospodarcze. Tam mamy też 
transport dzieci do szkół. To nie jest takie proste, a jednocześnie od razu nawiąże do drugiego tematu, 
o którym rozmawialiśmy na komisjach. Na przyszły rok jest planowana również przebudowa ulicy 
Kieleckiej, tzn. przebudowa, jeśli chodzi o wodociąg i kanalizację i odtworzenie stanu jaki istnieje na 
dzień dzisiejszy, czyli proszę Państwa, ta droga byłaby w takich samych parametrach, z wymianą 
tylko, z zachowaniem koloru tutaj ustaliliśmy żeby było takie same. Kostka szara to jest może 
najmniejszy problem, pozostawiamy to co jest. Na takich samych szerokościach, takie same 
parametry i tutaj, tak jak powiedział Pan Burmistrz, zorganizujemy takie spotkanie z ludźmi 
zainteresowanymi. My jeszcze próbujemy ustalić coś PGE, czy byłaby możliwość, przynajmniej, 
ujednolicenia słupów na całej tej ulicy od ronda do góry, ponieważ proszę Państwa PGE, jeśli chce 
się coś takiego zrobić jak wymiana np. oświetlenia na oświetlenie to ziemne, to żeby schować te 
przewody,  zrzuca to na inwestora. Możemy, "możecie to zrobić, ale zróbcie to za swoje". Koszt 
takiej ulicy Kieleckiej to jest około pół miliona. Dwa. Z przyczyn technicznych, jak przejdziemy ulicą 
Kielecką, to większość tych przyłączy wchodzi górą nad dachami i liczniki gdzieś są od strony 
podwórka. Chcąc to przełożyć na ziemne musielibyśmy... Zabudowa tam jest bardzo gęsta i 
wiadomo, że jak to światło jest rozprowadzone od strony podwórka, czy gdzieś z boku to przerwanie 
tej instalacji całej spowodowałoby też bardzo duże koszty u mieszkańców. Myślę, że ze względów 
estetycznych sama wymiana na jednolite słupy tutaj by w pełni wystarczyła i przerzucenie również 
na te słupy światłowodów, telefonów. Tam, jak jedziemy na rynek, po prawej stronie mamy jeszcze, 
jak dobrze kojarzę, drewniany słup. Zobaczymy. Mam nadzieję, że... To jest 14 dni od ogłoszenia 
przetargu. Zwykle do takich przetargów pojawia się sporo pytań. Optymistyczna wersja to jest jeszcze 
następne 14 dni na odpowiedzi na te pytania, bo tutaj musimy się posiłkować projektantami. I tutaj 
cały czas mówimy o zakresie tym, który obejmuje Rynek Górny, ulicę Langiewicza, ten narożnik 
rynku dolnego, ulica Pasieka, Armii Krajowej z tyłu, Wesoła bo tam jest przebudowa wodociągu z 
odtworzeniem nawierzchni. I tutaj nawiąże od razu do mojej odpowiedzi na poprzedniej sesji. 
Dostaliśmy dwa dni temu, dwa - trzy dni temu mapy od projektantów wodociągowych i myślę, że... 
Ja też chciałem na tydzień, 10 dni iść na urlop. Po powrocie w lipcu zorganizujemy spotkania, jak już 
to będzie dograne, to jest już dograne, z mieszkańcami, którzy chcieliby w tym samym momencie 
zrobić sobie wymianę przyłącza. Będzie to dotyczyło proszę państwa tylko tych mieszkańców, którzy 
mieszkają na odcinku od rynku dolnego do drogi na Pasiekę bo ten... Armii Krajowej. Nie mam 
pamięci do nazw ulic, także tutaj  proszę o wybaczenie. Odcinek ten pierwszy do tej drugiej w lewo 
i z nimi będziemy uzgadniać. Obwodnica proszę Państwa. Tak. Oferty zostały otworzone. Najniższa 



45 | S t r o n a  

 

z nich to 183 000, druga to "190 - coś", także wynika z tego, że te ceny są raczej realne. Ja chciałem 
tutaj wszystkich mieszkańców, których ten temat dotyczy uspokoić i gdzieś tam powiedzieć żeby nie 
słuchali tych wszystkich opinii, bo na dzień dzisiejszy, jak się gdzieś tam wsłuchamy w 
społeczeństwo, to wychodzi na to, że ta obwodnica wiadomo, że może przebiegać w jednym miejscu, 
a poszkodowanych już będzie pół ulicy Opatowskiej. No nie. Na dzień dzisiejszy, po to jest robiona 
ta koncepcja, żeby projektanci nam przedstawili dwa - trzy warianty do ustalenia, najmniej ingerujące 
w istniejącą zabudowę. Z ekonomicznego punktu widzenia uzasadnione i spełniające rolę, jaką ma 
spełniać obwodnica. Wiadomo, że nie będzie nigdy tak że 100% ludzi będzie zadowolonych z tego 
powodu, bo gdzieś te działki trzeba będzie wykupić. Nie ma tu nic do znaczenia plan, wojewódzki 
plan zagospodarowania przestrzennego czy studium, które jest, bo wiadomo, że ta obwodnica będzie 
musiała być wykonana tzw. specustawą, a specustawa nie jest ograniczana tymi, wymienionymi 
przeze mnie, innymi prawami. Także tutaj bardzo proszę na razie o cierpliwość. My dopiero 
dostrzegamy ten przetarg. To potrwa jeszcze ze dwa - trzy tygodnie do podpisania umowy. Mamy 
na to zabezpieczone 200 tysięcy ,więc nie ma przeszkód w tym żeby podpisać umowę i jak 
wykonawca pojawi się... Jest to wykonawca, jak dobrze pamiętam, ten który projektował tutaj rondo 
i pętlę świętokrzyską, więc on te tereny doskonale zna, więc myślę, że będzie mu troszkę łatwiej. 
Sobie poprzerzucam kartki. Ulica Suchedniowska. Panie Włodzimierzu, możemy spróbować napisać 
do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg. Jak znam życie to dostaniemy odpowiedź: "Jeśli macie pieniądze 
to my wam wyrazimy zgodę". Zobaczymy. Ja spróbuję oszacować. Myślę, że jeszcze tak samo w tym 
roku - na pewno w tym roku - gdzieś sierpień, wrzesień ogłosimy przetarg na ten chodnik na ulicy 
Wolności. Zobaczymy, jak to wygląda. Dosłownie teraz mi się skojarzyło, że robiliśmy przekładkę 
chodnika, ale to była przekładka. Tu by trzeba, po prostu, kupić kostkę i wymienić podbudowę. 
Wiem, bo skojarzyło mi się Siekierno, bo tam przekładaliśmy.  
 
04:19:06 [Włodzimierz Bąderski]: Można, remontując ul. Langiewicza.  [Andrzej Jarosiński]: Panie 
Włodzimierzu, nie będą tutaj mieszkańcy ulicy Suchedniowskiej zadowoleni z tej kostki, która jest na 
ulicy Langiewicza, bo ona jest jaka jest i tego typu rzeczy w tej chwili już się nie kładzie. Trzeba by ją 
dopasować kolorystyką i kształtem do tego co jest na ulicy Suchedniowskiej. I tutaj od nas i do 
tamtego, do zjazdu na ulicę Żeromskiego. Zobaczymy. Zjazd droga wojewódzka i zjazd Podłazy. 
Sprawdzimy. No ja myślę, że wiem kto to jest, może się uda, albo Powiat, albo sami, po prostu, 
porozmawiamy z człowiekiem żeby  przeciąć, bo tak mi się wydaje. Pan Dominik Dudek - ścieżki 
rowerowe. Wie Pan, jest to na terenie Świętokrzyskiego Parku Narodowego i tam te szyszki czy jakieś 
igły będą się pojawiać notorycznie. My też nie jesteśmy w stanie codziennie tam kogoś wysyłać. 
Myślę, że przed weekendem każdym jesteśmy w stanie przejść, jakieś te przeszkody, które mogłyby 
wpłynąć na jakieś zagrożenie utraty zdrowia czy życia, usunąć. Studium. Dokładna data studium. 
Data doręczenia osobistego 02.06. Kopie, jeśli Pan chce, bo nie wiem czy mi Pan wierzy. Leży obok 
mnie.   
 
04:20:22 [Dominik Dudek]: Mogę podejść teraz?  
 
04:20:24 [Andrzej Jarosiński]: Zapraszam serdecznie. Nie. Nie sugerujemy się tą datą, tylko data 
doręczenia. Proszę Państwa. Psarka - czyszczenie. Nie ukrywam, że największym problemem w 
czyszczeniu Psarki na terenie Bodzentyna jest jeden z mieszkańców Bodzentyna. Mieliśmy tutaj, z 
wędkarzami miałem spotkanie, bo gdzieś tam teraz to wszystko trafia przez ostatnie dwa tygodnie 
do mnie. Były zawody na Wikowie i tam wszystko było fajnie i super, jak Państwo wiecie, że to jest 
utrzymane, natomiast w międzyczasie wędkarze byli tam, jak wrócili tutaj to się okazało, że tutaj 
gdzieś na... Tutaj, tak? Jeden z mieszkańców, którego wszyscy Państwo znacie, a nie będę wymieniał 
z imienia, nazwiska, kilka worków śmieci wrzucił do Psarki. Część z nich dało się z brzegu gdzieś 
tam pozbierać i część z nich spróbujemy jeszcze oczyścić i tutaj przy tamie też gdzieś to... Poprosimy 
też straż, bo oni to już parę razy robili, żeby oczyścili to koło kładki bo to najlepiej nie wygląda. 
Śniadka - sołtys. Proszę Państwa, wpłynął wniosek od dziesięciu mieszkańców, zgodnie ze statusem, 
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o odwołanie sołtysa Śniadki. Zgodnie z przepisami burmistrz miał tam, nie pamiętam, dwa miesiące 
chyba na zwołanie zebrania. Zebranie zostało zwołane. Zostało przeprowadzone głosowanie, 
zgodnie z statutem. Jest to taka sama procedura, jak przy wyborze sołtysa. Większość mieszkańców 
opowiedziała się za tym żeby sołtys Śniadki pozostał dalej na stanowisku.  Miejsca pamięci. Miejsca 
pamięci w większości są przypisane szkołom i myślę, że tutaj jest jedyny problem. Sprawdzę, 
zobaczymy i wolałbym żeby tak pozostało, natomiast ja tutaj też podkreślę to co powiedziała Pani 
Bogusia. Każdy z nas gdzieś, jakaś rodzina, ktoś powinien się poczuwać do tego też żeby o swoich 
przodków w jakimś sensie dbać, także tutaj.... No może z naszej strony powinniśmy na kilka dni, czy 
ze dwa razy, ze trzy razy... Przecież myśmy te nagrobki doglądali, że tak powiem, jak pamiętam 
poprzednie lata i w momencie kiedy... Tylko u nas to jest związane z jakimiś uroczystościami, 
natomiast pamięć naszych bliskich chyba jest dość ważna i każdy z nas powinien o tym pamiętać. 
Ścieżka na terenie... Coś sobie skrótem zapisałem i jeżeli mógłby mi Pan przypomnieć ostatnie 
pytanie.  
 
04:23:21 [Włodzimierz Bąderski]: Panie Burmistrz mogę tylko jedną rzecz wnieść do tego. Ja, jak 
zawsze pamiętam, to młodzież zajmowała się takimi, a szczególnie harcerstwo. I może skoro tak 
cieszymy się, że mamy tą grupę harcerską, takie dwa pomniki, czy coś na terenie Bodzentyna, przed 
takimi imprezami to z przyjemnością powinni w jakiś sposób posprzątać.  
 
04:23:47 [Andrzej Jarosiński]: Jestem zupełnie tego samego zdania, także myślę, że tutaj nigdy nie 
było żadnego sygnału, jeśli chodzi o pomnik, albo mogiły na cmentarzu we Wzdole. To jest 
przypisane do szkoły, tam są odpowiednie grupy, klasy czy organizacja, która się tym zajmuje i po 
prostu nie ma tego problemu. Porozmawiam z dyrektorami i porozmawiam z Panem Dyrektorem 
Centrum Kultury. Myślę, że to jest taki problem, który można szybko. No nie rozpoznam teraz. Mam 
przy Panu Dominiku wpisaną ścieżkę, ale to nic. Jak ktoś sobie przypomni, jak nie udzielę 
odpowiedzi to bardzo proszę o jeszcze jedno.  
 
04:24:21 [Jan Wilkosz]: Bardzo proszę Pana Dominika, chciał dopracować pytanie.  
 
04:24:25 [Dominik Dudek]: Pani Burmistrz, tylko ci mieszkańcy, którzy złożyli to pismo, jaki powód 
podawali chęci odwołania tej pani sołtys?  
 
04:24:38 [Andrzej Jarosiński]: To było bardzo ogólnie. Uzasadnienie było napisane. Myślę, że to było 
zdanie czy dwa, że nie wywiązuje się z obowiązków statutowych. Tak, myślę, że powiedziałem 
precyzyjnie. Powiat i cała gmina, jeśli chodzi o koszenie i dziury. Proszę Państwa, my mamy umowę 
i myślę, że w przyszłym tygodniu we wtorek, środa na terenie gminy tylko, tak jak sobie 
powiedzieliśmy po tych gminnych to za wiele tych dziur nie ma. Mamy teraz na gorąco i wycinanie i 
też te natryski. Z informacji, udało mi się dodzwonić w poniedziałek do pana kierownika obwodu. 
On jest w tej chwili na urlopie będzie w pracy dopiero 28. Koszą. Teoretycznie powinni skończyć w 
czerwcu, natomiast mają jeden ciągnik z jedną kosiarką na teren całego powiatu. Biorąc pod uwagę 
fakt, że u nas ich nie ma, to na pewno nie robili tego, biorąc pod uwagę kolejność alfabetyczną, chyba, 
że odwrotnie. I nie jestem w stanie odpowiedzieć, nasze gminne do soboty zostaną skończone. 
Zostały skoszone te najbardziej takie newralgiczne odcinki i teraz te gdzieś tam boczne dróżki, które 
są asfaltowe. Nie umiem Państwu precyzyjnie odpowiedzieć kiedy powiat skosi. Jeżeli te drogi łączyły 
się z naszą drogą gminną to wykonawca zawsze wyjeżdżał tam te 10, 15 metrów żeby odsłonić 
skrzyżowanie. Bo to jest największy problem. Są też takie miejsca gdzie jeszcze dzieci do szkoły, 
gdzieś tam, maszerują i przy większym natężeniu no to jest problem. To samo z lepieniem. 
Informacja była taka, że do końca - z łataniem tych dziur - że do końca czerwca to zostanie zrobione. 
Do końca czerwca za dużo od niej już nie zostało. 4 dni robocze. Zobaczymy jak to wyjdzie. Ja nie 
chcę brać odpowiedzialności za rzeczy, które w stu procentach nie zależą od nas. Pani Zosia Gliwa 
pyta o przetarg - świetlica i przetarg - łącznik. Budowa świetlicy, otwarcie 29.06.2021 rok, godzina 
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12:30. W tej chwili są to zamówienia elektroniczne, więc proszę Państwa nie ma to żadnego na sali 
otwierania. To wszystko dzieje się na naszych "kochanych" monitorach, komputerach. Wykonanie 
zadania inwestycyjnego - droga. 06.07.2021 - otwarcie, godzina 12:30. Następna strona. Słoneczna - 
trawa. Zaraz zadzwonię. Jeśli chodzi o żłobek proszę Państwa. Temat, dwa zdania więcej. Jak 
Państwo wiecie, dostaliśmy 4 miliony dofinansowania na żłobek. W tej chwili jest podpisana umowa 
wykonawcą na projekt tego żłobka, na działce gdzie stoi świetlica w Wilkowie. Ma to być zespół 
żłobkowo-przedszkolny, po  możliwość tam docelowo - po cztery oddziały. Jeśli chodzi o 
przedszkole, to praktycznie zostanie nam tam ze 20 miejsc na dzień dzisiejszy, jeśli wszyscy zdecydują 
się chodzić tam. Mamy sporo dzieci z Krajna, które chodzą do Katarzyny do przedszkola, więc tutaj 
nie wiem jak one się zachowają. Jest nadzieja taka, że ten bus będzie mógł tam sobie jeździć, 
ponieważ, nie wiem czy Państwo zerkacie na tę stronę, Pan Dominik tam widzę, że ma doskonałe 
relacje z panem wójtem sąsiedniej gminy, więc powinien wiedzieć czy będzie realizował tę drogę, czy 
nie będzie realizował drogi bo widziałem, że dostał na nią dofinansowanie. Dostał dofinansowanie 
z Funduszu Dróg Samorządowego i powiem szczerze, że to byłaby taka piękna, mała pętelka 
świętokrzyska dla rodzin z dziećmi, które mogłyby sobie, gdzieś tam, objechać spokojnie. Dla 
wszystkich, dla wszystkich. Może by to odciążyło też trochę centrum Katarzyny. Zależy kiedy. 
Widziałem, że jest na liście podstawowej, nie patrzyłem sobie po przetargach czy coś tam było już 
otwierane. Proszę Państwa na terenie Bodzentyna osoba prywatna kupiła ten "nieszczęsny" budynek, 
który stoi przy liceum i szpeci. Między boiskiem a liceum. właściciel dostał dofinansowanie na 
realizację projektu, w ramach którego ma tam powstać żłobek, przedszkole i jakaś jadłodajnia. Tego 
trzeciego niedokładnie, bo tym się nie interesowałem. Zaczął tam pracę. Wiadomo, że wszystko 
zatrzymała pandemia, bo to by ruszyło już we wrześniu tego roku, to jest poprzesuwane. Jak z nim 
rozmawiałem, to powierzchnia tego żłobka ma wynosić 360 metrów, to jest taka powierzchnia o 40 
metrów mniejsza niż to co my planujemy w miejscowości Wilków. Czyli spokojnie trzy oddziały po 
24 osoby tu się zmieszczą. On ma w projekcie... Musi utrzymać trwałość projektu, to jest minimum 
15 osób. Jeśli chodzi o opłaty to nie wiem. Dopóki ja tu jestem i jeszcze przez chwilę będę, nie wiem 
jak długo, to... Pierwsza część, nie wiem czy zupełnie nie będzie brał bo tam... OK, ale ja nie chcę 
tego powiedzieć bo nie jestem.... Zobaczymy jak to będzie wyglądać. To będzie robione z projektu. 
OK. I tutaj te koszty są niższe, natomiast wiadomo, że kiedyś ten projekt się skończy. W mojej 
głowie... Chciałbym żeby po prostu koszt pobytu dziecka w żłobku, niezależnie od tego czy on jest 
prywatny, czy on jest samorządowy był taki sam. I bez sensu byłoby budowanie drugiego żłobka na 
terenie i tworzenie sobie nawzajem konkurencji. I powrót na przykład z Wilkowa Bodzentyna i 
powrót do Kielc, bo przecież, tak jak tu siedzimy, to nie wiem czy ktoś myśli inaczej, że najwięcej 
ludzi z terenu gminy Bodzentyn, na dzień dzisiejszy, pracuje w Kielcach. Kiedyś to było jeszcze 
Skarżysko, były to inne miejsca. Jadąc do Kielc, praktycznie z każdej miejscowości z naszej gminy 
będzie to małe dziecko można zostawić, albo w Bodzentynie, albo tu. Ze Wzdołu, który jeździ przez 
Wiąckę, jazda przez Katarzynę to jest, jeśliby powstała, jeśli będzie zrobiona ta ścieżka, to jest też 
kwestia pięciu minut dłużej/krócej. Natomiast pewnie docelowo tam za kilka lat też będzie trzeba 
stworzyć, ale już nie na taką skalę. Proszę Państwa nie będzie tych dzieci tyle, ile my na dzień 
dzisiejszy wyobrażamy, bo jak robiliśmy ankiety to tak naprawdę to zainteresowanie było średnie. 
Sprawdzaliśmy koszty pobytu dziecka w żłobkach tutaj w naszej okolicy typu Masłów, Górno, 
Pawłów. Na dzień dzisiejszy jest to między 450 a 500 złotych polskich. Tak to wygląda i część ludzi, 
mając możliwość zostawienia tych dzieci, albo pójścia na macierzyński, po prostu zrezygnuje z tego. 
Jeżeli ktoś ma dojeżdżać do pracy do Kielc za 2 tysiące do ręki, to sobie to wszystko przekalkuluje i 
zostanie z tym dzieckiem w domu. Ma dziadka, babcię. Paweł miał żłobek, który był realizowany w 
poprzedniej perspektywie. W tym roku zmieniali uchwałę, przekształcają to na teren pobytu 
dziennego dla dzieci. Bo mają na dzień dzisiejszy sześć osób w Jadownikach. Gmina Pawłow jest 
większa od nas zdecydowaniem, jest może bardziej rolnicza. Rolnicza. Tam jest typowo jeszcze 
trochę inny typ tej gminy niż nasza, a u nas mamy trochę tej miejskości i trochę młodych ludzi, którzy 
gdzieś dalej pracują. Ale z kolei budując gdzieś tam w Wilkowie i patrząc tylko na to co jest dzisiaj, 
to to też by nie miało sensu bo się okaże za 3 czy 4 lata kiedy... że już będzie trzeba dobudowywać. 
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Proszę Państwa i jeszcze jeden bardzo ważny aspekt. Połowa warunków zabudowy to wychodzi na 
tamte tereny. No nie oszukujmy się i ja mieszkam gdzie indziej, Państwo mieszkacie gdzie indziej, ale 
wiemy że największe zainteresowanie działkami w tej chwili i rozbudową terenów to jest, to jest 
właśnie tam. I stąd takie decyzje. Pewnie kiedyś będzie musiał powstać trzeci po stronie tutaj 
północnej typu Wzdoły. Zobaczymy jak to się wszystko potoczy i ile będzie tych chętnych 
rzeczywiście, jeśli chodzi o dzieci. Powiem tylko tyle, że np. na przyszły rok, chętnych dzieci do 
przedszkola mamy... Jeszcze nigdy tyle nie było. Trzylatków. Takich małych. Ogarniamy to, ale to 
taka tendencja chyba będzie cały czas się, gdzieś tam, zwiększać, także tam spojrzę czasami na 
komentarze na Facebooku czy gdzieś. Staram się nie brać w tym udziału, bo cenię sobie prywatność, 
natomiast niektóre te opinie są bardzo takie krzywdzące i takie trochę z kapelusza, bez jakiejś analizy. 
Popatrzcie sobie Państwo na Górno i na Masłów. Ani w Górnie, ani w Masłowie nie ma też żłobka, 
tylko one są na drogach dojazdowych do miasta wojewódzkiego, gdzie najwięcej ludzi jeździ do 
pracy. Wiącka - projekt. Proszę Państwa, ten projekt, zgodnie z umową, powinien być zrealizowany 
do końca tego roku. Tam, nie pamiętam, październik. Znając życie to się "śliźnie" troszkę. My 
jesteśmy po pierwszych rozmowach z projektantem, ale on jeszcze nie miał świeżych map do celów 
projektowych bo tam przecież powstaje kanalizacja i to wszystko musi być zaktualizowane. Pierwsze 
wstępne przymiarki mówią o tym, że ta ścieżka będzie po prawej stronie, jadąc od Wzdołu, ze 
względu na to, że nachylenie i odwodnienie, a wtedy rów odkryty byłby po lewej ręce, a woda z lewej 
strony z tej ścieżki byłaby odprowadzana tego rowu, ponieważ nachylenie w stosunku do drogi po 
prawej stronie, na dłuższym odcinku niż po lewej, powoduje, że ta woda nie napływa na drogę tylko 
gdzieś tam za stodoły do tego cieku, który biegnie od miejscowości Wzdół Rządowy. Proszę 
Państwa, jeśli chodzi o śmieci, to odbiorcą śmieci od mieszkańców jest firma Ekom Olejarczyk. 
Pewnie u części Państwa już macie te worki i powiem tak: Eneris zostawiał worki, czasami zostawiał 
je jednokolorowe. I tutaj do wszystkich mieszkańców, proszę się nie obawiać. Jeśli Państwo nawet 
dostali te jednokolorowe worki, można się zgłosić do sołtysa. My w tych miejscach... Bo mamy takich 
sołtysów, którzy nie, nie chcą nosić tych worków i tych pakietów startowych. Wystarczy jakąś tam 
karteczkę. Wiadomo, że to też są daty, gdzie są poszczególne te... Chociaż, tak jak teraz Państwo 
spojrzeli, to tam mamy dwa dni chyba w tych harmonogramach. To jest firma, która tu była 4 lata 
temu i z nimi nam się naprawdę dobrze współpracowało. Eris? Miałem nie wymieniać nazw. 
Zobaczymy. Oni będą zaczynać o siódmej. Jak państwo wiecie, tutaj do mieszkańców, 
pozostawiliśmy opłaty na dotychczasowym poziomie, natomiast trzeba być świadomym tego, że 
płacimy od tony, od tony transportu i od tony śmieci. Te dwa ostatnie miesiące nie były fajne, jeśli 
chodzi o ilość tych odpadów. Ja to kładę na to, że też były gabaryty i było ich bardzo dużo, a ludzie 
podczas tej pandemii to siedzieli w domu, patrzyli na meble, patrzyli na ściany. I to jest wina kobiet, 
bo im się przeważnie nie podobają już stare meble, albo inne rzeczy. Mówię to na własnym 
przykładzie. Bo co to winna jest jakaś tam meblościanka, która ma 10 lat, jak ona jest dobra jeszcze. 
To, że nie jest ładna to jest zupełnie jakieś... No właśnie i z tym trzeba walczyć. Powiem tak, nie 
powinno być problemu z workami, mamy worki dostępne tutaj u nas na terenie Bodzentyna. Do 30 
powiedzieli też panowie, że to dostarczą. My będziemy swoimi siłami roznosili blankiety. Ja 
przypominam, że od 1 lipca można płacić co miesiąc, tylko pamiętajcie też Państwo o tym, że jak nie 
zareagujecie na telefon, nie zareagujecie na upomnienie, to urząd skarbowy, oprócz tej kary, którą 
normalnie naliczał, od jednej takiej operacji sobie zabierze jeszcze 100 złotych polskich. Ja znając 
siebie to wolę... Chociaż tutaj to jest o tyle dobrze, że ktoś od nas dzwoni i przypomina, bo też mam 
z tym problem. Ja profilaktycznie i prosiłbym żebyście Państwo wszyscy, którzy nas oglądają i tu 
jesteście, jak rozmawiacie żeby na razie rozmawiać o tej opłacie do końca roku. Jeżeli będziemy 
segregować, bo inny jest koszt utylizacji tych odpadów segregowanych, a inny zmieszanych. Tam jest 
różnica 200 zł. Jak sobie to przemnożymy przez tony, przez kilometry, to jest naprawdę... Jeżeli 
będziemy segregować, to jest nadzieja, że jak najdłużej wytrzymamy z tą kwotą 15 złotych polskich 
od osoby. I jeszcze ta górka. Muszę sprawdzić Panie Włodzimierzu, po prostu. Nie chcę strzelić 
głupoty. Zajrzę, sprawdzę. Miałem odpowiedzieć Panu Radnemu Dominikowi Dudkowi, ile my 
mamy na koncie, na dzień dzisiejszy. Otóż, na tym koncie, gdzie mamy ten "kochany" debet, środki 
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dostępne to jest  1 472 338, 78 zł,  czyli świeci nam się na czerwono na 2 miliony pięćset - tam - 
dwadzieścia osiem, z oka. A dlaczego jeszcze tyle się świeci? Jak tutaj Pani Skarbnik mówiła, połowa 
tych siedmiuset iluś tam tysięcy, na które dzisiaj poprawiliśmy uchwałę, jeśli chodzi o spłaty 
pożyczek, to już jest praktycznie zapłacona. Spłacaliśmy ze swoich. Jak do tej pory wydaliśmy trochę 
ponad milion zł na zadania inwestycyjne, gdzie też te 2 miliony tam było. Nam środki też nie spływają 
proszę Państwa w styczniu wszystkie, tylko one cyklicznie, co miesiąc, gdzieś tam, przychodzą, a 
takie środki jak PIT to my nigdy nie jesteśmy w stanie do końca przewidzieć, nie wiemy ile ich 
przyjdzie 7 czy 8 danego miesiąca. Bo są miesiące gdzie jest fajnie. W tym roku, na razie, on sobie 
idzie zgodnie z planem. Tylko jak tak sobie porównałem PIT z ostatnich lat to proszę Państwa w 
roku 2019 to jest jak gdyby w oparciu o rok 2018 mieliśmy osiem milionów pięćset, w roku 2000 
mieliśmy siedem milionów siedemset osiemdziesiąt, w tym roku mamy 7 milionów 310. Spadek 
dochodów z PIT-u, czyli z każdego pracującego, albo mającego jakieś inne dochody mieszkańca 
naszej gminy jest o milion dwieście tysięcy złotych. I na bazie tego PIT-u chciałem porównać to z 
oświatą. Tutaj w 2019 to był ten najwyższy moment. My w 2019 do oświaty proszę Państwa 
otrzymaliśmy 11 175 274 zł. różnych subwencji i dotacji. Wydatki bieżące, bo tam były też wydatki 
inwestycyjne, to jest ponad 18 mln. Z budżetu gminy dołożyliśmy w roku 2019 7 000 043 zł. W 
zeszłym roku dołożyliśmy o 300 000 mniej, ale to było związane z transportem, z przesunięciem 
części obsługi na nauczanie... Nie nauczanie, tylko na te postojowe. Nie realizowanie godzin ponad 
wymiarowych, bo realnie nie dało się realizować np. SKS-ów czy jakiś zajęć artystycznych. Ja już to 
na komisjach mówiłem, ten rok myślę, że sobie poradzimy, ale boję się o przyszły, kiedy jeszcze 
zostanie zwiększona kwota wolna od podatku i zmniejszona wysokość tego... Podniesiony ten próg, 
bo w naszej gminie tych ludzi, którzy zarabiają najwięcej to ja znam może kilka, natomiast znam dużo 
więcej tych, którzy zarabiają znacznie, znacznie mniej. Powiem tylko, że energia rok do roku zdrożała 
o 30 % i na takim obrazowym przykładzie mogę powiedzieć, że jak w zeszłym roku za cały rok 
zapłaciliśmy 362 000 za oświetlenie, to w tym roku, analogicznie, za cały rok zapłacimy 600 000, czyli 
140 000 na wydatki bieżące trzeba skądś wziąć. Zaczyna brakować źródeł na te pieniądze, które nie 
miałyby bezpośredniego wpływu na obciążenie mieszkańców. I to jest nasz największy problem, że 
dostajemy... Ja to mówiłem na komisjach, a powiem to też do wszystkich. Mamy na koncie 7 800 
000. Bo to co tam rozmawialiśmy o komorniku, to komornik komornikiem, a to wygląda zupełnie 
inaczej. Chłop się troszkę pospieszył, ale to nic. Nie tak, że my nie mieliśmy, te pieniądze tam leżały 
i zostały po godzinie wypłacone. Mamy na koncie 7 800 000, a jednocześnie mamy debet i on jest 
oprocentowany, te 7 800 000 na 0,02%. Bo dokładnie to posprawdzałem. Natomiast konto debetowe 
jest oprocentowane na 0,8. Tam jest 0,02, a tu jest 0,8. Tych pieniędzy nie możemy na żadne lokaty 
wyrzucić. Nie opłaca się w tej chwili też na lokatę. I pożyczamy od banku, czyli mamy w tym banku 
nasze siedem milionów osiemset, gdzie jest 0,02 i bank nam pożycza nasze pieniądze na 0,8. Proszę 
Państwa pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska są oprocentowane w wysokości 
dwóch trzech procent i nie ma prawa negocjacji. Natomiast otworzyliśmy oferty i na dzień dzisiejszy 
przy WIBORze 0,2 i marży jaką dał bank, najniższej 0,70 - ileś, my mamy 1% na rynku. Więc te 
pożyczki, które są z Wojewódzkiego Funduszu, trzeba się będzie nad tym mocno zastanowić. Jeżeli 
nam na to WPF i budżet pozwoli. Czy nie opłaca się tych pożyczek po prostu zamienić, bo 1% w 
skali iluś tam milionów, załóżmy dziesięciu, i w skali ośmiu czy dziesięciu lat to daje rocznie 40 - 50 
tysięcy, które nam zostają tak z nieba i to już mówiłem, siądziemy lipiec, sierpień i to będzie i tak 
potrzebna Państwa umowa, bo musimy to uzgodnić z Regionalną Izbą Obrachunkową. Dziękuję, 
rozgadałem się.  
 
04:42:44 [Teresa Bzymek]: Proszę Pan Radny Dominik Dudek.  
 
04:42:47 [Dominik Dudek]: Ja mam jeszcze jedno pytanie, a raczej prośbę. Bo chciałem je skierować 
do Pana Kierownika Jarosława Dziedzińskiego. Miał się pojawić, jednak się nie pojawił. Chodzi o 
uszkodzony chodnik w okolicach ośrodka, ten który prowadzi do ulicy Świętokrzyskiej. Szedłem 
tamtędy ostatnio, jest wyrwa w chodniku. Może kiedyś była... Może kiedyś była... Może kiedyś było 
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jakieś oznaczenie, oznaczenia żadnego nie ma. Już pomijając wyrwę, doszedłem do furtki, okazało 
się, że furtka jest zamknięta i musiałem się wrócić i przechodzić inną drogą. Ja myślę, że ten problem 
trzeba Panu Kierownikowi podać żeby go jak najszybciej rozwiązał. I taka moja uwaga do Pani 
Przewodniczącej może. To może do wszystkich radnych. Myślę, że szacunek wymaga, wzajemny, 
abyśmy wszyscy zostawali do końca sesji. Ja powiem sam, że ja też dzisiaj bardzo chętnie bym 
wyszedł wcześniej, tym bardziej, że tam dostałem różne wiadomości, ale szacunek wymaga tego 
żebyśmy do końca tej sesji wytrwali, pomimo tego, że nie mamy nic do powiedzenia, wyczekajmy do 
końca sesji i posłuchajmy, co mają do powiedzenia inni. I taka moja może dygresja, może pomysł na 
to, aby po prostu za takie wcześniejsze opuszczanie sesji były odpowiednie potrącenia, ale ja wiem, 
że to musi być przegłosowane przez większość radnych. Moja sugestia, uwaga. To wszystko. 
Dziękuję.  
 
04:44:10 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę. 
Stwierdzam, że porządek sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie został wyczerpany. Jesteśmy w punkcie 
10. Zamykam sesję Rady Miejskiej w Bodzentynie. Dziękuję wszystkim za udział i za przybycie. 


